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Forslag til

familieaften

»Du vil blive prøvet og

undervist«, s. 8: Lav adskillige

trædesten af papir. På den

ene trædesten skives »Matthæus 5:16;

6:24, 33«, og på en anden »L&P 82:10«.

Drøft hvordan disse skriftsteders ideer

kan være »trædesten« til lykke. Læs,

drøft og indbyd familiens medlemmer

til at fortælle om deres følelser

vedrørende ældste Christoffel Goldens

oplevelser.

»Hvad skete der med Kristi

Kirke?« s. 12: Tegn et billede af en

kirkebygning og klip den op i 12

stykker. Skriv afsnitsoverskrifterne

i denne artikel på stykkerne og gem

stykkerne. Bed familien om at finde

og genoprette »Kirken.« Læs og drøft

hvert eneste afsnit. Bær vidnesbyrd

om genoprettelsen.

»Syv lektier om at dele evangeliet

med andre«, s. 16: Bed familien om

at dele deres tanker og erfaringerne

med denne artikels forslag. Vælg en

af lektierne og brug det i din familie

i løbet af den næste måned. Overvej

at invitere missionærerne hjem for

at drøfte, hvordan jeres familie kan

være med til at dele evangeliet i jeres

område.

»Vores udvikling hen mod fuldkom-

menhed«, s. 34: Bed familien om at

lytte efter og nedskrive ideer om for-

målet med livet, mens de læser denne

artikel. Brug listen til at drøfte formålet

med livet. Overvej at lære et afsnit af

familieproklamationen udenad.

»Vær ikke bange«, s. L2: Læs,

hvorfor præsident Gordon B.

Hinckley er så optimistisk.

Tal om modet hos kvinden i Sydame-

rika. Overvej at agere det, som man

kan sige til en ven, som man inviterer

med i kirke eller til at besvare et evan-

gelisk spørgsmål. Skriv »Frygt ikke, tro

kun!« (Mark 5:36) på et stykke papir og

sæt det op i dit hjem.

»En søsters eksempel«, s. Lll: Vis

familien et tomt syltetøjsglas. Spørg

dem, hvad der kan opbevares i det.

Læs denne beretning sammen. Tal om

værdien af det, som blev opbevaret i

denne søsters syltetøjsglas. Bær vid-

nesbyrd om tiende.
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BUDSKAB FRA DET FØRSTE PRÆSIDENTSKAB

Virkeligt

at forstå
PRÆSIDENT THOMAS S. MONSON
Førsterådgiver i Det Første Præsidentskab

Jesus talte ofte om at have et hjerte,

der kunne vide og føle, ører, som var i

stand til at høre, og øjne, som virkelig

kunne se.

Vi kender hver især nogle, som ikke

kan se. Vi kender også mange andre, som

har deres syn i behold, men som vandrer

i mørke ved højlys dag. De, der tilhører

denne sidste gruppe, bruger måske ikke den

normale, hvide stok og finder vej til lyden af

det kendte »tap, tap, tap.« De har måske ikke

en trofast førerhund ved deres side, og de

bærer ikke noget skilt om halsen, hvorpå

der står: »Jeg er blind«, men blinde er de.

Nogle er blevet blinde af vrede, andre af lige-

gyldighed, af hævnfølelser, had, fordomme,

uvidenhed, af at forsømme dyrebare mulig-

heder. Om sådanne sagde Herren: »Med

ørerne hører de tungt, og deres øjne har de

lukket til, for at de ikke skal se med øjnene,

høre med ørerne og fatte med hjertet og

vende om, så jeg må helbrede dem.« 1

Hver eneste af disse mennesker kan klage:

»Jesu Kristi evangelium er blevet gengivet, og

alligevel er jeg blind.« Nogle råber, ligesom

vennen til den fordums Filip: »Hvordan skal

jeg kunne [finde vej] , når der ikke er nogen,

som vejleder mig?«2

For mange år siden, da jeg deltog i en stavs-

konference, lagde jeg mærke til, at en rådgiver

i stavspræsidentskabet var blind. Han funge-

rede fint, udførte sine pligter, som om han

kunne se. Det var en stormfuld aften, da vi

mødets i stavskontoret, som lå på første sal

i bygningen. Pludselig lød der et højt torden-

skrald. Lyset i bygningen gik ud næsten i

samme øjeblik. Instinktivt rakte jeg ud mod

vores blinde leder, og jeg sagde: »Her, tag min

arm, og så vil jeg hjælpe dig ned ad trappen.«

Jeg er sikker på, at han må have haft et smil

på sine læber, da han svarede: »Nej, bror Mon-

son, giv mig din arm, så vil jeg hjælpe dig. Nu

er du på mit område.« Stormen aftog, lyset

kom igen, men jeg vil aldrig glemme turen

ned ad de trapper, ledt af en mand, som ikke

kunne se og dog var fyldt med lys.

Verdens lys

For længe siden og på et sted langt borte

så Jesus, da han passerede forbi, en mand,

Nogle er blevet blinde

afvrede, andre af

ligegyldighed, af

hævnfølelser, had, for-

domme, uvidenhed, af

atforsømme dyrebare

muligheder. Nogle

råber, ligesom vennen

til denfordums Filip:

»Hvordan skaljeg

kunne [finde vej], når

der ikke er nogen,

som vejleder mig?«
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W'alter Stover

lejede et tog

for at bringe

de helligefra hele

Tyskland sammen,

så de kunne nyde

nadveren og bære

vidnesbyrd om Guds

godhed.

som var blind fra fødslen. Hans disciple

spurgte Mesteren, hvorfor denne person var

blind. Havde han syndet, eller havde hans for-

ældre syndet, siden han havde dette handicap?

»Jesus svarede: >Hverken han selv eller

hans forældre har syndet, men det er, for at

Guds gerninger skulle åbenbares på ham ...

Mens jeg er i verden, er jeg verdens lys.<

Da han havde sagt det, spyttede han på

jorden, lavede dynd med spyttet, smurte dyn-

det på den blindes øjne og sagde til ham:

>Gå hen og vask dig i Siloadammen!< ...

Han gik så hen og vaskede sig, og da han

kom tilbage, kunne han se.«3

En stor strid opstod blandt farisæerne

vedrørende dette mirakel:

»De tilkaldte så for anden gang manden,

som havde været blind, og sagde til ham:

>Giv Gud æren! Vi ved, at den mand [Jesus]

er en synder. <

Han svarede: >Om han er synder, ved jeg

ikke; men én ting ved jeg: Jeg var blind, og nu

kan jeg se.<«
4

Jeg kommer i tanke om fiskeren, kaldet

Simon, bedre kendt for jer og mig som

Peter, den ledende apostel. Den tvivlende,

vantro, opfarende Peter fornægtede, som

opfyldelse på Mesterens profeti, i sandhed

Mesteren tre gange. Midt i skubben, hån og

vold »vendte Herren i sin ydmygelses

smerte, i sin tavsheds majestæt >sig om og

såpå Peter.<« 5 Som en historiker beskrev

ændringerne: »Det var nok ... > [Peter] kendte

ikke længere til fare, han frygtede ikke læn-

gere døden<... [Han] skyndte sig ind i natten

... >for at møde morgengryet ... Denne søn-

derknuste, angerfulde mand stod foran sin

egen samvittigheds domstol, og der blev

hans gamle liv, hans gamle skam, hans gamle

svagheder og hans gamle selv dømt til en

4



død ved bedrøvelse efter Guds sind, hvilket skulle ende

med en ny og ædlere fødsel.«6

Apostlen Paulus havde en oplevelse, der lignede Peters.

Fra sin omvendelsesdag til sin dødsdag formanede Paulus

menneskene, at de skulle »aflægge det gamle menneske«,

og »iføre [sig] det nye menneske, skabt i Guds billede med

sandhedens retfærdighed og fromhed.«7

Fiskeren Simon var blevet apostlen Peter. Forfølgeren

Saulus var blevet missionæren Paulus.

Kristi lys

Tidens gang har ikke ændret Forløserens evne til at

ændre menneskenes liv. Ligesom han sagde til den døde

Lazarus, siger han til jer og mig: »Kom herud!«8

Præsident Harold B. Lee har sagt: »Hver sjæl, som van-

drer på jorden, uanset hvor han bor, uanset i hvilket land

han er født, uanset om han er rig eller fattig, fik ved fød-

slen en gave med dette første lys, som kaldes Kristi Lys,

Sandhedens Ånd eller Guds Ånd - dette altomfattende lys

af intelligens, hvormed alle sjæle er velsignet. Moroni talte
o

om denne And, da han sagde:

»>Thi se, Kristi ånd gives alle mennesker, for at de skal

kende godt og ondt; derfor viser jeg jer, hvorledes I bør

dømme. Thi alt, hvad der indbyder til at gøre godt og til-

skynder til at tro på Kristus, kommer gennem Kristi gave

og kraft; derfor kan I vide med fuldkommen sikkerhed, at

det er af Gud< (Moroni 7:l6).«9

I og jeg kender dem, som kvalificerer sig til Frelserens

velsignelse i henhold til denne definition.

En afdem var Walter Stover fra Salt Lake City. Han var

født i Tyskland, modtog evangeliets budskab og kom til

Amerika. Han grundlagde sit eget firma. Han gav gavmildt

af sin tid og sine midler.

Efter anden verdenskrig blev Walter Stover kaldet til at

vende tilbage til sit fædreland. Han ledte Kirken i dette

land og var til velsignelse for alle, som han mødte, og som

han tjente sammen med. Med sine egne midler byggede

han to kirkebygninger i Berlin - en smuk by, som var ble-

vet så hærget af konflikten. Han planlagde en konference

i Dresden for alle medlemmer af Kirken i hele landet og

lejede derpå et tog, som skulle køre dem fra alle egne af

landet, så de kunne mødes, deltage i nadveren og bære

vidnesbyrd om Guds godhed mod dem.

Ved Walter Stovers begravelse sagde hans svigersøn,

Thomas C. LeDuc, om ham: »Han havde evnen til at se

Kristus i alle de ansigter, han mødte, og han handlede

derefter.«

Digteren skrev:

Jeg mødte i natten enfremmed,

hvis lampe ikke mere lyste.

Jeg gjorde holdt og lod ham tænde

sin lampe ved min.

Så kom en storm,

som rystede hele verden,

og da vinden blev stille,

var min lampe gået ud.

Denfremmede kom tilbage -

hans lampe lyste klart,

han havde den dyrebareflamme

og tændte min. 10

Måske er moralen i dette digt ganske enkelt, at hvis man

ønsker at give lys til andre, skal man selv stråle.

Evangeliets lys

Da profeten Joseph Smith gik ind i lunden, der

blev helliggjort af det, der fandt sted der, beskrev han

begivenheden:

»Det var en herlig, klar morgen, tidligt om foråret 1820.

Det var første gang i mit liv, at jeg havde gjort et sådant

forsøg, thi til trods for al min ængstelse og uro havde jeg

endnu aldrig forsøgt at bede højt.«11

Efter at have udholdt en meget skræmmende oplevelse

fra en usynlig magt fortsatte Joseph:

»[Jeg så] en lyssøjle lige over mit hoved, stærkere end

solens glans, og den dalede gradvis ned, indtil den hvilede

på mig ...
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En velsignelse

blev givet,

som han bad

om, og bror Mulipola

bad: »Om det er din

visdom, atjeg skal

se, eller om jeg skal

se mørke alle mit livs

dage, viljeg være

evig taknemmelig

for dit evangeliums

sandhed, som jeg nu

ser, og som giver mig

livets lys.«

Da lyset hvilede på mig, så jeg to perso-

ner, hvis glans og herlighed trodser enhver

beskrivelse, stående over mig i luften. Den

ene af dem talte til mig, kaldte mig ved navn

og sagde, idet han pegede på den anden:

Denne er min elskede Søn. Hør ham!«12

Joseph lyttede. Joseph lærte.

Af og til bliver jeg spurgt: »Bror Monson,

hvis Frelseren viste sig for dig, hvilke spørgs-

mål ville du så stille ham?«

Mit svar er altid det samme: »Jeg ville ikke

spørge ham om noget. Jeg ville i stedet lytte!«

En sen aften på en stillehavsø gled en lille

båd stille hen til ankerpladsen ved den primi-

tive anløbsbro. To polynesiske kvinder hjalp

Meli Mulipola op af båden og ledte ham ad

den nedtrådte sti, der førte til landsbyen.

Kvinderne forundredes over de lyse stjerner,

som blinkede på midnatshimlen. Det blide

måneskin lyste på deres vej. Meli Mulipola

kunne dog ikke påskønne disse naturens

vidundere - månen, stjernerne, himlen - for

han var blind.

Hans syn havde været normalt indtil den

skæbnesvangre dag, da lyset, mens han arbej-

dede på en ananasplantage, pludselig blev

til mørke, og dag blev til evig nat. Han havde

lært om evangeliets gengivelse og Jesu Kristi

Kirke af Sidste Dages Helliges lærdomme.

Hans liv var blevet bragt i overensstemmelse

med disse lærdomme.

Han og hans kære havde foretaget denne

lange rejse, fordi de havde fundet ud af, at en,

som bar Guds præstedømme, besøgte øerne.

Bror Mulipola søgte en velsignelse ved deres

hænder, som bar det hellige præstedømme.

Han fik sit ønske opfyldt. Tårerne løb fra hans

blinde øjne, ned ad hans brune kinder, hvor-

efter de til sidst faldt ned på hans indfødte
o

klædedragt. Han faldt på knæ og bad: »Ah

Gud, du ved, at jeg er blind. Dine tjenere har

velsignet mig, at hvis det er din vilje, vil mit



syn vende tilbage. Om det er din visdom, at jeg skal se,

eller om jeg skal se mørke alle mit livs dage, vil jeg være

evig taknemmelig for dit evangeliums sandhed, som jeg

nu ser, og som giver mig livets lys.«

Han rejste sig, takkede os for at have givet ham velsig-

nelsen og forsvandt ud i nattens mørke. Han kom lydløst,

og han drog bort lydløst. Men hans nærvær skal jeg aldrig

glemme. Jeg tænkte på Mesterens budskab: »Jeg er ver-

dens lys. Den, der følger mig, skal aldrig vandre i mørket,

men have livets lys.«
13

Vor tid er en tid med opførelser af templer. Aldrig før

er så mange templer blevet opført og indviet. Præsident

Gordon B. Hinckley Guds profet på denne jord, har en

vision om de afgørende ordinancer, der bliver udført i

Herrens huse. Templer vil velsigne alle, som kommer i

dem, og som ofrer for deres opførelse. Kristi lys vil skinne

på alle - endog dem, som er gået forud. Præsident Joseph F.

Smith (1838-1918) erklærede, da han talte om arbejdet for

de døde: »Ved vores indsats på deres vegne vil deres fan-

genskabs lænker falde, og det mørke, der omgiver dem, vil

klare op, så lyset kan skinne på dem, og de skal i åndever-

denen høre om det arbejde, som er blevet udført for dem

af deres børn her, og de vil glæde sig med jer i jeres udfø-

relse af disse pligter.«14

Apostlen Paulus formanede: »Vær et forbillede for de

troende.«15 Og Jakob sagde: »Vær ordets gørere, ikke blot

dets hørere, ellers bedrager I jer selv.«
16

Jeg afslutter med digteren Minnie Louise Haskins' ord.

Hun skrev:

Jeg sagde til manden, som stod ved årets port:

»Giv mig et lys, såjeg trygt kan træde ud i det

ukendte.«

Og han svarede:

»Gå ud i mørket og læg din hånd i Guds hånd.

Det vilfor dig være bedre end et lys og sikrere

end den kendte vej.«

Derfor gikjegfremad, og dajegfandt Guds hånd,

trådtejeg glad ud i natten,

og hanførte mig mod bjergene og daggryet i det

ensomme øst.
17

Må vores lys skinne, så vi herliggør vor himmelske Fader

og hans Søn, Jesus Kristus, hvis navn er det eneste navn

under himlen, hvorved vi kan blive frelst.

NOTER
1. Matt 13:15.

2.ApG8:31.

3. Joh 9:3, 5-7.

4. Joh 9:24-25.

5. Frederic W Farrar, The Life

ofChrist, 1874, s. 580;

se Luk 22:61.

6. The Life ofChrist, s. 581.

7. Ef 4:22, 24.

8. Joh 11:43.

9- Stand Ye in Holy Piaces, 1974,

s. 115.

10. Lon Wbodrum, »Lamps«.

11. Joseph Smith - Historie 1:14.

12. Joseph Smith - Historie

1:16-17.

13. Joh 8:12.

14. Kirkenspræsidenters

lærdomme: Joseph F. Smith,

1998, s. 247.

15. 1 Tim 4:12.

l6.Jakl:22.

17. Fra »The Gate of the Year«,

i Masterpieces ofReligions

Verse, 1948, s. 92.

FORSLAG TIL SAMTALEEMNER
FOR HJEMMELÆRERE

Forbered dig under bøn og fremfør derpå dette budskab på

en måde, som giver dem, du underviser, lyst til at deltage. Her

følger et par eksempler:

1

.

Vis en elektrisk pære eller et stearinlys. Bed familien om

at angive nogle forskellige måder, hvor vi bruger ordet lys (se

afsnitsoverskrifterne fra denne artikel til hjælp fra denne liste).

Brug en beretning eller to fra denne artikel til at drøfte, hvor stor

en velsignelse det er at være i stand til at se. Bær vidnesbyrd

om det lys, som Jesus Kristus har bragt ind i dit liv.

2. Bed familien om at lytte efter, hvordan Walter Stover og

Meli Mulipola bragte lys til andre. Når I har læst disse beret-

ninger, så drøft sammen med familien, hvordan de kan bringe

evangeliets lys til deres familie og andre.

3. Når du fortæller et af eksemplerne eller beretninger, der

findes i dette budskab, så bed familien om at drøfte, hvordan

Jesus Kristus bringer lys i menneskers liv. Fortæl om en ople-

velse, hvor det at undervise om Jesus Kristus bragte lys ind

i dit liv.
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Du vil blive

prøvet og
undervist

Herren erforpligtet,

når vi gør, hvad han

siger. Vores del afdet

løfte er ikke at svigte

Herren eller os selv.

ÆLDSTE CHRISTOFFEL GOLDEN JUN.
De Halvfjerds

Dette liv er en prøvestand, hvor vi

skal prøves og undervises. Des-

værre er mange af livets vigtige

lektier ikke lette at lære. Alligevel kan disse

lektier, når de læres rigtigt, blive trædesten

på vej mod lykken i dette liv og evig herlig-

hed i den kommende verden.

Følgende oplevelser lærte mig to af de vig-

tigste lektier, som jeg nogensinde har lært.

Tør at tale frit

Det var en kold blæsende søndagsefter-

middag. Jeg var rejst hjemmefra og tjente i

den sydafrikanske hær. De 10 mand i vores

deling var samlet i vores telt for at tale sam-

men og slappe af umiddelbart, efter at vi

havde udført vores tjeneste. Desværre blev

meget af samtalen bramfri, som det ofte sker

blandt unge mænd i sådanne situationer.

Jeg havde det ikke godt og tænkte på at for-

lade dem. Mine øjne vendte sig mod teltdøren,

som slog vildt i vinden og ikke holdt vinterkul-

den tilbage. Dette syn overbeviste mig med et

samme om, at det ville være dumt at gå, så jeg

besluttede at blive indenfor og læse i mine

skrifter. Selv om det ikke var usædvanligt for

mig at læse i dem i disse mænds nærvær, så

viste det sig denne dag at være vanskeligt.

Samtalen blev hurtigt forværret, da min ven,

som var en slags uformel leder i gruppen,

begyndte at fortælle umoralske historier.

Min umiddelbare impuls var at protestere

højlydt. Men jeg blev standset af den tanke,

at de andre ville anse mig for selvretfærdig og

anklage mig for at ødelægge deres sjov. Efter

nogle få foruroligende øjeblikke besluttede

jeg mig til at gøre det eneste, som jeg anså

for muligt under forholdene: Lukke mine

ører og koncentrere mig om at læse. Det vir-

kede i nogen grad. Alligevel kunne jeg ikke

ryste en urolig følelse af mig.

Tiden har det med at forsøde vores

minder, og i løbet af nogle få uger glemte

jeg denne oplevelse. Så gjorde min ven to år

senere noget, som bragte mindet tilbage om

denne dag. Vi var sammen med en række sol-

dater, som var i færd med at drikke øl. I grup-

pen var der en mand, som jeg ikke kendte.

Han begyndte at drille mig, fordi jeg ikke

drak sammen med dem. Min ven rejste sig op

8
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for at forsvare mig og gjorde det med en oprigtighed, som

overraskede mig: »Chris Golden er den eneste virkelige

kristne i vores deling.« De andre, som kendte mig, sluttede

sig til min ven i forsvaret af mig, hvilket stilnede kritikken

af mig.

Senere da min ven og jeg gik tilbage til vores skyttehul

på en grå halvmåneoplyst nat, standsede han pludseligt op

og så på mig med en alvor, som jeg slet ikke var vant til i

vores venskab. Han omtalte begivenheden tidligere samme

aften og sagde: »Jeg mente, hvad jeg sagde. Jeg har virke-

ligheden aldrig mødt et menneske, som var været mere

trofast over for sin tro på Gud end dig, Chris!«

Det var meget uforventet. Selv om jeg altid har forsøgt

at efterleve evangeliet, så mente jeg ikke, at jeg havde gjort

mere end mange andre sidste dages hellige ville have gjort

i lignende situationer, og jeg har altid forsøgt at gøre det

uden at gøre opmærksom på mig selv.

Men han havde mere at sige: »Du har kun svigtet mig en

gang.« Mit chok over denne klare anklage blev kun over-

gået af den hastighed, som min hjerne gennemgik ved alle

de oplevelser, som vi har delt. Jeg huskede til sidst den

vindblæste kolde søndag to år tidligere. Min vens ord

bragte de smertelige minder frem fra en dag, som jeg helst

ville have glemt.

Han fortsatte: »Husker du den kolde søndag eftermid-

dag, hvor vi sad inde i vores telt og fortalte nogle historier,

som jeg oprigtigt talt skammer mig over nu?«

Jeg nikkede lidt følelsesløst ja. Da jeg stod lige over for

ham, håbede jeg, at nattens skygger skjulte mit ubehag.

Han sagde: »Mens jeg talte, havde jeg stille bedt om, at

du ville bede mig om at holde op med at fortælle disse

umoralske historier - men du gjorde ikke noget.«

I den lange stilhed, som fulgte hans pinefulde fordøm-

melse, vældede en dyb følelse af skuffelse op mig. Jeg

havde ikke blot svigtet ham, men jeg havde også svigtet

Herren - og mig selv.

Jeg har lige siden denne dag forsøgt ikke at begå den

samme fejl. Jeg blev belært om en vigtig lektie i den sande

betydning af Herren befaling: »Således skal jeres lys skinne

for mennesker, så de ser jeres gode gerninger og priser

jeres fader, som er i himlene« (Matt 5:16). Frelseren sagde:

»Ingen kan tjene to herrer« (Matt 6:24) og rådede os: »Men

søg først Guds rige og hans retfærdighed, så skal alt det

andet gives jer i tilgift« (Matt 6:33).
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Stol på Herrens løfter

En anden lektie, som jeg har lært, kommer fra en ople-

velse, som jeg havde som missionær for mange år siden i

Johannesburg-missionen i Sydafrika.

En dag havde været særligt nedslående. Min kammerat

og jeg havde ikke haft nogen succes med vores missione-

ring, selv om vi havde arbejdet længe og hårdt og både fa-

stet og bedt. Det var efter den tid, hvor vi normalt tog hjem,

da vi cyklede hen mod en nærliggende forretning. Vores

eneste tanke var at finde noget at spise. Det var desværre

for sent, eftersom forretningen allerede havde lukket.

Mens vi talte om, hvad vi nu skulle gøre, huskede jeg en

forretning på den anden side af byen, som måske kunne

være åben. Vi følte os begge tilskyndet til at køre derhen.

Til vores store glæde fandt vi den åben.

Jeg bøjede mig ned for at vælge et stykke chokolade, da

jeg følte et let slag på skulderen. Da jeg vendte mig om, så

jeg et smilende ansigt hos en kvinde, som jeg ikke havde

set i mange år.

Da vi talte med hende, forstod vi, at hun i de sidste år

var blevet mindre aktiv og havde giftet sig med en mand,

som ikke var medlem af Kirken. Hun og hendes familie var

for nyligt flyttet ind i et område, som lå ca. 15 kilometer

uden for vores missioneringsområde. Hun følte sig ensom

og savnede sit tilhørsforhold til Kirken, men var genert og

tilbageholdende over for at skabe kontakt til fremmede. Så

hun have bedt Herren om at bringe hende i kontakt med

en, som hun kendte godt, og som kunne introducere hen-

des familie i den menighed, hvor de nu boede. Hun følte,

at vores møde i denne forrentning var et svar på en bøn,

eftersom det var hendes første besøg i denne forretning,

og at hendes beslutning om at tage herhen var kommet

pludseligt.

Den følgende søndag bød min kammerat og jeg

taknemligt hende og hendes mand velkommen i den

lokale menighed.

Mange år efter denne begivenhed sendte hun mig en

deltaljeret opremsning over alle de medlemmer af hendes

familie, som på en eller anden måde var blevet påvirket af

denne oplevelse. Før hun vendte tilbage til aktivitet i Kir-

ken var hele hendes øvrige familie, som var medlemmer af

Kirken, mindre aktive. På grund af hendes fornyede aktivi-

tet i Kirken blev hendes mand døbt, og sammen har de

opdraget deres børn i evangeliet. Efter hendes aktivering

er flere end 20 familiemedlemmer blevet aktiveret eller

døbt. Mange af dem er blevet viet i templet. Nogle har også

været på fuldtidsmission. Tre har tjent som biskopper.

Jeg er forsat fuld af beundring for denne søsters trofast-

hed og Herrens nåde ved at svare på hendes ydmyge bøn.

Den forretning, som vi mødtes i sent den aften, lå langt

uden for det område, hvor begge parter boede - og allige-

vel brugte Herren den til at udføre et forunderligt værk.

Når jeg tænker på denne oplevelse, ser jeg for mit indre

to trætte og modløse missionærer og opfyldelsen af Her-

rens løfte: »Jeg, Herren, er forpligtet, når I gør, hvad jeg

siger« (L&P 82:10).

Er det ikke interessant, at Herren ønsker, at vi binder

ham til at opfylde hans løfter? Vi anbringer os selv i denne

situation ved blot at gøre det, som han beder os om og

stole på, at han vil gøre det, som han har sagt, at han vil

gøre. Måske er det en af de vigtigste lektier, som vi kan

lære i livet.

Jeg har lært fra denne og andre oplevelser, at Gud våger

over hver eneste af os på en meget personlig måde. Det er

naturligt, at han gør det, for vi er hans sønner og døtre. Vi

er dyrebare for vor himmelske Fader, og han tillader os

ofte udfra sin uendelige kærlighed til os at opleve vanske-

lige ting for at hjælpe os med at blive ham mere lig.
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Mine bønner blev ti

BERENGERE CAVIALE

For
nogle få år siden blev jeg aktiv i Kirken efter 6 måne-

ders inaktivitet. Min åndelige tørst var utrolig, for jeg

var nu atter på den rette sti. Efter nogle få måneder

følte jeg ønsket om at tjene Herren som missionær. Jeg

havde flere interview med min biskop, som hjalp mig med

at forberede mig. Jeg måtte vente til jeg var fuldstændig

parat og i mellemtiden rådede biskoppen mig til at fortælle

mine forældre om mine planer.

Mine forældre er medlemmer af Kirken, men de har

været mindre aktive i mere end 9 år. Fra den dag, hvor jeg

talte med dem om mit ønske, blev modstanden virkelig.

Jeg blev enig med min familie om, at hvis jeg bestod den

afsluttende eksamen fra den skole, som jeg var blevet

accepteret på, så ville de lade mig tage på mission i løbet

af et år.

Dette år blev det mest vanskelige år i mit liv. Min mor

tænkte, at jeg ville glemme mit ønske om at gå på mission.

Men efter jeg havde gået i skole nogle få måneder, forstod

hun, at jeg oprigtigt forberedte mig til en mission. Så

standsede hun sin økonomiske støtte. Det var på det tids-

punkt, at mine bønner blev til store velsignelser.

Min himmelske Fader inspirerede mig til at søge efter

et job, hvilket jeg gjorde. Efter at have fundet tre gode

muligheder, skrev jeg mine ansøgninger og bønfaldt

Herren om at lade mig modtage mindst et positivt svar,

for jeg havde gjort alt, hvad han havde befalet mig.

Der kom et svar allerede tre dage senere. Jeg blev ind-

kaldt til en jobsamtale hos et af disse firmaer. Efter intervie-

wet fik jeg jobbet samme dag. Det eneste problem var, at jeg

stadig ikke tjente nok til at dække alle mine udgifter. Efter

jeg havde bedt til Gud, følte jeg mig inspireret til at stole på

ham og ikke frygte. Så jeg betalte min tiende uden at frygte.

Nogle få uger senere bad min boligudlejer om at se mig.

»Han vil nok tale om huslejen,« tænkte jeg. Men han sagde:

»Du behøver ikke betale husleje, før du er er færdig med

skolen!«

Jeg kunne næppe tro det. Denne velsignelse gjorde det

muligt for mig at betale det, som jeg skulle, og hvad der

var lige så vigtigt, det hjalp mig med at forberede mig øko-

nomisk til min mission. Miraklerne skete i mit liv på det

helt rigtige tidspunkt.

Jeg har nu afsluttet min mission. Jeg føler stor taknemlig-

hed for muligheden for at bede til vor himmelske Fader.

Jeg er så lykkelig for, at jeg med sikkerhed ved, at han lever,

og at han elsker sine børn. Hvis vi vil lytte til ham, vil vi se

mange mirakler i vores liv.

Berengere Caviale er medlem afSt. Quentin En Yvelines

Gren i Paris Stav i Frankrig.
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SHANNA BUTLER
Kirkens tidsskrifter

vad nu, hvis du kunne blive arreste-

ret for at komme til GUF? Eller

blive slået ihjel for at bære dit vid-

nesbyrd? Forestil dig, hvordan det ville

være, hvis det var imod loven, at du har dit

eget eksemplar af skrifterne, eller hvis der

ikke var nogen levende profeter til at vej-

lede dig.

De tidlige kristne stod over for disse situ-

ationer efter Jesu Kristi død. Mindre end 400

år efter Frelserens død var Kirken, som Jesus

organiserede, ikke at finde nogen ste-

der i hele verden. Dette indledte

den periode, der kendes som det

store frafald. Det Nye Testa-

mentes apostle og Mormons

Bogs disciple var væk. Og

med dem forsvandt myn-

digheden til at lede Kirken

og til at bære præstedømmet.

Det var en tid, hvor men-

nesker forfulgte, torture-

rede og dræbte de

kristne, og hvor selv

Kirken blev korrupt

uden inspireret

ledelse. Verden var i

åndeligt mørke.

12

JOHANNES DEN

ELSKEDE

Apostlen Johannes

blev forvist til øen Pat-

mos ca. år 93 eller 94.

Frelseren havde lovet

Johannes, at han ville

leve til han så hans

andet komme (se Joh

21:21-23/ L&P 7).

Profeten Joseph Smith

sagde, at Johannes

tjente blandt de ti tabte

stammer (se History of

the Church, 1:176).

mP

>. -1

Hvad er apostasi?

Udtrykket apostasi betyder at vende sig

bort fra sandheden. I dag forlader nogle

mennesker Kirken. Men det store frafald,

som vi nu kalder det, var mere end det. Med

apostlenes død blev præstedømmets nøgler

eller den præsiderende præstedømmemyn-

dighed taget fra jorden. Uden disse vægtere

- de apostle, som bevarede evangeliets lær-

domme rene, og som bevarede Kirkens

orden og værdighedsstandarder - stod med-

lemmerne over for alvorlige udfordringer.

in
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/ henhold til

traditionen blev

Peter korsfæstet

i Rom

Apostlen Paulus

døde, mens

han var fange

i Rom.

Med tiden blev lærdommene forvanskede

og ubemyndigede ændringer blev foretaget

i Kirkens organisation og i præstedømmets

ordinancer.

Hvad skete der med apostlene?

Efter Frelserens død udbredte apostlene evangeliet,

og Kirken voksede hurtigt rundt om i romerriget. Men

næsten umiddelbart efter Frelserens opstigning til him-

len begyndte apostlene at blive forfulgt. Jakob, bror

til Johannes og en af de oprindelige tolv apostle, blev

APOSTLEN PAULUS

Apostlen Paulus var

ikke en af de oprindelige

tolv apostle. Han var /øde,

hed Saulus og forfulgte de

kristne i mange år, indtil

Frelseren viste sig for ham

på vejen til Damaskus, hvor

efter han blev omvendt.

(Se ApG 8-9). Saulus,

senere kaldet Paulus, blev

en stor apostel og missio-

nær. Han led martyrdøden

for sin tro på Frelseren

under den romerske forføl-

gelse af Kirken.

Johannes den

elskede blev

forvist til øen

Patmos.

93 ELLER 94 e.Kr.

myrdet af Herodes (se ApG 12:1-2). Peter

og Paulus blev også myrdet på Det Nye

Testamentes tid.

Vi har ikke optegnelserne over alle

apostlenes død, men vi ved, at alle med

undtagelse afJohannes den elskede døde, og at de efter en

tid ophørte med at blive erstattet. Nøglerne og myndighe-

den i det hellige præstedømme gik tabt med Kirkens lede-

res død. Uden denne myndighed kunne der ikke komme

APOSTLEN PETER

Peter var leder af Kirken efter Frelserens død og opstandelse.

Selv om der ikke findes nogen optegnelse i skriften om Peters

martyrium, så fortæller traditionen, at Peter døde på korset, som

Frelseren gjorde. Det siges, at Peter skulle have anmodet om at

blive korsfæstet med hovedet nedad, eftersom han ikke anså sig

selv værdig til at dø på samme måde, som Frelseren gjorde (se

Joseph Fielding Smith, Lærdomme om Frelse, bind 3, s. 129).

Peters liv var et liv i trofasthed. Så i moderne tid viste han

sig for profeten Joseph Smith og Oliver Cowdery. Præsident

Spencer W. Kimball (1895-1985) sagde om Peter: »Peter vendte

med sine trofaste fæller Jakob og Johannes tilbage til jorden

og skabte bro over de formørkede århundreders gab. Sam-

men viste de sig på Susquehanna-flodens bredder i Pennsyl-

vanien, hvor Peter overdrog de unge profeter nøglerne til

riget, som apostlene besad fra Herren Jesus Kristus« (Peter,

My Brother, Brigham Young University Speeches of the Year,

13. juli 1971, s. 8).



Konstantin gjorde

kristendommen

til en lovlig

religion.

324 e.Kr.

KEJSER

KONSTANTIN

Det er stadig et

mysterium, hvorfor

Konstantin stoppede

mange års forfølgelse

og gjorde kristendom-

men til romerrigets

statsreligion. Nogle kil-

der siger, at han gjorde

det på grund af syn,

han modtog under et

slag i felten. Uanset

hans årsager, så for-

søgte Konstantin at

overbevise romerne om

at lade sig døbe ind i

kristendommen.

ny åbenbaring, lærdom eller

hellig skrift.

14

Hvad skete der med

Kirken?

Apostlene blev dræbt på et

tidspunkt, hvor hele Kirken

blev forfulgt. Nero, som var

en romersk kejser, var den

første, som udstedte love om at udrydde de

kristne ca. 65 e.Kr. Under hans herredømme

blev tusindvis dræbt på grusom vis. Endnu

en runde af forfølgelse begyndte ca. 93 e.Kr.

under kejser Domitian. Efterfølgende kejsere

fortsatte med at torturere og dræbe de kristne.

Som resultat af disse forfølgelser blev tusindvis

af kristne martyrer. Mange andre faldt fra.

Omkring 324 e.Kr. blev Konstantin

kejser for romerriget. Han lovliggjorde

kristendommen og standsede århundre-

ders forfølgelse. Han knyttede Kirken

til regeringen, og korrupte kirkeledere

begyndte at søge efter verdens magt

og ære.

Lærere i Kirken begyndte at adoptere

falske religiøse begreber fra den græske filo-

sofi og hedenske religioner. Falske

ordinancer og ceremonier blev

også introduceret. Selv om

Kirken stadig underviste i visse

RÅDET I NIKÆA

Eftersom der ikke var

nogen profet til at modtage

åbenbaring, ville kirken ofte

afgøre tvivlspørgsmål ved et

råd eller ved et møde mellem

kirkens ledere. I 325 e.Kr.

indkaldte kejser Konstantin

et råd i Nikæa (i det nuvæ-

rende Tyrkiet) for at afgøre

Guddommens natur. Der

havde været stor diskussion

om, hvorvidt Gud var en eller

tre personer, og rådets

beslutning forvirrede yderli-

gere forståelsen af Guddom-

men. Den sandhed, at

Faderen, Sønnen og Helli-

gånden er tre adskilte væse-

ner, og at de har forskellige

roller, gik tabt.

Moroni fortalte

om den

nephitiske

nations apostasi.

400-421 e.Kr.

sandheder, var Kristi kirke og

præstedømmet ikke længere

på jorden. Og da kristendom-

men spredte sig til forskellige

dele afverden - herunder

Afrika, Asien, Europa og

Amerika - blev nye kirker

dannet og voksede. Ingen

af disse kirker var imidlertid

den sande kirke, eftersom Herren allerede

havde taget præstedømmet og præstedøm-

mets nøgler fra jorden.

UKORREKTE SKIKKE

Under frafaldet blev mange ordinancer ændret

eller tilføjet uden korrekt myndighed. Kirken tillod bar-

nedåb og dåb ved påstænkning i stedet for ved ned-

sænkning. Hedenske indflydelser og filosofier fra tiden

krøb ind i kirken - så som røgelse, cølibat (at præ-

sterne forblev ugifte) og den tro, at legemet var ondt,

og at Gud ikke havde et legeme. Det at ære marty-

rerne blev til overtro og tilbedelse.

På grund af gudløsheden i kirken ophørte Åndens

gaver, og folk begyndte at fornægte de sande ånde-

lige gaver. Uden åbenbaring ændrede kirkens orga-

nisation sig ved menneskers ledelse i stedet for ved

Guds inspiration. Kirkens embeder blev købt, solgt

og stemt om.
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Løse fyper

gjorde det muligt

for skriften at

nå vidt ud.

Reformatorer

hjalp med til at

skabe et miljø for

genoprettelsen.

Gud Faderen og Præstedømmets

hans Søn, Jesus myndighed blev

Kristus, viste sig gengivet og Kirken

for Joseph Smith. blev organiseret.

1450 e.Kr. 1500-1600 e.Kr. 1 820 e.Kr. 1 829- 1 830 e.Kr.

Hvad skete der med skrifterne?

Vi ved fra Mormons Bog, at de skrifter,

som kom fra det jødiske folk, havde fået taget

mange enkle og dyrebare dele bort (se 1 Nephi

13:23-29). Den 8. trosartikel lyder: »Vi tror, at

Bibelen er Guds ord, for så vidt, som den er rig-

tigt oversat«.

Under frafaldet gik dyrebare lærdomme

tabt fra Bibelen gennem skødesløshed, uin-

spireret oversættelse og bevidst anstrengelse

for at fjerne sandheden. En genoprettelse af

den tabte lærdom og sandhed var nødvendig.

Mormons Bog og andre skrifter, som blev

åbenbaret til profeten Joseph Smith bragte

mange af disse enkle og dyrebare dele af

evangeliet tilbage.

Et lys i mørket

Herren vidste, at det store frafald ville finde

sted (se 2 Thess 2:3), så han beredte en måde,

hvorpå hans evangelium kunne genoprettes.

I århundrederne, der ledte op til den første

åbenbaring i 1820 var der blevet stor adgang

til forskellige oversættelser af Bibelen på grund

af den nyligt udviklede trykkeproces med løse

sættetyper. Fordi Kirken ikke ønskede, at folk

skulle læse Guds ord, blev mange fængslet

eller blev martyrer for at læse eller at eje skrif-

terne. Men på denne tid inspirerede Herren

mennesker til at begynde at kæmpe mod

misbruget og ondskaben, som de så i kirken.

Denne periode kaldes den protestantiske

reformation. Reformationen skabte til sidst

et miljø, hvor Herren kunne genoprette sin

myndighed og sandhed på jorden.

I dag kan vi være medlemmer af »den

eneste sande og levende kirke på hele jor-

dens overflade« (L&P 1:30), eftersom Herren

har gengivet sit evangelium og overdraget

præstedømmemyndighed til profeten Joseph

Smith for at organisere sin kirke (se L&P 27;

65; 128:18-21).

Vi er velsignet ved at leve på en tid, hvor

evangeliet i sin fylde er blevet gengivet - en

tid, hvor vi kan komme i kirke, bære vores

vidnesbyrd og læse i skrifterne.

APOSTASI PÅ

DEN VESTLIGE

HALVKUGLE

I Mormons Bog

lærer vi, at Kristi Kirke

i Amerika forsvandt

omkring 400 e.Kr. Alle,

som ikke ville fornægte

Kristus, blev dræbt, og

de tre nephiter blev

taget bort fra det ne-

phittiske folk. Moroni

blev efterladt alene

til at fortælle om sit

folks ødelæggelse.

(Se Mormon 8:3, 10-11;

Moroni 1:2).
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Affinde mennesker,

som missionærerne

kan undervise, kan

være let og naturligt -

hvis vigør detpå

Herrens måde.

ÆLDSTE CLAYTON M. CHRISTENSEN
Halvfjerdser-områdeautoritet

Nordamerikas Nordøstlige Område

OG CHRISTINE QUINN CHRISTENSEN

Forud for Frelserens opstigen til him-

mels gav han sin lille gruppe af dis-

ciple dette pålæg: »Gå derfor hen

og gør alle folkeslagene til mine disciple«

(Matt 28:19). Selv om denne opgave synes

overvældende, så har præsident Boyd K.

Packer, fungerende præsident for De Tolv

Apostles Kvorum, kaldet os til at handle med

tro: »Nogle vil se på denne udfordring og hur-

tigt sige: Jamen, der er jo umuligt! Det kan

ikke gøres !< Til det vil vi svare, >Måske, men

vi vil prøve alligevel^«
1

Evnen til at dele evangeliet med andre er

ikke en »gave«, som kun er givet til nogle få

sidste dages hellige og

nægtet til resten. Vi har konkluderet

fra vores egen erfaring og fra at se andre, at

det kan være nemt og naturligt for os alle at

finde mennesker, som missionærerne kan

undervise - hvis vi gør det på Herrens måde.

Her er syv lektier, som vi har lært om, hvad

hans måder er.

»Ideelle mormoner« og »dybe venskaber«

De to første lektier, som vi har lært tidligt

i vores indsats for at være gode medlemsmis-

sionærer, har gjort det lettere at dele evange-

liet med andre: Vi kan ganske enkelt ikke

forudsige, hvem der vil eller ikke vil være

interesseret i evangeliet, samt at det at bygge

et venskab ikke er enforudsætningfor at

kunne invitere mennesker til at høre om

evangeliet. Vi opdagede disse principper, da

vi var nygifte, og missionærerne i vores ward

bad os om at lave en liste over mennesker,

som vi kunne dele evangeliet med. Vi skulle

begynde med dem, som stod øverst på vores

16
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liste og begynde at »forberede« dem gennem en proces på

12 skridt. For det første skulle vi invitere dem hjem til mid-

dag og følge det op med gå til en kulturel begivenhed sam-

men. Det sjette, syvende og ottende skridt var et invitere

dem med i kirke, give dem et eksemplar af Mormons Bog

og bede dem lytte til missionærlektionerne. Dette program

kulminerede med det tolvte skridt - dåb.

Vi lavede pligtopfyldende denne liste og placerede øverst

de mennesker, som vi mente var mest interesserede i evan-

geliet. De så ud som »ideelle mormoner« - mennesker, hvis

værdier, så som et rent liv og forpligtelse over for familien

afspejlede vores egne værdier. Vi begyndte at bygge et

dybere venskab med dem og føjede yderligere sociale aktivi-

teter til vores allerede travle liv. En efter en afviste de, som vi

troede måske ville være interesseret i at lære om evangeliet,

vores invitation, når vi kom til skridtene 6 til 8. Vores invita-

tioner fornærmede dem ikke, men på deres egen måde for-

talte de os, at de var tilfredse i deres nuværende holdning til

religion. Efter et stort arbejde i flere måneder, fandt vi ikke

nogen, som var interesseret i at lære mere om evangeliet.

Så kom der nye missionærer til vores menig-

hed. De kendte ikke noget til vores historie, da
|

de kom til vores hjem og foldede et identisk

skema ud på vores bord og bad os lave en liste

over de mennesker, som vi kunne dyrke et

venskab med som forberedelse til at undervise

dem i evangeliet. Vi protesterede: »Vi har alle-

rede prøvet dette. Det tog lang tid og virkede

ikke.« Vi forklarede, at vi mente, at vi oprigtigt

havde forsøgt med alle, som vi mente var kan-

didat til at høre missionærlektierne.

Eftersom missionærerne var desperate efter

en henvisning, bønfaldt de: »Kender I slet ingen, som vi

kan besøge?« Vi gav dem navnene på fire par, som vi havde

udelukket fra vores første liste. Blandt dem var familien

Taylor (navnet er ændret). Vi advarede missionærerne om,

at de helt afgjort kunne banke på familien Taylors dør, men

at det ville være tidsspilde. Ken kunne slet ikke lide organi-

seret religion af nogen art. Desuden var han en rå rugby-

spiller og drak meget øl.

Senere vendte missionærerne jublende tilbage. Familien

Taylor havde inviteret dem ind, lyttet til den første lektion

og inviteret dem tilbage til den næste. Vi blev efterfølgende

nære venner med familien Taylor, mens vi lyttede til mis-

sionærlektionerne sammen. Vi havde aldrig forestillet os,

at de ville nære nogen interesse for evangeliet.

Vi lærte fra denne erfaring, at vi ganske enkelt ikke ved

noget forud om, hvem der vil og ikke vil være interesseret i

at lære om Kirken. Vi troede, at vi kunne bedømme og der-

for udelukke fra vores liste de mange mennesker, hvis livs-

stil, vaner og udseende gjorde dem til mindre sandsynlige

kandidater. Når vi reflekterer over dem, som har sluttet sig

til Kirken, er det imidlertid klart, at nogle få afdem ville

have stået på vores liste som »mulige medlemmer«, da de

først havde mødt Kirken.

Mange, som accepterer evangeliet, har modgang eller er i

nød (se Alma 32:2-3). Efterlevelse af evangeliet forandrer

dem. Den eneste måde, hvorpå alle mennesker kan have

muligheden for at vælge eller forkaste Jesu Kristi evangelium

IKKE SANDSYNLIG

J)eførste to lektier gørl~
det at dele evangeliet mei

undre meget lettere:

Vi kan ganske enkelt—
ikkeforudsige, hvem der-

vUuære interesseret eller ej.

Det er ikke enforudsæt-

ning at opbygge et

,,-9fc

venskabfor at invitere

mennesker til at høre om-

evangeliets
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er ved

at invitere dem

til at følge Frelseren.

Denne erfaring

lærte os også, at vi i de

fleste tilfælde ikke

behøver at ændre vores

forhold til andre menne-

sker til dybere venskaber

som forudsætning for at invi-

tere dem til at lære om evan-

geliet. Det var ikke tilfældet

for de fleste af vores

naboer, klassekammera-

ter, arbejdskollegaer,

ekspedienter og folk, som

kørte i samme bus.

Fuldtidsmissionærer venter fx ikke med at blive venner

med deres kontakter. De taler med alle. Der opbygges så et

tillidsforhold, når de får mulighed for at undervise. I de sid-

ste 20 år har vi lagt mærke til, at der ikke er nogen sammen-

hæng mellem dybden af et forhold og sandsynligheden for,

at et menneske vil være interesseret i at høre om evangeliet.

Men det modsatte er næsten altid sandt: Enhver, som accep-

terer invitationen, bliver en nærmere ven, uanset om ved-

kommende bliver døbt eller ej. Vi har også lært, at selv om

mennesker afviser vores invitation, bliver de ikke fornærmet,

hvis de kan mærke vores kærlighed og Guds kærlighed, når

vi inviterer dem til at høre om evangeliet. De har typisk

udtrykt taknemlighed over, at vi har været så interesseret i

dem, at vi ønskede at dele noget så personlig og vigtigt med

dem.

Stol på missionærerne

Vi lærte en tredje lektie, da missionærerne var i vores

hjem for at undervise Jack, som er en af Claytons kollegaer.

Den ene af ældsterne var for nyligt kommet på mission, og

hans seniorkammerat fra Argentina kæmpede med det en-

gelske. Som et resultat ville Jack, når der opstod et spørgs-

mål, instinktivt spørge Clayton, som svarede - i den tro,

at han kunne svare mere klart og overbevisende end disse

ældster kunne. Vi faldt ind i en rytme, hvor ældsterne ville

undervise i et

begreb. Jack ville

stille et spørgsmål,

Clayton ville besvare

det, og så ville æld-

sterne undervise i det

næste begreb. Jack stil-

lede derpå et vanskeligt

spørgsmål, som Clayton

ikke straks havde et svar

til. Da Clayton gjorde en

pause, kom den argentinske

ældste med et dybsindigt

svar, givet afAnden. DaJack

stillede det næste spørgsmål,

ventede Clayton for at se, om

denne ældste ville gøre det igen

- og det gjorde han. Vi lærte en

vigtig lektie om at dele evangeliet

med andre. På trods af deres uerfarenhed kan vi stolepå, at

missionærerne undervisergodt i evangeliet, fordi Herren

kvalificerer dem, som han kalder.

Mennesker har brug for, at der er behov for dem.

Den fjerde indsigt kom, da vi flyttede et gammelt og

tungt køleskab fra kælderen hos en ældre søster, som

Clayton var hjemmelærer for. Vi havde forsøgt at finde et

andet medlem af wardet, som kunne hjælpe os, men der

var ingen. Så i vores desperation spurgte vi naboen Jim,

som ikke var medlem, men som med glæde tilbød at

hjælpe til. Det var en varm og meget fugtig sommerdag,

og vores tøj blev hurtigt gennemblødt af sved. Da vi

nåede det første drej på trappen og havde fået køleskabet

balanceret oppe på afsatsen, sagde Jim: »Fortæl mig så

noget om mormonkirken.«

Clayton tørrede sveden af sin pande og sagde: »Helt

ærligt, så er det lige det her.« Han forklarede, hvordan

hjemmeundervisningen fungerer og sagde, hvor meget

denne søster havde behov for os. Vi fortalte ham, at fordi

studerende og deres familier flyttede ud og ind af vores

område hele tiden, hjalp vores familie ofte en eller anden

med at læsse eller tømme en lejet lastbil.
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Jim kunne slet ikke tro det. »I vores kirke lytter vi bare

til prædikenen og går så hjem. Jeg har ikke nogen idé om,

hvem der har behov for min hjælp. De spørger aldrig, og

der er ingen måde, jeg kunne tilbyde mig på. Vil I bede om
min hjælp igen, når I har behov for et ekstra par hænder?

Jeg kan godt lide det her.« Selv om Clayton uden succes

havde forsøgt at tale med Jim om religion førhen, var han

ikke interesseret. Men han var interesseret i muligheden

for at hjælpe andre.

Her er, hvad denne oplevelse lærte os: Mange menne-

sker, som er tilfredse med deres liv, føler et behov for at

tjene. Kristi lys skaber dette ønske om at hjælpe. Når vores

invitationer om at undersøge Kirken lægger vægt på lær-

dom, sammenknytter vi det ofte ikke med, hvad mennesker

søger fra begyndelsen. Når vi involverer dem i sammen med

os at hjælpe andre, finder de ofte, at Kirken tager sig af et

vigtigt behov.

Ved at invitere andre til at hjælpe os med vores arbejde

i Kirken hjælper vi dem til atføle, at der er brugfor dem,

og hjælper dem til atføle Anden. Når disse følelser kom-

mer, erkender mange mennesker ofte, at noget har manglet

i deres tilværelse. Ved at hjælpe os med at gøre Guds vilje,

lærte Jim mere om, hvordan Kirken er, end han nogensinde

kunne have lært ved en samtale eller ved at komme til en

fest i menigheden. Som resultat accepteredeJim til sidst

vores invitation til at modtage missionærlektionerne.

Hvad er succes?

På trods den store sandhed og godhed, som Jim havde

set i vores kirke, besluttede han efter den tredje lektion ikke

at fortsætte sin undersøgelse af Kirken. Selv om vi ved, at

mange, som ophører med at undersøge Kirken, senere vil

fortsætte med at lytte og acceptere evangeliet, blev vi skuf-

fet. Men dette lærte os vores femte værdifulde lek-

tie om medlemsmissionering - vi forstod, at vi

havde haft succes som missionærer. Jim var blevet

en god ven, og vi havde givet ham muligheden for

at forståJesu Kristi evangelium på et dybere plan.

Uanset om han bliver døbt eller ikke, har han taget et

skridt på sin egen evige udviklings vej, og han har truffet

nogle vigtige valg. De fleste os frygter ikke at slå til. Når vi

forstår, at vi har succes som medlemsmissionærer, når vi

inviterer mennesker til at høre og acceptere sandheden, så

forsvinder meget af den frygt, der holder os borte fra at dele

evangeliet med andre.

Tidsfrist

Vi har lært vores sjette lektie ved at følge råd fra ældste

M. Russell Ballard fra De Tolv Apostles Kvorum: Vi har brug

for en tidsfrist, fordi vi har så meget at gøre i vores liv. Uan-

set om vi kan lide det eller ej, så har vi tendens til at udsætte

det, som ikke har en tidsfrist, mens det, som skal færdiggø-

res til en bestemt tid, ser ud til at blive gjort. Uden en tydelig

tidsfrist kan selv belønnende ansvar af evig betydning - som

missionering - hurtigt blive fortrængt af noget andet.

Ældste Ballard har for at hjælpe os bedt os om regelmæs-

sigt at »nedskrive en dato«. Han har udtrykkeligt sagt, at

vi ikke behøver at skrive et navn ned. Ældste Ballard har

udfordret os til at fastsætte en dato som en forpligtelse

over for Herren. Han har lovet, at hvis vi da søger enhver

|P%

idsgerning, Minmige méwaeZZZ.

sker, som er tilfredse med deres liv,

gerne vil hjælpe andre, lærte os den

fjerde lektie:

4 Ved at bede andre om at hjælpe os~

med vores arbejde i Kirken hjælper

vi dem til atføle, at der er brugfor dem

joghjælper dem til atføle Anden.
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mulighed for at tale om evangeliet med så mange menne-

sker, som vi kan, så vil Herren velsigne os ved, at vi inden

den dag finder nogen, som vil accepterer vores invitation til

at lytte til missionærerne.2 Sammen har vi accepteret ældste

Ballards udfordring, og vi har hvert år fundet nogen, som

missionærerne kan undervise. Hver gang vi bønsomt har

sat en dato, har Herren tilvejebragt nogen for os, som kan

undervises.

Men de personer, som vi har fundet, har vi sjældent fun-

det med lethed. Det har krævet daglig bøn, ofte faste, samt

det at skabe muligheder for at have evangeliske samtaler. Vi

har fundet det som en hjælp at bruge »mormon«-udtryk i

vores samtaler - og henvist til aktiviteter i kirken, vores børn

på mission, oplevelser, som vi har haft i kaldelser i Kirken

osv Når vi bruger disse udtryk, er det som om vi åbner en

dør og indbyder den anden person til at komme ind og tale

om Kirken. De fleste mennesker vælger ikke at komme ind

Lektiefem og seks hjalp os med affinde—-

—og-Qpna succes:

Vi har succes som medlemsmissionæ-

XJ rer, når vi inviterer mennesker til at

høre om og acceptere sandheden.

Fordi vi har så meget at gøre i vores

travle tilværelse, har vi behovfor

—tidsfrister.
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gennem den dør, og det er helt fint. Men af og til spørger

de os om Kirken. Vi svarer så på deres spørgsmål. Og hvis

det synes passende, så åbner vi en anden dør - og indbyder

dem til et kirkemøde eller til at komme til vores hjem, så vi

kan fortælle dem mere. De fleste af dem, som vi har invite-

ret, har sagt nej, men nogle accepterer. Uanset udfaldet så

har vi fundet, at hvis de føler vores kærlighed, giver de ofte

udtryk for taknemlighed over, at vi bekymrer os nok til at

invitere dem.

For adskillige år siden satte ældste Christensen en dato

til den 31. januar. Det blev januar, og selv om han havde

indledt samtaler med dusinvis af mennesker og inviteret

adskillige afdem til at mødes med missionærerne, lykke-

des det ham ikke at finde nogen, som var interesseret. Han

havde planlagt at rejse til Honolulu på Hawaii til en akade-

misk konference den 20. januar, og som hans skema så ud,

syntes det klart, at han måtte møde den person, som han

kunne introducere til missionærerne på flyveturen til eller

fra Hawaii. Der var ingen anden tid. Han bønfaldt i daglig

bøn om, at Gud ville lade en person sidde ved siden af

ham, som ville acceptere hans invitation.

Efter al denne anstrengelse kunne han ikke tro sine egne

øjne, da han så den, han skulle sidde ved siden af- en mand

ved navn Vinnie, som havde en åbentstående hawaiiskjorte

helt ned til livremmen og med tre guldkæder på sit hårfyldte

bryst. Vinnie forklarede, at han arbejdede 11 måneder om

året for at spare nok sammen til om vinteren at slippe væk

i en måned til Hawaii for at jage efter kvinder. Clayton var

dybt skuffet. Han havde forsøgt og havde bedt så indtræng-

ende for at finde en eller anden - og i stedet blev han sat

ved siden af en mand, som slet ikke syntes at være spor reli-

giøs. Clayton, der havde tabt modet, begyndte at læse.

Da stewarden kom med frokosten, lagde Clayton bogen

ned og talte lidt løst og fast med manden ved siden af. Vin-

nie spurgte Clayton, om han før havde været på Hawaii,

og Clayton svarede, at han gået på sprogskole i Laie på

vej til sin mission forJesu Kristi Kirke af Sidste Dages

Hellige i Korea. Vinnie lagde overrasket sin gaffel

ned og sagde: »Så du er mormon? Der er sket

*imi*j-L det mærkeligste for mig i løbet af det sid-

ste år. Jeg har aldrig været interesseret

i religion, men jeg har haft denne
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voksende nysger-

righed om at vide

mere om mormo-

nerne. Jeg ved ikke

hvorfor. Kan du fortælle

mig lidt om jeres kirke?«

De næste tre timer drøf-

tede de i en atmosfære af en

vidunderlig ånd Jesu Kristi evan-

gelium ved at gennemgå trosarti-

kel efter trosartikel. Adskillige

gange på resten af flyveturen

afbrød Vinnie for at takke ham for at

have fortalt ham om Kirken. Da flyet landede, fortalte Clay-

ton Vinnie, at der var missionærer i hans hjemby og spurgte,

om de måtte besøge ham, når han vendte tilbage. Vinnie

spurgte, om der var nogen missionærer i Honolulu. Clayton

modtog dette gyldne svar på sin bøn ved at bruge et »mor-

monudtryk« til at åbne døren til en samtale og ved at holde

sin egen dom tilbage om, hvad der måtte være i Vinnies

hjerte.

Konstanter og variationer

Vi lærte den syvende lektie fra denne oplevelse: Når vi

har travlt med at tjene i Kirken, kan viforvente, at Gud

velsigner os med mirakler, når vi udfører det, som han

befaler (se 1 Nephi 3:7). I det regnestykke, der afgør, om vi

kan finde mennesker, som missionærerne kan undervise, er

Guds rolle konstant og varierer ikke. Han vil altid indfri sine

løfter. Den eneste variabel er, om vi har tro nok til at forpligte

os, adlyde og forvente mirakler. De travle mænd og kvinder,

som leder vores menigheder og stave (eller distrikter), bør i

højere grad end andre medlemmer udøve denne enkle tro -

fordi hvis de ikke kan tale i nutid og jeg-form om det at dele

evangeliet med andre, så kan de ikke inspirere andre til at

opfylde vores profets kald til at være medlemsmissionær.

Velsignelser

Mange af os kender mennesker, som synes at være

»naturlige missionærer«, næsten som de har en medfødt

gave, som gør det at dele evangeliet med andre let for

dem. Vi er helt sikkert ikke født med denne evne. Vi

finder, at arbejdet er ukom-

fortabelt og skræmmende i

begyndelsen, men ved at

lære og ved at følge disse

lektier, har det hjulpet os

med at dele evangeliet

med andre på måder, som

er blevet naturlige.

De velsignelser, som

vores familie har mod-

taget ved at udføre dette arbejde,

er ikke til at tælle. Missioneringen har bragt

Guds Ånd ind i vores hjem og vore hjerter. Vi inviterede fx

for fire år siden en af Claytons tidligere elever, Sunil, til at

modtage missionærlektionerne i vores hjem. Missionærerne

gjorde et vidunderligt job, og ved afslutningen af undervis-

ningen vidnede de begge om de sandheder, som de havde

belært os om. Vi bar begge vores vidnesbyrd, og Clayton bad

en af missionærerne om at slutte med bøn. Lige da rakte

vores søn Spencer sin hånd op. »Far, må jeg sige noget?« Så

rejste han sig op og kiggede med så rent et blik på Sunil og

sagde: »Sunil, jeg er kun 11 år. Men jeg ved, at det, som mis-

sionærerne har fortalt dig i aften er sandt. Jeg ved, at Gud

lever. Jeg ved, at du og jeg er hans sønner, og atJoseph

Smith i sandhed var en Guds profet.« Mens han delte sine

følelser, kom der en sød og stærk ånd i stuen.

Den næste dag sendte Sunil en e-mail, hvor han sagde,

at mens han værdsatte den klare forklaring om vores tro,

som missionærerne og vi havde givet i løbet af undervis-

ningen, »så følte jeg noget indvendig, som jeg aldrig før har

følt, da jeres søn stod op og sagde det, som han sagde. Det

må være det, som I mener, når I taler om Guds Ånd.«

Mange velsignelser og venskaber er blevet en del af

vores liv ved at forsøge at dele evangeliet med andre. Men

denne velsignelse har været en af de bedste: At have mis-

sionærerne regelmæssigt til at hjælpe os som familie med

at undervise vore nye og gamle venner ved Helligåndens

kraft, noget som på afgørende vis har påvirket troen hos

vore fem børn og bragt Guds Ånd ind i vores hjem.

NOTER
1. »The Redemption of the Dead«, Ensign, nov. 1975, s. 97.

2. Se »Write Down a Date«, Ensign, nov. 1984, s. 15-17; se også
»We Proclaim the Gospel«, Ensign, nov. 1986, s. 31-33.
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Jeg elsker evangeliet, men at tale om det med andre skræmmer mig.

Hvordan kanjeg overvinde minfrygt?

LIAHONA

Selv de bedste medlemsmissionærer er

af og til nervøse ved at dele evangeliet

' med andre. Men de overvinder deres

frygt på samme måde, som man overvinder

enhver frygt - ved at erstatte frygten med tro.

Skrifterne er fulde af opmuntring: »Frygt

ikke, jeg hjælper dig« (Es 41:13). »Men er I

beredt, behøver I ikke at frygte« (L&P 38:30).

»For Gud har ikke givet os en fej ånd, men en

ånd med kraft og kærlighed og besindighed.

Skam dig derfor ikke ved vidnesbyrdet om

vor Herre« (2 Tim 1:7-8).

At udvikle denne form for tro, som erstat-

ter frygt med styrke og kærlighed kræver en

indsats og øvelse. Man kan ikke bare vente

på, at troen kommer til en. Man må udvikle

den. Begynd ved at tænke på små måder,

hvorpå I kan dele jeres vidnesbyrd med

andre. I kan skrive jeres vidnesbyrd i et brev.

Eller I kan skrive jeres vidnesbyrd i jeres dag-

bog hver dag i en uge. Når I føler jer sikre ved

give udtryk for jeres vidnesbyrd skriftligt, så

prøv at bære det ved nadvermødet, til en fami-

lieaften eller for en nær ven. Når I opbygger

/ kan overvinde frygt

ved af øge jeres tro.

Tro kræver handling.

Øv /er i af fortælle om

evangeliet i situationer,

hvor I føler /eg godf til-

pas.

Søg yderligere viden, så

I kan være bedre forbe-

redt til at besvare andre

spørgsmål. Forberedel-

se vil hjælpe jer med at

fortælle om evangeliet

uden frygt.

Byg på jeres retfærdige

ønske om at fortælle

om evangeliet, mens I

arbejder på at over-

vinde jeres frygt.

jeres færdighed i at bære jeres vidnesbyrd, så

vil jeres tillid og tro vokse.

Hvis I er nervøse, fordi I tror, at I vil blive

stillet spørgsmål, som I ikke kan besvare, så

hjælper lidt forberedelse. Herren sagde til

Hyrum Smith: »Søg ikke at forkynde mit ord,

men søg først at få mit ord, så skal din tunge

blive løst, og dersom du ønsker det, skal du

få min Ånd og mit ord, ja, Guds kraft til at

overbevise menneskene« (L&P 11:21).

Læs i skrifterne og i andre kirkemateria-

ler, hvilket kan være med til at opbygge

jeres kundskab om evangeliet. Del disse

hjælpekilder - traktater, tidsskrifter osv. -

med andre. Mormon.org er et andet godt

sted at lære mere fra og henvise andre til

at gøre det samme. Bed om yderligere mod.

Husk, at hvis I ikke har alle svarene, kan

I altid spørge andre eller selv søge efter

svarene.

Ældste Dallin H. Oaks fra De Tolv Apost-

les Kvorum har sagt: »Størrelsen af det

ønske vi har om at fortælle om evangeliet er

en indikator for, i hvor høj grad vi personligt
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har omvendt os« (»Fortæl om evan-

geliet«, Liahona, jan. 2002, s. 7). I

har ønsket. Lad nu dette ønske vokse

til gerning, efterhånden som I øver

jer i at dele evangeliet med andre

(se Alma 32).

LÆSERNE
Jeres frygt er naturlig. Spørg

missionærerne om I kan gå

ud sammen med dem. Lad

dem undervise en lektion

i jeres hjem og del jeres

vidnesbyrd. Men vigtigst af alt, bed jeres

himmelske Fader om muligheder for at dele

evangeliet med andre. Han vil give jer de

ord, som han ønsker I skal sige.

Vikki Hamme, 1 7, Mountain Home Ward,

Springfield Missouri Sydlige Stav

Jeg var altid bange for at

tale med andre om evange-

liet. Men tænk på jeres vid-

nesbyrd og den vidunderlige

følelse, som kommer til

jer, fordi I ved, at evangeliet er sandt.

Bed jeres himmelske Fader om en

missionæroplevelse og bed om hans vej-

ledning. Så er jeg sikker på, at I vil elske

at tale om Kirken og vil ønske at gøre det

igen og igen.

Dana Jill Bartbel, 16, Bonn Word,

Dusseldorf Tyskland Stav

Den kærlighed, som jeg nærer for dette store

værk, har gjort det muligt for mig at tale om

evangeliet. Vi må bede meget, læse skrif-

terne, komme Hl seminar og søge Helligån-

dens vejledning. Så vil ordene komme til os.

César A. Hores Barrios, 1 5, Cantaura Ward,

El Tigre Venezuela Stav
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/ seminar lærte jeg, at Jesus Kristus har kaldt os til

at deltage i hans værk. Jeg har forstået fra 3 Nephi

12: 13- 1 6, at jeg er et tys og jordens salt, og at jeg,

hvis jeg elsker Herren, må leve efter hans ord. Det

er sådan, at jeg overvandt min frygt.

Jean Garry Gilot, 1 7, Carrefour Word,

Port-au-Prince Stav på Haiti

Hvis I forsøger at tale til en god ven,

så vil I være mere afslappet. Hvis I

I,. begynder med at tale om en evange-

lisk standard, som er nem at for-

klare, vil det blive lettere at fortælle

mere. Når I har talt med en ven, så vil I være i

stand til at tale med enhver!

Gretchen Scbillemat, 14, Keene Ward,

Concord New Hampshire Stav

Det betyder ikke noget, hvad andre mener, men

det betyder noget, hvad vor himmelske Fader

mener. Hvis jeg nød et vidunderligt festmåltid og

mine venner var sammen med mig, så ville jeg

ikke ignorere dem. Jeg ville ikke kun invitere dem

til at læse opskrifterne. Jeg ville bede dem om at

spise sammen med mig.

Kristina M. Harrop, 1 6, Palmer Tredje Ward,

Wasilla Alaska Stav

Jeg har lært at stole på Herren og

lade Ånden vejlede mig. I skal bare

huske på, at I ikke behøver at være

bange, når Herren er på jeres side.

Ånden vil hjælpe jer.

Amber Wilson, 1 4, Parkersburg Ward,

Charleston West Virginia Stav

Man må have et vidnesbyrd

om dette evangelium, før man

frygtløst kan dele det med

andre. Brug jeres vidnesbyrd

som vejledning. Søg og bed om

at overvinde jeres frygt.

Aaron Michaelson, 13, Southbury Ward,

New Haven Connecticut Stav

T
»L;

adjer ikke kue

affrygt Frygt

\kommer ikke

fra Gud, menfra den

onde. Al sandheds

fjende ønsker atfå

jer til at tøve med at

gøre en indsats. Skub

denfrygt til side og

vær tapre i sandhe-

dens og retfærdighe-

dens og troens sag.

Hvis I nu beslutter at

gøre det tiljeres livs-

mønster, så behøver

I aldrig at træffe den

beslutning igen.«

Præsident Gordon B.

Hinckley, »Den levende

profets ord«. Stjernen,

juni 1998, s. 26.

Liahonas og læsernes svar

er ment som hjælp og vej-

ledning og er ikke et offici-

elt udtrykfor Kirkens lære.

Jeg tænker på, hvor meget jeg ønsker, at jeg havde

kendt til evangeliet tidligere, når jeg skal overvinde

denne frygt. Mine venner og familie har også et

påtrængende behov for at modtage det. Vi må tale

med iver om de aktiviteter, som vi deltager i, og om

den glæde, som evangeliet bringer. Andre vil ønske

at vide, hvor vores rykke og tro kommer fra.

Evila Fernando de Campos, 1 9, Bragon^a Paulista Ward,

Itatiba Brasilien Stav

Vores frygt vil forsvinde, når vores

kærlighed er fuldkommen (se 1 Joh

4:18). Bed indtrængende om denne

gave i form af fuldkommen kærlig-

hed, og behandl dine venner med

kærlighed. Smil, giv en hjælpende hånd og giv

udtryk for jeres taknemlighed. Ved at gøre det, kan

I ikke alene overvinde frygt, men også udstråle

evangeliets velsignelser.

Ældste Tomohiko Funai, 1 9, Idaho Pocatello Mission

Vi kan overvinde denne frygt ved

med det samme at blive venner, og

så vil vi føle os mere rolige ved at

bære vores vidnesbyrd for mennes-

ker, så Ånden kan røre dem.

Anne Diniz, 1 6, Valentina Ward,

Joao Pessoa Brazil Rangel Stav

HVAD MENER DU?
Kære unge læser: Send os dit svar på nedenstå-

ende spørgsmål sammen med dit navn, fødsels-

dato, ward og stav (eller gren og distrikt) og ef foto

af dig se/v til:

Questions and Answers 3/05

50 East North Temple Street, Floor 24

Salt Lake City, UT 84150-3220, USA

Eller e-mail: cur-liahona-imag@ldschurch.org

Svar senest den 15. marts 2005.

SPØRGSMÅL
»Min veninde føler ikke, at hun passer ind. Hvad

kan jeg gøre for at få hende til at føle sig velkom-

men i kirken?« I
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Liahona indeks 2004
Dette indeks indeholder forfatternavne, emner (skrevet med store bogstaver) og titler (skrevet med kursiv).

"L=Lille Liahona

På grund af generalkonferencenumrene kommer indekset for 2004 først i 2005- I kan eventuelt placere dette tillæg i jeres decembernummer

2004. Liahona blev i 2004 udgivet på 46 sprog: Hver måned på dansk, engelsk, finsk, fransk, hollandsk, italiensk, japansk, koreansk, kinesisk,

norsk, portugisisk, russisk, samoansk, spansk, svensk, tagalog, tongansk, tysk og ukrainsk; seks numre (jan., apr., maj, jul., okt. og nov.)

på cebuano, indonesisk, thai og ungarsk; fire numre (apr., maj, okt. og nov.) på bulgarsk, fijiansk, polsk, rumænsk, tahitisk, tjekkisk

og vietnamesisk; fire numre (jan., apr., jul. og okt.) på cambodjansk, haitisk, kiribati og mongolsk; to numre (apr. og okt.) på albansk,

armensk, estisk, tamilsk og telugu; og et nummer (apr.) på islandsk, kroatisk, lettisk, litauisk, marshallsproget, singalesisk og slovensk.

A
Afde små ting

Kathleen H. Hughes, nov., 109

AFHÆNGIGHED
Et tragisk onde blandt os, Gordon B.

Hinckley, nov, 59

Fred med samvittigheden ogfred i sindet,

Richard G. Scott, nov., 15

Kirkens tilstand, Gordon B. Hinckley, nov, 4

Ladjer ikke bedrage, Dallin H. Oaks,

nov, 43

Afsluttende bemærkninger

Gordon B. Hinckley, maj, 103

Gordon B. Hinckley, nov, 104

AKTIVERING (se også FÆLLESSKAB)

Båret oppe ved hans hånd, Terri Free Pepper,

okt, 28

Jeres personlige indflydelse, Thomas S.

Monson, maj, 20

Styrk dine brødre, Mervyn B. Arnold,

maj, 46

Virker med iver, Thomas S. Monson,

nov, 56

Alene i mørket

Trisa Martin, mar, 38

Alt er vel!

David B. Haight, jul, 16

Alting skal tjenejer til gode

Susan W Tanner, maj, 104

Anderson, Richard J.

Herrens regnestykke, feb, 43

ANDET KOMME
Forberedelse til Kristi andet komme,

Dallin H. Oaks, maj, 7

ANSVAR

Jeres personlige indflydelse, Thomas S.

Monson, maj, 20

Nu stråler lyset i sin pragt, Gordon B.

Hinckley, maj, 81

Styrk dine brødre, Mervyn B.Arnold, maj, 46

Valg, James E. Faust, maj, 51

Virker med iver, Thomas S. Monson, nov, 56

Anvendelse afde enkle og ligefremme

evangeliske principper ifamilien

Francisco J. Vinas, maj, 38

APOSTLE (se også PROFETER, SÆRLIGE

VIDNER)

Den levende Kristus: Apostlenes vidnesbyrd,

dec, 9

Efter Det Nye Testamente, jan, L8

En apostels vidnesbyrd, aug, L6

Han giver mig kraftpå ny, Sergio Ribeiro,

jan, 42

Han lever, dec, 6

Hvad er et kvorum? L. Tom Perry, nov, 23
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1 Herrens styrke, David A. Bednar, nov., 76 BESØGSLÆRERINDEBUDSKABET Bygpå min klippe

Muligheden for at vidne, Dieter F. Uchtdorf, Føl Herrens kærlighed hver dag, jan., 25 Sheila E. Wilson, aug., L4

nov., 74 Føl Herrens kærlighed ved at tjene andre, BØN
Tro og nøgler, Henry B. Eyring, nov., 26 dec, 25 Afde små ting, Kathleen H. Hughes,

ARBEJDE Føl Herrens kærlighed ved at udøve tro, nov., 109

Det skaljeg nok, Sheila E. Wilson, sep., L4 feb., 25 Alene i mørket, Trisa Martin, mar., 38

En arbejdsbi, okt., L6 Føl Herrens kærlighed ved at vise Anvendelse afde enkle og ligefremme

/ et kærligt hjem, sep., L12 gavmildhed, sep., 25 evangeliske principper ifamilien,

Tillæg dig evige vaner, Earl C. Tingey, okt., 20 Føl Herrens kærlighed ved at vise Francisco J. Vinas, maj, 38

Arnold, Mervyn B. næstekærlighed, jun., 25 Bedre bønner, Joseph B. Wirthlin, aug., 16

Styrk dine brødre, maj, 46 Føl Herrens kærlighed ved at vise Bygpå min klippe, Sheila E. Wilson,

ARONSKE PRÆSTEDØMME selvbeherskelse, aug., 25 aug., L4

(se også PRÆSTEDØMME) Føl Herrens kærlighed ved at være ydmyg, Davids bøn, Patricia Reece Roper, aug., L8

ARV okt., 25 En vild blomst og en bøn, Gayle M. Clegg,

Et skattekort, Thomas S. Monson, sep., L2 Føl Herrens kærlighed ved bøn, jul., 25 mar., L6

Rødder og grene, Russell M. Nelson, maj, 27 Føl Herrens kærlighed ved lydighed, mar., 25 Etfly i sneen, W Ward Holbrook, okt., 27

At erindre, hvor barmhjertig Herren Føl Herrens kærlighed ved omvendelse, Et mønster til efterlevelse, L. Tom Perry,

har været apr., 25 jan., 8

Neal A. Maxwell, maj, 44 BESØGSUNDERVISNING Føl Herrens kærlighed ved bøn, jul., 25

At høre til er vores helligefødselsret Ingen adgang, Linda Marx Terry, feb., 45 Holdjerpå den ærefulde vej, Gordon B.

Bonnie D. Parkin, nov., 106 Stærke hænder og et kærligt hjerte, dec, 26 Hinckley, maj, 112

BILLEDARTIKEL Hun var mit svar, Dori Wright, jul., 46

B / et kærligt hjem, sep., L12 I Herrens styrke, Henry B. Eyring, maj, 16

jeg styrker min familie, jun., L10 Jeg ønskede ikke at dø, Marged A.

Ballard, M. Russell Jesus havde retskafnejordiskeforældre, Kirkpatrick, aug., 24

Den guddommelige påvirkning, dec, 10 dec, L4 Mod til at bede, Dalnei de Assuncao de

Det rene vidnesbyrd, nov., 40 Omvendelse ogforsoningen, mar., L8 Castro, sep., 43

Forsoningen og værdien afén sjæl, maj, 84 Templet er til velsignelseforfamilien, jul., L8 Når du engang omvender dig, D. Todd

BANDEN Troens skjold, aug., L10 Christofferson, maj, 11

»Er du ikke mormon?« Lisa Passey Boynton, »Bliv i mig« Pas på mig, Gloria Olave, jun., 45

apr, L8 Jeffrey R. Holland, maj, 30 Stå fast, jan., 7

BANDER Boynton, Lisa Passey Søg, bed og hav tro, jan., 14

Beskyt dit barn modpåvirkningerfra »Er du ikke mormon?« apr., L8 Troens skjold, aug., L10

bander, Dennis J. Nordfelt, jul., 26 Brevfra Det Første Præsidentskab Trøst i nødens stund, Colleen M. Pate,

/ undertal, Paolo Martin N. Macariola, jul., 29 Mar, 47 mar., 31

Bartschi, Mary Bringfred og helbredelse til din sjæl Undervis vore børn, Thomas S. Monson,

Vore hemmelige engle, sep., 42 Dale E. Miller, nov, 12 okt., 2

Beck, Julie B. BUDSKAB FRA DET FØRSTE Ved tanken på min Frelser kær, Keith B.

»Et moderhjerte«, maj, 75 PRÆSIDENTSKAB McMullin, maj, 33

Thi min sjælfryder sig over skrifterne, Fredens kraft, James E. Faust, dec, 2 Velsignelserne ved korrektfaste , Carl B. Pratt,

maj, 107 Fædre, mødre og ægteskab, James E. Faust, nov., 47

Bednar, David A. aug., 2 Vi driver mod styrbord, Archie D. Smith,

I Herrens styrke, nov., 76 Inspirerende tanker, Gordon B. Hinckley aug., 38

Bedre bønner jun., 2 Vi måforankre vore vidnesbyrd, Donald L.

Joseph B. Wirthlin, aug., 16 Modtag en herlighedskrone, James E. Faust, Staheli, nov., 37

BEFALINGER (se LYDIGHED) apr., 2 BØRN (se også FAMILIE,

Beskyt dit barn modpåvirkninger Tag til orde imod det onde, Gordon B. FORÆLDREROLLEN)

fra bander Hinckley, sep., 2 Frygt ikke, Boyd K. Packer, maj, 77

Dennis J. Nordfelt, jul., 26 Troensfire hjørnesten, Gordon B. Hinckley, Lær børn at acceptereforskelle , Gayle M.

BESKYTTELSE feb., 2 Clegg, jun., 16

Beskyt dit barn modpåvirkningerfra Troens mirakler, Thomas S. Monson, jul., 2 Undervis vore børn, Thomas S. Monson,

bander, Dennis J. Nordfelt, jul., 26 Undervis vore børn, Thomas S. Monson, okt., 2

Bygpå min klippe, Sheila E. Wilson, aug., L4 okt., 2 Båret oppe ved hans hånd
Davids bøn, Patricia Reece Roper, aug., L8 Vejen tilfred, Thomas S. Monson, mar., 2 Terri Free Pepper, okt., 28

Den eneste overlevende, Joeli Kalougata, Vor religions slutsten, James E. Faust, jan., 2

okt., 16 Burton, H. David CEt kålhoved tiljul, Trisa Martin, dec, L12 Mer hellighed giv mig, nov., 98

Paspå mig, Gloria Olave, jun., 45 Butler, Shanna Caesar, Evelyn B.

Våg over Wasel, Julia Oldroyd, aug., L14 Dit næste skridt, aug., 26 For lidt brød, apr., 22



Camacho, Kim Citlalpilli Sånchez Aldana

Et lån i den selvsupplerende

uddannelsesfond ændrede vores

tilværelse, mar., 37

Carmack, John K.

Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond:

Et klart glimt afhåb, jan., 32

Carr, Ryan

Kirkensførste missionær, sep., 16

Catmull, Barbara Elkins

Ring hjem nu! jan., 40

Choate, Jane McBride

Fars velsignelse, feb., L6

Christamaes Mod
Christine Zimpel, apr., 20

Christensen, Margaret Kay

Lige den hjælpjeg havde brugfor, aug., 40

Christofferson, D. Todd

Når du engang omvender dig, maj, 11

Clegg, Gayle M.

Denfuldendte historie, maj, 14

En vild blomst og en bøn, mar., L6

Lær børn at acceptereforskelle
,
jun., 16

CHnger, Richard

Familien, apr., Lll

Coimbra, Irene

Hvordan kunnejeg opretholde ham? jun., 42

Cooper, Flavio A.

Han kender vore lidelser, jun., 38

D
da Silva, Fåbio Henrique N.

Nu forstårjeg, sep., 14

Dalton, Elaine S.

Hav tro! maj, 110

Vi gjorde detforjer, nov., 89

DATING (se også ÆGTESKAB)

Du er chaufføren, Boyd K. Packer, jun., 26

Gør dating så let som en leg, Susan W
Tanner, okt., 42

Min ven siger, at han gerne vil døbes, men

jeg tror, at han måske er mere

interesseret i mig end i evangeliet. Hvad

skaljeg gøre? aug., 44

Davids bøn

Patricia Reece Roper, aug., L8

De barmhjertige samaritanere i Coutts

Alan P Kingston, apr., 23

de Castro, Dalnei de Assuncåo

Mod til at bede, sep., 43

De Hoyos, Benjamin

Lad din vilje vigefor Faderens, jul., 30

de Så Filho, Luis Roberto Ramos

»Find missionærernefor mig«, mar., 36

del Castillo, Jorge L.

Gaven og vejlederen, sep., 30

Den bedste tid

Feb, 29

Den eneste overlevende

Joeli Kalougata, okt, 16

Denfuldendte historie

Gayle M. Clegg, maj, 14

Den guddommelige påvirkning

M. Russell Ballard, dec, 10

Den levende Kristus: Apostlenes

vidnesbyrd

Dec, 9

Den store visdom, kærlighed

David B. Haight, maj, 6

Depew, Linda Sims

Herren vidste, hvad der ventede mig,

jan, 41

Det appalachiske juletræ

Laurie Hopkins, dec, 44

Det dyrebare løfte

Neal A. Maxwell, apr, 10

Det er saligere at give

Thomas S. Monson, jan, L2

Det Første Præsidentskab

Brevfra Det Første Præsidentskab,

mar, 47

En vidunderlig årstid, dec, L2

DET NYE TESTAMENTE

Efter Det Nye Testamente, jan, L8

Det rene vidnesbyrd

M. Russell Ballard, nov, 40

Det skaljeg nok

Sheila E. Wilson, sep, L4

Det var ikke noget offer

Cassandra Lin Tsai, mar, 34

Dit næste skridt

Shanna Butler, aug, 26

Drømmeaftale

Okt, 33

Du er chaufføren

Boyd K. Packer, jun, 26

DØD
Døden er en ny begyndelse, Claudia Jolanda

Ortiz Herrera, sep, 46

Etjulebroderi, David Toy, dec, 16

Frygt ikke, Boyd K. Packer, maj, 77

Jeg ønskede ikke at dø, Marged A.

Kirkpatrick, aug, 24

Savnet efter Andy, Steven Tuitupou,

jun, 14

Døden er en ny begyndelse

Claudia Yolanda Ortiz Herrera, sep, 46

DÅB (se også KONVERTERING, PAGTER)

Den eneste overlevende, Joeli Kalougata,

okt, 16

MaryJane lytter, Mary Ann Snowball,

mar, L14

E
Efter Det Nye Testamente

Jan, L8

EKSEMPEL

De barmhjertige samaritanere i Coutts,

Alan R Kingston, apr, 23

»Er du ikke mormon?« Lisa Passey Boynton,

apr, L8

Moronisfødder, Adam C. Olson, mar, 8

Skab bølger, jul, 15

Skiltetpå væggen, Jeremy Robertson, aug, 8

Ved at overvinde smerten blev vi bedre

mennesker, Washington Zambrano,

aug, 39

Ellison, Chelsey og Wendy

Primarytæppet, okt, L12

En af disse mine mindste

Boyd K. Packer, nov, 86

En apostels vidnesbyrd

Aug, L6

En arbejdsbi

Okt, L6

Enfolkefest i Ghana

Michael og Marged Kirkpatrick, okt, 13

En heltfra Mormons Bog: Hvem erjeg?

Feb, 19

En lykkeligfamilie - Spil

Julie Wardell, feb, L13

En million i Mexico

Don L Searle, jul, 34

En røst tilforsvarfor værdier

Jeanette N. Oakes, aug, 34

En som vil lytte

Ngozi F. Okoro, aug, 32

En særlig dag

Sheila E. Wilson, jul, L4

En uvurderlig perle

Gilbert Ndala Mingotyi, jun, 6

En vidunderlig årstid

Det Første Præsidentskab, dec, L2

En vild blomst og en bøn

Gayle M. Clegg, mar, L6

ENHED
At høre til er vores helligefødselsret,

Bonnie D. Parkin, nov, 106

Dit næste skridt, Shanna Butler, aug, 26

Velkommen til Hjælpeforeningen,

LaRene Porter Gaunt, aug, 28

Vi har virkelig brugfor hinanden!

Bonnie D. Parkin, mar, 26

»Er du ikke mormon?«

Lisa Passey Boynton, apr, L8

Er I beredt, behøver I ikke atfrygte

Thomas S. Monson, nov, 113

Et bord magen til

Son Quang og Beth Ellis Le, jul, 45

Et budskabfra Moldova

Karl og Sandra Finch, jul, 20

Etfly i sneen

W Ward Holbrook, okt, 27

Et hus eller et hjem

Sheila E. Wilson, jun, L4
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Etjulebroderi

David Toy, dec, 16

Et kålhoved tiljul

Trisa Martin, dec, L12

Et lån i den selvsupplerende

uddannelsesfond ændrede vores

tilværelse

Kim Citlalpilli Sånchez Aldana Camacho,

mar., 37

»Et moderhjerte«

Julie B. Beck, maj, 75

Et mønster til efterlevelse

L. Tom Perry, jan., 8

Et skattekort

Thomas S. Monson, sep., L2

Et tempelmotiveretfolk

Howard W Hunter, mar., 40

Et tragisk onde blandt os

Gordon B. Hinckley, nov., 59

EVANGELISKE KLASSIKERE

Et tempelmotiveretfolk, Howard W Hunter,

mar., 40

Mere end blot en bondedreng,

Mark E. Petersen, dec, 37

Rigets nøgler, Wilford Woodruff, apr., 41

Eves, Rosalyn Collings

Hvad var det, jeg manglede? apr., 8

Evig kærlighed

Janet Thomas, okt., 34

Eyring, Henry B.

I Herrens styrke, maj, 16

Mormons Bog ændrer vores liv, feb., 12

Tro og nøgler, nov., 26

F
Faderrollen - et evigt kald

L. Tom Perry, maj, 69

FADERROLLEN (se FORÆLDREROLLEN)

Fairfield, Joel

På vagt, feb., 42

Falabella, Enrique R.

Templets velsignelser, jan., L6

FAMILIE (se også BILLEDARTIKEL, BØRN,

FORÆLDREROLLEN, FÆLLESTID, HJEM,

STYRK FAMILIEN, ÆGTESKAB)

Afde små ting, Kathleen H. Hughes,

nov, 109

Afsluttende bemærkninger, Gordon B.

Hinckley, maj, 103

Alt er vel, David B. Haight, jul., 16

Anvendelse afde enkle og ligefremme

evangeliske principper i familien,

Francisco J. Vinas, maj, 38

Døden er en ny begyndelse, Claudia Jolanda

Ortiz Herrera, sep., 46

En lykkeligfamilie - Spil, Julie Wardell,

feb., L13

Etjulebroderi , David Toy, dec, 16

Familien, feb., L8

Familien, Mabel Jones Gabbott og

Richard Clinger, apr., Lll

Familien kommer iførste række i Ukraine,

Marina Mikhailovskaja og Benjamin

Gaines, sep., 38

Familietraditioner, Christoffel Golden jun.,

aug., L12

Hvordan kanjeg bevare et nærtforhold til

min far, når nu vi begge har så travlt?

feb., 30

Inspirerende tanker, Gordon B. Hinckley,

jun., 2

Leddet i kæden, Eva Fry, sep., 36

Rødder og grene , Russell M. Nelson, maj, 27

Savnet efter Andy, Steven Tuitupou, jun., 14

Templets velsignelser, Enrique R. Falabella,

jan., L6

Trøst i nødens stund, Colleen M. Pate,

mar., 31

FAMILIEAFTEN (se også BILLEDARTIKEL,

SÅDAN ANVENDER DU LIAHONA)

Familien, Mabel Jones Gabbott og

Richard Clinger, apr., Lll

Forslagsæske tilfamilieaften, sep., 32

Missionering, jun., L9

Trøst i nødens stund, Colleen M. Pate,

mar, 31

Ægteskab ogfamilien: Vores hellige ansvar,

W Douglas Shumway maj, 94

Familien

Feb, L8

Familien

Mabel Jones Gabbott og Richard Clinger,

apr, Lll

Familien: En proklamation til verden

Okt, 49

Familien er afafgørende betydning

i Skaberens plan

Dec, 14

Familien kommer iførste række i Ukraine

Marina Mikhailovskaja og Benjamin Gaines,

sep, 38

Familietraditioner

Christoffel Golden jun, aug, L12

Fars velsignelse

Jane McBride Choate, feb, L6

FASTE

Velsignelserne ved korrektfaste, Carl B. Pratt,

nov, 47

FASTHOLDELSE (se også FÆLLESSKAB)

»Bliv i mig«, Jeffrey R. Holland, maj, 30

Fat mod
Thomas S. Monson, maj, 54

Faust, James E.

Fredens kraft, dec, 2

Fædre, mødre og ægteskab, aug, 2

Har du fanget det rigtige budskab? maj, 61

Hellige præstedømmevelsignelser, okt, L2

Hvor vælgerjeg at stå? nov, 18

Lykke, feb, L2

Modtag en herlighedskrone, apr, 2

Nøglen til kundskaben om Gud, nov, 52

Valg, maj, 51

Ved du, hvem du er, jul, L2

Vor religions slutsten, jan, 2

Favnet afhendes kærlighed

Ethelyn D. Graham, jun, 43

Feleti Vimahifra Pangai i Tonga

Annaka Vimahi, apr, L14

Finch, Karl og Sandra

Et budskabfra Moldova, jul, 20

»Find missionærernefor mig«

Luis Roberto Ramos de Så Filho, mar, 36

Find tro på HerrenJesus Kristus

Robert D. Hales, nov, 70

FINLAND

Susanna Ståhlefra Turku i Finland,

Eeva Ståhle og Tiffany E. Lewis, feb, L10

Fiskefadene

Jens Kristoffersen, sep, L6

FJERNSYN (se MEDIER)

Flores, Ceferina Dora

Hjælpfra himlen, feb, 44

»Forjeg var sulten, og I gav mig noget

at spise«

Gordon B. Hinckley, maj, 58

jFor lidt brød

Evelyn B. Caesar, apr, 22

FORBEREDELSE

Afde små ting, Kathleen H. Hughes,

nov, 109

At høre til er vores helligefødselsret,

Bonnie D. Parkin, nov, 106

De underviser med hjertet, jun, 8

En særlig dag, Sheila E. Wilson, jul, L4

Et skattekort, Thomas S. Monson, sep, L2

Forberedelse til Kristi andet komme,

Dallin H. Oaks, maj, 7

Gåfrem mod hans kærligheds lys,

Anne C. Pingree, nov, 111

Om patriarkalske velsignelser, mar, 18

Opbyg en lektion udfra Kirkens præsidenters

lærdomme, Jan Pinborough, jun, 32

Planlægjeres tempelbryllup, okt, 39

Præsident Grant holder tale, jun, L12

Præstedømmet - et mirakel, apr, 26

Tillæg dig evige vaner, Earl C. Tingey okt, 20

Vær en afde bedste, mar, 12

Forberedelse til Kristi andet komme

Dallin H. Oaks, maj, 7

Forslagsæske tilfamilieaften

Sep, 32

FORSONING (se også JESUS KRISTUS,

OMVENDELSE, PÅSKE, TILGIVELSE)

Anvendelse afde enkle og ligefremme

evangeliske principper ifamilien,

Francisco J. Vinas, maj, 38



Forsoningen: Altfor alle, Bruce C. Hafen,

maj, 97

Forsoningen og værdien afén sjæl,

M. Russell Ballard, maj, 84

Hvad var det, jeg manglede?

Rosalyn Collings Eves, apr., 8

I Herrens styrke , David A. Bednar, nov, 76

Modtag en herlighedskrone
,
James E. Faust,

apr., 2

Omvendelse ogforsoningen, mar., L8

Andeligfødt af Gud, Aleksandr N. Manzhos,

apr., 16

Forsoningen og værdien afén sjæl

M. Russell Ballard, maj, 84

Forsoningen: Altfor alle

Bruce C. Hafen, maj, 97

FORÆLDREROLLEN (se også BØRN,

FAMILIE)

Beskyt dit barn modpåvirkningerfra
bander, Dennis J. Nordfelt, jul., 26

De underviser med hjertet, jun., 8

Du er chaufføren, Boyd K. Packer, jun., 26

»Et moderhjerte«, Julie B. Beck, maj, 75

Faderrollen - et evigt kald, L. Tom Perry,

maj, 69

Fars velsignelse, Jane McBride Choate,

feb., L6

Fædre, mødre og ægteskab, James E. Faust,

aug„ 2

Hold dine pagter, Richard J. Maynes, nov., 92

Husk, hvad dinfar har lært dig, H. Bryan

Richards, nov, 95

Hvordan opdrager man et barn med et

handicap? Marleen S. Williams, okt., 8

Med en ømfaders hele kærlighed:

Et budskab om håb tilfamilier

,

Robert D. Hales, maj, 88

Mer hellighed giv mig, H. David Burton,

nov, 98

Præsidér i retfærdighed i hjemmet,

Yasuo Niiyama, feb., 20

Tag til orde imod det onde,

Gordon B. Hinckley, sep., 2

Forårsrengøring

Gordon B. Hinckley, mar., L2

FRA PRÆSIDENT HEBER J. GRANTS LIV

En apostels vidnesbyrd, aug., L6

En arbejdsbi, okt., L6

Gavmildforretningsmand, dec, L6

Heber nåede sit mål, mar., L12

Jeg blev Brigham Youngs ven, jan., L4

Kaldet til at tjene, sep., L10

Læs Mormons Bog, feb., L14

Præsident Grant holder tale, jun., L12

Sangundervisning, jul., L6

Skønskrift, apr., L12

FRA VEN TIL VEN

Familietraditioner, Christoffel Golden jun.,

aug., L12

IJesu tjeneste, Bonnie D. Parkin, jun., L14

Retfærdige ønsker, Clate W. Mask jun.,

okt., L10

Spiren til et vidnesbyrd, Steven E. Snow,

mar., L10

Fradique, Jessica Mafra

Primarylektionen, jun., L16

FRED (se også HELLIGÅNDEN,

OMVENDELSE)

Bringfred og helbredelse til din sjæl,

Dale E. Miller, nov, 12

Den guddommelige påvirkning,

M. Russell Ballard, dec, 10

Døden er en ny begyndelse, Claudia Jolanda

Ortiz Herrera, sep., 46

Fred med samvittigheden ogfred i sindet,

Richard G. Scott, nov, 15

Fredens kraft, James E. Faust, dec, 2

Gåfrem mod hans kærligheds lys,

Anne C. Pingree, nov, 111

Hvordan kanjegføle fred, når der sker så

mangeforuroligende ting i verden og

sågarpå min egen skole? apr,, 44

Vejen tilfred, Thomas S. Monson, mar., 2

Fred med samvittigheden ogfred

i sindet

Richard G. Scott, nov, 15

Fredens kraft

James E. Faust, dec, 2

FRELSESPLANEN

Familien er afafgørende betydning i

Skaberens plan, dec, 14

Forsoningen: Altfor alle, Bruce C. Hafen,

maj, 97

Jeg er Guds kære barn, Sheila E. Wilson,

jan., L12

Kom til Kristus, Robert R. Steuer, dec, 22

FRIHED (se HANDLEFRIHED)

FRISTELSE

Holdjerpå den ærefulde vej, Gordon B.

Hinckley, maj, 112

Hvordan man lever et godt liv blandt

tiltagende ondskab, Richard G. Scott,

maj, 100

Hvorforfjerner Herren ikke de fristelser,

jeg har modstået i årevis? okt., 30

Fry, Eva

Leddet i kæden, sep., 36

Frygt ikke

Boyd K. Packer, maj, 77

Fædre, mødre og ægteskab

James E. Faust, aug., 2

FÆLLESSKAB (se også AKTIVERING,

VENSKAB)

"Vogt minefår«, Ned B. Roueché, nov, 30

FÆLLESTID

Bygpå min klippe, Sheila E. Wilson, aug., L4

Det skaljeg nok, Sheila E. Wilson, sep., 14

En særlig dag, Sheila E. Wilson, jul., L4

Et hus eller et hjem, Sheila E. Wilson, jun., L4

Følg profeten, Sheila E. Wilson, okt., L4

Hvisjeg vælger at være lydig, erjeg glad

hele dagen! Sheila E. Wilson, apr., L6

Jeg er Guds kære barn, Sheila E. Wildon,

jan., L12

Julegaver året rundt, Sheila E. Wilson,

dec, L10

Min familie kan være evig, jan., tillæg

Minfamilie, Sheila E. Wilson, feb., L4

Ren på ny, Sheila E. Wilson, mar., L4

Føl Herrens kærlighed hver dag

Jan., 25

Føl Herrens kærlighed ved at tjene andre

Dec, 25

Føl Herrens kærlighed ved at udøve tro

Feb., 25

Føl Herrens kærlighed ved at vise

gavmildhed

Sep., 25

Føl Herrens kærlighed ved at vise

næstekærlighed

Jun., 25

Føl Herrens kærlighed ved at vise

selvbeherskelse

Aug., 25

Føl Herrens kærlighed ved at være ydmyg
Okt., 25

Føl Herrens kærlighed ved bøn

Jul., 25

Føl Herrens kærlighed ved lydighed

Mar., 25

Føl Herrens kærlighed ved omvendelse

Apr., 25

»Følg mig«

Joseph B. Wirthlin, feb., L16

Følg profeten

Sheila E. Wilson, okt., L4

FØRSTE SYN (se også GENOPRETTELSEN;

SMITH, JOSEPH)

Troensfire hjørnesten, Gordon B. Hinckley,

feb., 2

G
Gabbott, Mabel Jones

Familien, apr., Lll

Gaines, Benjamin

Familien kommer iførste række i Ukraine,

sep., 38

Gaunt, LaRene Porter

Velkommen til Hjælpeforeningen, aug., 28

Gaven og vejlederen

Jorge L. del Castillo, sep., 30

Gavmildforretningsmand

Dec, L6

GAVMILDHED

Føl Herrens kærlighed ved at vise

gavmildhed, sep., 25
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GENERALKONFERENCE

Båret oppe ved hans hånd, Terri Free Pepper,

okt., 28

Følg profeten, Sheila E. Wilson, okt., L4

GENOPRETTELSEN (se også FØRSTE SYN;

SMITH, JOSEPH)

Det rene vidnesbyrd, M. Russell Ballard,

nav., 40

Efter Det Nye Testamente, jan., L8

Forsoningen og værdien afén sjæl,

M. Russell Ballard, maj, 84

Inspirerende tanker, Gordon B. Hinckley,

jun., 2

Nu stråler lyset i sin pragt,

Gordon B. Hinckley, maj, 81

Profeter, seere og åbenbarere,

Jeffrey R. Holland, nov. , 6

Tro og nøgler, Henry B. Eyring, nov., 26

Vor religions slutsten, James E. Faust,

jan., 2

Germe, Nicole

Jeg var ateist, okt., 26

GHANA
En folkefest i Ghana, Michael og Marged

Kirkpatrick, okt., 13

Ghaznavi, Shanna

Isdrømme, jan., 44

Giv dig selv

Dec, 19

GLÆDE (se LYKKE)

Golden, Christoffel, jun.

Familietraditioner, aug., L12

Gonzålez, Walter F.

Undervis som Frelseren underviste, sep., 26

Graham, Ethelyn D.

Favnet afhendes kærlighed, jun., 43

GRANT, HEBER J. (se også FRA PRÆSIDENT

HEBERJ. GRANTS LIV)

HeberJ. Grant: En profet rustet til svære

tider, Sherrie Mills Johnson, jan., 26

Groberg, John H.

Guds kærligheds kraft, nov., 9

GUDDOMMELIGHED

Jeg er Guds kære barn, Sheila E. Wilson,

jan., L12

Jeg er ikke tiltrækkende. Prøv ikke

at overbevise mig om, atjeg er det.

Hvorfor erjegfødt sådan? dec, 40

Ved du, hvem du er? James E. Faust, jul, L2

Guds kærligheds kraft

John H. Groberg, nov. , 9

GUF

Et mønster til efterlevelse, L. Tom Perry, jan., 8

Søg, bed og hav tro, jan., 14

GÆLD
Jordisk gæld og himmelsk gæld,

Joseph B. Wirthlin, maj, 40

Gør dating så let som en leg

Susan WTanner, okt., 42

Gå mod hans kærligheds lys

Anne C. Pingree, nov., 111

H
Hafen, Bruce C.

Forsoningen: Altfor alle, maj, 97

Haight, David B.

Alt er vel, jul, 16

Den store visdom, kærlighed, maj, 6

Ærlighed, okt., LI

5

Hakes, Toni

Juleaftensmorgenmad, dec, 43

Hales, Robert D.

Find tro på Herren Jesus Kristus, nov., 70

Hold befalingerne, dec, L16

Med en ømfaders hele kærlighed: Et

budskab om håb tilfamilier, maj, 88

Halverson, Ronald T.

»Jeg står ved døren og banker«, nov., 32

Regnfra himlen, aug., 42

Han giver mig kraftpå ny

Sergio Ribeiro, jan., 42

Han kender vore lidelser

Flavio A. Cooper, jun., 38

Han lever

Dec, 6

HANDICAP

Alting skal tjenejer til gode, Susan W Tanner,

maj, 104

Christamaes mod, Christine Zimpel,

apr., 20

Hvordan opdrager man et barn med et

handicap? Marleen S. Williams, okt., 8

Lær børn at acceptereforskelle ,
Gayle M.

Clegg, jun., 16

Troens mirakler, Thomas S. Monson, jul,, 2

HANDLEFRIHED

Hvordan man lever et godt liv blandt

tiltagende ondskab, Richard G. Scott, maj,

100

/ undertal, Paolo Martin N. Macariola,

jul, 29

»Jeg står ved døren og banker«, Ronald T.

Halverson, nov., 32

Og selv om han ikke gør det ..., Dennis E.

Simmons, maj, 73

Skilleveje, Thomas S. Monson, apr., L2

Valg, James E. Faust, maj, 51

Vore evige valg, Emmanuel A. Kissi, feb., 33

Vælg i dag, Thomas S. Monson, nov, 67

Har dufanget det rigtige budskab?

James E. Faust, maj, 61

Harding, Reneé

Ikke kun mig, feb., 26

Hav høje tanker

Sep., 13

Hav tro!

Elaine S. Dalton, maj, 110

HeberJ. Grant: En profet rustet til svære

tider

Sherrie Mills Johnson, jan., 26

Heber nåede sit mål

Mar, L12

HELBREDELSE

Bringfred og helbredelse til din sjæl,

Dale E. Miller, nov., 12

Den guddommelige påvirkning,

M. Russell Ballard, dec, 10

»Find missionærernefor mig«,

Luis Roberto Ramos de Så Filho, mar., 36

Han giver mig kraftpå ny, Sergio Ribeiro,

jan., 42

Hellige præstedømmevelsignelser

James E. Faust, okt., L2

HELLIGÅNDEN (se også FRED,

INSPIRATION, ÅBENBARING)

Det rene vidnesbyrd, M. Russell Ballard,

nov, 40

Familietraditioner, Christoffel Golden jun.,

aug., L12

Fiskefadene, Jens Kristoffersen, sep., L6

Frygt ikke, Boyd K. Packer, maj, 77

Gaven og vejlederen, Jorge L. del Castillo,

sep., 30

Hvad medAgabus? Eric Hendershot, sep., 44

Ingen adgang, Linda Marx Terry, feb., 45

»Jeg står ved døren og banker«, Ronald T

Halverson, nov, 32

Ladjer ikke bedrage, Dallin H. Oaks,

nov, 43

Præsident Grant holder tale, jun., L12

Ring hjem nu! Barbara Elkins Catmull,

jan., 40

Savnet! Christopher Alan Klein, jun., 44

Tro og nøgler, Henry B. Eyring, nov., 26

Vi driver mod styrbord, Archie D. Smith,

aug., 38

Vi måforankre vore vidnesbyrd,

Donald L. Staheli, nov., 37

Våg over Wasel, Julia Oldroyd, aug., L14

Hendershot, Eric

Hvad medAgabus? sep., 44

Herren vidste, hvad der ventede mig

Linda Sims Depew, jan., 41

Herrens regnestykke

Richard J. Anderson, feb., 43

Herrera, Claudia Yolanda Ortiz

Døden er en ny begyndelse, sep., 46

Hidalgo, Daniel S.

Jeg havde aldrigfølt en sådan glæde,

apr., 21

Hinckley, Gordon B.

Afsluttende bemærkninger, maj, 103

Afsluttende bemærkninger, nov, 104

Et tragisk onde blandt os, nov, 59

»Forjeg var sulten, og Igav mig noget at

spise«, maj, 58



Forårsrengøring, mar, L2

Holdjerpå den ærefulde vej, maj, 112

Inspirerende tanker, jun., 2

jegfulgteflokken, aug., L2

Kirken bliver stærkere, maj, 4

Kirkens tilstand, nov., 4

Kvinden i vores liv, nov., 82

M/ stråler lyset i sin pragt, maj, 81

7i?g ftY orde imod det onde, sep., 2

Troensfire hjørnesten, feb., 2

Hinrichsen, Ronda Gibb

Troens sang, jan., L14

HJEM (se også FAMILIE)

Jeres personlige indflydelse,

Thomas S. Monson, maj, 20

HJEMMESIDE

Missionering, jun., L9

Hjælpfra himlen

Ceferina Dora Flores, feb., 44

HJÆLPEFORENINGEN (se også

BESØGSUNDERVISNING)

At høre til er vores helligefødselsret,

Bonnie D. Parkin, nov., 106

Dit næste skridt, Shanna Butler, aug., 26

Er I beredt, behøver I ikke atfrygte,

Thomas S. Monson, nov., 113

Gåfrem mod hans kærligheds lys,

Anne C. Pingree, nov, 111

Hvordan har Hjælpeforeningen beriget dig?

Bonnie D. Parkin, nov, 34

Velkommen til Hjælpeforeningen,

LaRene Porter Gaunt, aug., 28

Vi har virkelig brugfor hinanden!

Bonnie D. Parkin, mar., 26

Holbrook, W. Ward

Etfly i sneen, okt., 27

Hold befalingerne

Robert D. Hales, dec, L16

Hold dine pagter

Richard J. Maynes, nov, 92

Holdjerpå den ærefulde vej

Gordon B. Hinckley, maj, 112

Holland, Jeffrey R.

»Bliv i mig«, maj, 30

Profeter, seere og åbenbarere, nov, 6

HOMOSEKSUALITET

Medfølelse med dem, der kæmper,

sep., 20

Hopkins, Laurie

Det appalachiskejuletræ, dec, 44

Howard W. Hunter

Et tempelmotiveretfolk, Howard W Hunter,

mar., 40

Hughes, Kathleen H.

Afde små ting, nov., 109

Hun var mit svar

Dori Wright, jul, 46

Husk, hvad dinfar har lært dig

H. Bryan Richards, nov, 95

Hvad er enfamilie?

Okt., 48

Hvad er et kvorum?

L. Tom Perry, nov, 23

Hvad med Agabus?

Eric Hendershot, sep., 44

Hvad var det, jeg manglede?

Rosalyn Collings Eves, apr, 8

Hvisjeg vælger at være lydig, erjeg

glad hele dagen!

Sheila E. Wilson, apr., L6

Hvor vælgerjeg at stå?

James E. Faust, nov, 18

Hvordan har Hjælpeforeningen

beriget dig?

Bonnie D. Parkin, nov, 34

Hvordan kanjeg bevare et nært

forhold til min far, når nu vi begge

har så travlt?

Feb., 30

Hvordan kan jegføle fred, når der sker

så mangeforuroligende ting i verden

og sågarpå min egen skole?

Apr., 44

Hvordan kunnejeg opretholde ham?
Irene Coimbra, jun., 42

Hvordan kunne jeg vidne?

Hans H. Mattsson, dec, 20

Hvordan man lever et godt liv blandt

tiltagende ondskab

Richard G. Scott, maj, 100

Hvordan opdrager man et barn med
et handicap?

Marleen S. Williams, okt., 8

Hvorforfjerner Herren ikke de fristelser,

jeg har modstået i årevis?

Okt., 30

HÅB

Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond:

Et klart glimt afhåb, John K. Carmack,

jan., 32

Med en ømfaders hele kærlighed: Et

budskab om håb tilfamilier,

Robert D. Hales, maj, 88

Nu stråler lyset i sin pragt,

Gordon B. Hinckley, maj, 81

Hårde tider

Cecil O. Samuelson jun., nov, 49

I
/ et kærligt hjem

Sep., L12

I Herrens styrke

David A. Bednar, nov, 76

/ Herrens styrke

Henry B. Eyring, maj, 16

Ifesu tjeneste

Bonnie D. Parkin, jun., L14

/ undertal

Paolo Martin N. Macariola, jul., 29

/ virkeligheden ikke hjemløs

Loucas Soares Nobre, sep., 7

IDELISTE

Den bedste tid, feb., 29

Ikke kun mig

Reneé Harding, feb., 26

INDFLYDELSE

Jeres personlige indflydelse,

Thomas S. Monson, maj, 20

Ingen adgang

Hnda Marx Terry, feb., 45

INSPIRATION (se også HELLIGÅNDEN,

INSPIRATION)

Det appalachiskejuletræ, Laurie Hopkins,

dec, 44

Har dufanget det rigtige budskab?

James E. Faust, maj, 61

På vagt,)oe\ Fairfield, feb., 42

Inspirerende tanker

Gordon B. Hinckley, jun., 2

Isdrømme

Shanna Ghaznavi, jan., 44

J
feg blev Brigham Youngs ven

Jan., 14

feg er Guds kære barn

Sheila E. Wilson, jan, L12

feg er ikke tiltrækkende. Prøv ikke at

overbevise mig om, atjeg er det.

Hvorfor erjegfødt sådan?

Dec, 40

fegfulgteflokken

Gordon B. Hinckley, aug, 12

feg havde aldrigfølt en sådan glæde

Daniel S. Hidalgo, apr, 21

JEG PRØVER AT BLI' SOM JESUS

Primarylektionen, Jessica Mafra Fradique,

jun, L16

feg savner Andy

Steven Tuitupou, jun, 14

feg styrker minfamilie

Jun, L10

tfeS st&r ve(l døren og banker«

Ronald A. Rasband, nov, 32

feg var ateist

Nicole Germe, okt, 26

feg ønskede ikke at dø.

Marged A. Kirkpatrick, aug, 24

Jensen, Jennifer

Skrifterne i kufferten, jun, L6

feres personlige indflydelse

Thomas S. Monson, maj, 20

fesus havde retskafne jordiske

forældre

Dec, L4
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JESUS KRISTUS (se også Julegaver året rundt, Sheila E. Wilson, Kissi, Emmanuel A.

BESØGSLÆRERINDEBUDSKAB, dec, L10 Vore evige valg, feb, 33

FORSONING, JUL, OPSTANDELSE, Lukførst kortet op, Samuel Osorio Mendoza, Klein, Christopher Alan

PÅSKE) dec, 45 Savnet! jun, 44

Den guddommelige påvirkning, Missionærer i metroen, Rémy van der Put, KOM LYT TIL PROFETENS RØST

M. Russell Ballard, dec, 10 dec, 46 Det er saligere at give, Thomas S. Monson,

Den levende Kristus: Apostlenes vidnesbyrd, Julpå Tempelpladsen jan, L2

dec, 9 Kimberly Webb, dec, L8, L15 Et skattekort, Thomas S. Monson, sep, L2

Det dyrebare løfte, Neal A. Maxwell, Juleaftensmorgenmad Forårsrengøring, Gordon B. Hinckley,

apr., 10 Toni Hakes, dec, 43 mar, L2

Det rene vidnesbyrd, M. Russell Ballard, Julegaver året rundt Hellige præstedømmevelsignelser,

nov., 40 Sheila E. Wilson, aug, L10 James E. Faust, okt, L2

Find tro på Herren Jesus Kristus, Jegfulgteflokken, Gordon B. Hinckley,

Robert D. Hales, nov., 70 K aug, L2

»Følg mig«, Joseph B. Wirthlin, feb., LI

6

Lykke, James E. Faust, feb, L2

Guds kærligheds kraft, John H. Groberg, Kaldet til at tjene Løbet, Thomas S. Monson, jun, L2

nov., 9 Sep, L10 Skilleveje, Thomas S. Monson, apr, 12

Han kender vore lidelser, Flavio A. Cooper, Kalougata, Joeli Ved du, hvem du er? James E. Faust,

jun., 38 Den eneste overlevende, okt, 16 jul., L2

Han lever, dec, 6 KARAKTER Kom til Kristus

Hårde tider, Cecil O. Samuelson jun., Det dyrebare løfte, Neal A. Maxwell, apr, 10 Robert R. Steuer, dec, 22

nov., 49 Kerr, W. Rolfe KOMME SAMMEN (se også DATING,

IJesu tjeneste, Bonnie D. Parkin, jun., L14 Kristi ord - vores åndelige Liahona, maj, 36 KYSKHED, ÆGTESKAB)

»Jeg står ved døren og banker«, Ronald T. Kingston, Alan P. KONVERTERING (se også DÅB,

Halverson, nov., 32 De barmhjertige samaritanere i Coutts, MISSIONERING, TRO, VIDNESBYRD)

Jesus havde retskafnejordiskeforældre, apr, 23 Bringfred og helbredelse til din sjæl,

dec, L4 Kirkpatrick, Marged A. Dale E. Miller, nov, 12

Kom til Kristus, Robert R. Steuer, dec, 22 Enfolkefest i Ghana, okt, 13 En uvurderlig perle , Gilbert Ndala Mingotyi,

Kristi ord - vores åndelige Liahona, Jeg ønskede ikke at dø, aug, 24 jun, 6

W Rolfe Kerr, maj, 36 Kirken bliver stærkere Et budskabfra Moldova, Karl og

Lad din vilje vige for Faderens, Gordon B. Hinckley, maj, 4 Sandra Finch, jul, 20

Benjamin De Hoyos, jul., 30 Kirkensførste missionær / virkeligheden ikke hjemløs, Loucas

Ren på ny, Sheila E. Wilson, mar., L4 Ryan Carr, sep, 16 Soares Nobre, sep, 7

Stå uplettetfor Herren, Clate W Mask jun., KIRKENS HISTORIE (se også PIONERER; Jeg var ateist, Nicole Germe, okt, 26

maj, 92 SMITH, JOSEPH; VIDSTE DU DET?) Langt oppe i bjergene, Hugo Miza, feb, 8

Troensfire hjørnesten, Gordon B. Hinckley, En million i Mexico, Don L. Searle, jul, 34 Nuforstårjeg, Fåbio Henrique N. da Silva,

feb., 2 Kirken bliver stærkere, Gordon B. Hinckley, sep, 14

Undervis som Frelseren underviste, Walter F. maj, 4 Når du engang omvender dig,

Gonzålez, sep., 26 Kirkensførste missionær, Ryan Carr, D. Todd Christofferson, maj, 11

Ved tanken på min Frelser kær, sep, 16 Rødder og grene, Russell M. Nelson,

Keith B. McMullin, maj, 33 Præstedømmet gengivet, apr, 30 maj, 27

»Vogt minefår«, Ned B. Roueché, nov., 30 KIRKENS SELVSUPPLERENDE Andeligfødt afGud, Aleksandr N. Manzhos,

Vælg i dag, Thomas S. Monson, nov., 67 UDDANNELSESFOND apr, 16

Johnson, Sherrie Mills Et lån i den selvsupplerende uddannelsesfond KRISTI LYS

HeberJ. Grant: En profet rustet til ændrede vores tilværelse, Kim Citlalpilli Fred med samvittigheden ogfred i sindet,

svære tider, jan., 26 Sånchez Aldana Camacho, mar, 37 Richard G. Scott, nov, 15

Jordisk gæld og himmelsk gæld »Forjeg var sulten, og l gav mig noget at Kristi ord - vores åndelige Liahona

Joseph B. Wirthlin, maj, 40 spise«, Gordon B. Hinckley, maj, 58 W Rolfe Kerr, maj, 36

JUL Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond: Kristoffersen, Jens

Det appalachiskejuletræ, Laurie Hopkins, Et klart glimt afhåb, John K. Carmack, Fiskefadene, sep, L6

dec, 44 jan, 32 Kvinden i vores liv

En vidunderlig årstid, dec, L2 Kirkens tilstand, Gordon B. Hinckley, nov, 4 Gordon B. Hinckley, nov, 82

Etjulebroderi , David Toy, dec, 16 Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond: KVINDER (se også HJÆLPEFORENINGEN)

Et kålhoved tiljul, Trisa Martin, dec, L12 Et klart glimt afhåb »Et moderhjerte«, Julie B. Beck, maj, 75

Fredens kraft, James E. Faust, dec, 2 John K. Carmack, jan, 32 Kvinden i vores liv, Gordon B. Hinckley,

Giv noget af dig selv, dec, 19 Kirkens tilstand nov, 82

Julpå tempelpladsen, Kimberly Webb, Gordon B. Hinckley, nov, 4 KVORUMMER
dec, L8, L15 Kirkpatrick, Michael Hvad er et kvorumP L. Tom Perry, nov, 23

Juleaftensmorgenmad, Toni Hakes, dec, 43 Enfolkefest i Ghana, okt, 13 Præstedømmet gengivet, apr, 30

8
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VI LYTTER TIL

PROFETENS RØST

Da præsident

Hinckley tog på

mission, gav hans

kære far ham et

kort, hvorpå der

stod fire ord: »Frygt

ikke, tro kun«.

PRÆSIDENT GORDON B. HINCKLEY

Jeg
nærer stor optimisme med hensyn

til Herrens værk. Jeg ved naturligvis,

at vi lever i en verden med mange tra-

giske problemer. Jeg har været i områder,

som er hærget af krig, og hvor hadet ulmer

i menneskenes hjerter. Jeg har med bekym-

ring set moralen smuldre i vores samfund.

Og dog er jeg optimistisk. Jeg har en enkel

og højtidelig tro på, at retfærdigheden vil

sejre, og at sandheden vil vinde.

Da jeg drog på mission for 62 år siden,

gav min kære far mig et kort, hvorpå der

stod fire ord: »Frygt ikke, tro kun« (Mark

5:36).

Jeg tror på, at Jesu Kristi evangelium vil

sejre, og at Guds kirke og rige på jorden vil

sejre. Herren har erklæret: »... dette evan-

gelium om Riget skal prædikes ... som vid-

nesbyrd for alle folkeslag, og så skal enden

komme« (Matt 24:14). Kan det overhovedet

lade sig gøre? Jeg mindes en hændelse,

som antydede, hvordan det kan ske.

Jeg traf en kvinde i Sydamerika, som er

lige var blevet medlem af Kirken. Optændt

af kærlighed til det, som hun havde rundet,

havde hun begejstret fortalt andre om det.

I løbet af kun syv måneder efter sin dåb,

havde hun henvist 300 bekendte til missio-

nærerne. På et tidspunkt var 60 af dem

kommet ind i Kirken.

Ja, dette værk kræver ofre, det kræver en

indsats, det kræver mod til at tale og tro til

at yde noget. Som Paulus skrev til Timothe-

us: »For Gud har ikke givet os en fej ånd,

men en ånd med kraft og kærlighed og

besindighed.

Skam dig derfor ikke ved vidnesbyrdet

om vor Herre« (2 Tim 1:7-8).

Jeg ville ønske, at ethvert medlem af

denne kirke ville hænge disse ord op et

sted, hvor de ville få øje på dem hver mor-

gen, når de begynder deres dag. De ville

give os mod til at tage til orde; de ville give

os tro til at yde; de ville styrke vores tro på

Herren Jesus Kristus. Jeg tror så, at der ville

ske flere mirakler over hele jorden.

Jeg ved, at Gud lever, at Jesus er Kristus,

at dette er deres hellige værk. #
Fra »Frygt ikke, tro kun«, Liahona, maj 1996, s. 3-7.
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Lær
præsident

BoydK.
Packer
at kende

Sammensæt billederne med bogstaver herover

med de ledetråde, som som står herunder, for at

lære mere om præsident Boyd K. Packer, funge-

rende præsident for De Tolv Apostles Kvorum:

1. Præsident Packer blev født som den femte søn

og det tiende barn her.

2. Han siger om sin barndom: »Jeg tænkte, at vi

var fattige. Senere fandt jeg ud af, at det var vi

ikke.« Selv om hans familie ikke havde mange

penge, så var de rige på tro, vidnesbyrd og kær-

lighed i familien.

3. Han viser sin kærlighed til naturen ved at male

og snitte dyr i træ, især fugle.

4. Han var ikke i stand til at udføre en fuldtids-

mission, eftersom anden verdenskrig brød ud.

Han tjente i stedet sit land ved at flyve en af disse

maskiner.

5. Han og Donna Edith Smith °blev gift her den

27. juli 1947.

6. Disse stærke dyr, som hans søn har skulpte-

ret, symboliserer troen hos hans pionerforfæ-

dre og hos hans egen familie, som arbejdede

sammen og påtog sig Herrens »åg« (se Matt

11:29-30).

7. Han og hans hustru, Donna, har 10 børn. De

ejede dette, så deres børn kunne lære at arbejde.

8. Han underviste i seminar ved at bruge af

disse ting.

9. En af hans voksne sønner siger, at han tidligt

om morgenen ser dette i hans forældres hus og

ved, at hans far allerede er vågen. Præsident

Packer nyder at skrive og studere.

10. Han har kaldt det for »den mest magtfulde

påvirkning i [sit] liv.«

Tilpassetfra »Ældste Boyd K. Packer: Discipel afMesterlæreren«,
Stjernen, maj 1987, s. 10-15-

§
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Jeg er min himmelske
Faders barn
Instruktioner: Læs billedteksterne under hvert billede.

Farvelæg derpå billederne. I kan bruge disse billedtekster og billeder

til en familieaftenlektion eller en tale i Primary.

.-v;.;- ''"/'.W:

7 . Jeg boede i himlen med vor himmelske Fader og Jesus

Kristus, før jeg blev født.

2. En vidunderlig verden er blevet skabt for mig.

i
X

3. Vor himmelske Fader har bedt særlige mennesker om at

hjælpe mig og vejlede mig.

4. Jeg kan tale med min himmelske Fader i bøn, og han vil

svare mig.
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Turen tog fem timer hver vej. Det gav David

masser af tid til at læse, lære citater udenad og
til at lære fra skrifterne. Han elskede at lære!

Af og til standsede han op for at bede om at få

et vidnesbyrd. *—•*?

w*

Held og lykke! Vi er så

stolte over jer.

A Vx

72-'

Ar senere pakkede han sammen med sin bror og sine

to søstre en vogn med grøntsager, henkogt frugt i

glas, potter og pander og tøj og flyttede til Salt Lake

City for at gå på University of Utah.

w. •V
As

Tak, mor.

Vi skriver ofte.

L6



David gav sig tid til både at studere og have det sjovt. Han
kom på universitetets førstehold i fodbold.

David holdt aldrig op med at lære. Mens han var præsident for

Kirken, indeholdt nogle af hans taler citater, som han havde lært

udenad lang tid før, mens han red på sin hest.

Tilpassetfra Susan Arrington Madsen, The Lord Needed a Prophet,
1990, s. 140-141, 143; og Joy N, Hulme, The Illustrated Story of Presi-

dent David O. McKay, 1982, s. 17, 24.
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Du må
selv vælge

»Den, der ejer det evige liv, er rig« (L&P 6: 7).

SUSAN B. MITCHELL
En sand beretning taget fra historiske kilder

Priscillas bedsteforældre boede i et smukt hjem

i Liverpool i England. Selv om Priscilla var det

fjerde af 9 børn og havde mange fætre og kusi-

ner, så fik bedstefar og bedstemor Mitchell hende til at

føle sig som deres yndlingsperson i hele verden. Hun

elskede at være i deres hjem, og de købte altid gaver

til hende.

Så en dag ændrede det hele sig. Missionærer fra

Amerika underviste hendes familie i evangeliet, og hen-

des forældre blev døbt. Priscilla og hendes brødre og

søstre planlagde også at blive døbt. Da bedstefar fandt

ud af det, blev han vred.

Priscilla havde aldrig set bedstefar vred før. Det

skræmte hende. Han råbte disse uforglemmelige og

smertelige ord til Priscillas far: »Hezekiah, tag din familie

og forlad os. Kom aldrig tilbage!«

Hjemme samlede den rystede familie sig om ildste-

det. Far havde aldrig set så ked ud af det. Mor var ikke

holdt op med at græde, lige siden de forlod bedsteforæl-

drenes hjem.

Priscilla var forvirret og sønderknust. »Hvorfor elsker

bedstemor og bedstefar os ikke mere?« græd hun.

Far forsøgte at forklare. »Bedstefar er modstander

af vores nye kirke. Han vil ikke være en del af den, og

han ønsker ikke at have noget med os at gøre, hvis vi

fortsætter med den.« Far rejste sig op. »Men jeg ved, at

Jesus Kristus lever. Dette er hans sande kirke. Han vil

hjælpe os med at finde vejen, så længe vi gør alt, hvad

vi kan for at blive som ham.«

Priscillas familie forsøgte at være glade, men alt syn-

tes at blive værre og værre. Far mistede sit arbejde som

præst i deres tidligere kirke, så pengene var små, selv

om han underviste i skolen. Mor reparerede tøjet i ste-

det for at købe nyt. Priscilla forsøgte ikke at klage sig,

men livet blev sværere og sværere for hver dag. Hun

længtes efter at besøge sine bedsteforældre. Hvis hun

bare kunne tale med dem ...

Der blev banket på døren. Priscillas hjerte fyldtes med

håb, men det var ikke hendes bedsteforældre. Onkel

George og tante Hannah stod udenfor med gaver og en

kurv med mad. Priscilla var lykkelig for at se dem, men

alt for hurtigt blev hun sendt uden for, så de kunne tale

med hendes forældre. Det lød alvorligt.

»Priscilla,« kaldte tante Hannah endelig til sidst. »Hvad

vil du sige til at komme over og bo hos os?« De havde

ikke nogen børn, og de ønskede at adoptere hende, for-

klarede onkel George. Der ville være masser af plads til

hende i deres fine hus, og hun kunne komme i en bedre

skole.

»Det vil også betyde, at der ville blive mere til dine

brødre og søstre,« tilføjede tante Hannah. Priscilla vid-

ste, at det var en kamp for hendes forældre at skulle

o
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føde og klæde alle deres ni børn. Hvis hun tog af sted,

ville det gøre det lettere for hendes familie.

Far stirrede sorgfuldt ned i gulvet. Mor hulkede i sit

lommetørklæde. Tilbuddet var venligt, men det ville ikke

blive let at acceptere det. Priscilla pakkede sine tasker og

sagde farvel til sin familie.

»Det her bliver dit soveværelse,« sagde tante Hannah.

Priscilla havde altid delt et værelse med sine fire søstre.

Nu havde hun sit eget værelse og en stuepige til at ren-

gøre det.

Tante Hannah tog hende med i byen for at købe

smukke kjoler til hende. I løbet af meget kort tid var

skabet fyldt af dem. Hendes tante og onkel planlagde

fester, så Priscilla kunne møde nye venner. Priscilla

havde mange fordele, men hun savnede at være sam-

men med sin familie og høre far undervise, mens de

sad sammen omkring ildstedet.

Den morgen, hvor Priscilla fyldte 10 år, lavede hun

dansedukker af stokroseblomsterne i haven. Hun glæ-

dede sig til festen, som skulle holdes om eftermidda-

gen, men hun ønskede, at hendes søstre også kunne

komme.

Pludselig så hun en høj, tynd mand med en spadse-

restok komme op ad vejen. Priscilla løb hen til ham.

»Til lykke, prinsesse Priscilla,« sagde far. Han omfav-

nede hende og svingede hende rundt.

»Åh, far, du huskede det!« udbrød hun.

Sammen gik de indenfor. Far trak et brev op fra sin

lomme. »Priscilla, onkel George og tante Hannah har

bedt om officielt at kunne adoptere dig.« Priscilla vidste,

hvad det betød - hun ville komme til stor rigdom og få

let respekteret navn. Hun behøvede aldrig at bekymre

sig om penge igen.

»Jeg har flere nyheder,« sagde far. »Snart vil din mor,

brødre, søstre og jeg tage til Amerika.«

»Vil I nogensinde komme tilbage?« spurgte Priscilla.

Far rystede på hovedet. »George og Hannah elsker

dig. De vil sørge for dig og give dig mere rigdom og

flere muligheder, end jeg nogen sinde kan gøre. Og på

den anden side, så vil livet i Amerika i den nye kirke

blive vanskeligt og kræve mange ofre.« Far så ind i sin

datters øjne. »Du må selv vælge, Priscilla.«

Priscilla tøvede ikke. Hun løb hen til tante Hannah

og omfavnede hende og kyssede hende. »Jeg elsker dig,

tante Hannah, og jeg vil altid mindes dig,« sagde hun.

»Men jeg ved, at Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige

er sand. Jeg må tage til Amerika sammen med min fami-

lie og blive døbt.«

Og det gjorde hun så. •
Susan B. Mitchell er medlem af West Bountiful Tredje Ward,

West Bountiful Utah Stav.

»Offerloven giver os mulighed for at vise

Herren, at vi elsker ham mere end noget

andet. Som følge heraf bliver vejen nogle

gange vanskelig, eftersom det er den fuld-

kommengørelsesproces, som bereder os

på det celestiale rige.«

M. Russell Ballard fra De Tolv Apostles

Kvorum, »Offerloven«, Liahona, mar. 2002, s. 10-12.
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En søsters

eksempel
ÆLDSTE MATTHEW COWLEY

(1897-1953)
De Tolv Apostles Kvorum

Jeg
havde en lille mor ... i New Zealand.

Jeg lærte hende at kende, da jeg var

[ung] . Dengang kaldte hun mig hen-

des søn. Da jeg kom tilbage som mission-

spræsident, kaldte hun mig far ...

Jeg husker engang, hvor jeg, sådan som

jeg altid gjorde, når jeg var i nabolaget,

besøgte denne dejlige lille kvinde, som

dengang var oppe i firserne og blind. Hun

boede ikke i en organiseret gren, havde

ingen kontakt med præstedømmet, und-

tagen når missionærerne kom forbi. Vi

havde ikke nogen missionærer dengang.

De var i krig.

... Hun var ude i baghaven ved sit lille

bål. Jeg rakte ud mod hende for at sige

goddag og gnide vores næser mod hinan-

den (som maorierne har for skik). Men

hun sagde: »Du skal ikke tage mig i hån-

den, far.«

Jeg sagde: »Jamen, der jo bare rent jord,

du har på hænderne. Jeg vil gerne hilse rig-

tigt på dig alligevel. Jeg gør det med glæde.

Jeg ønsker at gøre det.«

Hun sagde: »Ikke endnu.« Så lagde hun

sig på alle fire og kravlede over til sit lille

hus. Ved huset hjørne stod der en spade.

Hun løftede spaden op og kravlede så i en

anden retning, idet hun målte den afstand,

som hun tilbagelagde. Til sidst kom hun til

sit bestemmelsessted og begyndte at grave

i jorden med spaden. Endelig stødte hun

på noget hårdt. Så skrabede hun jorden

bort med hænderne og hev en krukke

frem. Hun åbnede frugtkrukken og tog

noget op og rakte mig det. Det viste sig at

være mange penge i new zealandsk mønt ...

Hun sagde: »Her er min tiende. Nu kan

jeg hilse ordentligt på Guds præstedømme.«

Jeg sagde: »Så meget skylder du ikke i

tiende.«

Hun sagde: »Det ved jeg godt. Endnu

skylder jeg ikke så meget, men jeg betaler

forud, for jeg ved ikke, hvornår Guds præ-

stedømme kommer her forbi igen.«

Så lænede jeg mig frem og pressede

min næste og min pande mod hendes,

og tårerne fra min øjne vædede hendes

ansigt. •

/ Conference Report, okt. 1948, s. 159-160; stavning

og tegnsætning moderniseret.

Matthew Cowley

blev ordineret

apostel i 1 945. Som
ung mand var han

på mission i New
Zealand, og senere

vendte han tilbage

som missions-

præsident under

anden verdenskrig.
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»Tjen hinanden i kærlighed« (Gal 5:13)-

PATRICIA REECE ROPER
Baseret på en oplevelse i forfatterens familie

Desirée lyttede undrende til sin lærer i Primary,

søster Ruiz. Hun kunne ikke tro på det, som

søster Ruiz sagde. Det syntes for godt til at være

sandt. Desirée så på de andre børn i klassen. De så ikke

forbløffede ud, som hun var det. Til sidst rakte Desirée

hånden op. »Mener du virkelig det, søster Ruiz? Vil du

virkelig gøre alt for os?« spurgte hun.

»Ja, Desirée.« Det venlige blik i hendes lærers øjne,

viste Desirée endnu mere end ordene, at læreren mente

det. Men Desirée fortsatte med at tænke på, om det vir-

kelig var sandt. Måske ville hun finde ud af det en dag.

Det var først en uge senere, at Desirée var i stand til

at afprøve hendes primarylærers løfte. En dag, da hun

kom hjem fra skole, fandt Desirée en besked på fordø-

ren og greb fat i den. Da hun trådte ind i huset, var der

ingen, som svarede på hendes kald. Huset var tomt. En

mærkelig og uhyggelig stilhed omgav hende, og fik nak-

kehårene til at rejse sig.

»Hvor er du, mor?« Desirée hviskede, mens tårerne

løb ned ad ansigtet. Hun smed sin taske på sofaen og

satte sig ned ved siden af den. Så huskede Desirée

beskeden i sin hånd og åbnede den. Hun genkendte

sin mors håndskrift, men bogstaverne var skrevet sam-

men. Hendes mor havde glemt, at hun ikke kunne læse

skråskrift.

»Jeg vil gøre alt, hvad jeg kan for dig, for jeg elsker

dig.« Mindet om hendes primarylærers ord kom pludse-

lig til hende. Måske kunne hun ikke læse skråskrift, men

hun kunne læse det maskinskrevne og læse tallene. Hun

kunne finde søster Ruizs telefonnummer og ringede til

hende for at få hjælp.

Da søster Ruiz hørte Desirées problem, sagde søster

Ruiz, at hun ville komme med det samme. For Desirée
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virkede det som en lang tid, før hun kom, men

selv om søster Ruiz boede i en anden by, så kom

hun i løbet af 10 minutter.

Desirée rev fordøren op og løb ned ad hav-

egangen, da hun så søster Ruiz stå ud af bilen.

Med tårerne væltende ud gav hun sin primarylæ-

rer den besked, som var efterladt af hendes mor.

Søster Ruiz læste beskeden og smilede. »Der

står, at din mor er taget hen til din bedstemors

hus for at arbejde på en quilt.«

Desirée huskede pludselig, at hendes mor havde

sagt til hende, at hun efter skole skulle tage hen til

bedste, der boede længere nede ad gaden. Hun havde

efterladt en besked for at minde Desirée, men havde

glemt at skrive den, så Desirée kunne læse den.

»Skal jeg følge dig hen til din bedstemor?« spurgte

søster Ruiz.

Desirée rystede på hovedet. Hun kiggede op på sø-

ster Ruiz. »Du kørte hele vejen herhen bare for at læse

en besked. Tak.«

Søster Ruiz smilede, og Desirée lagde mærke til, at

hendes øjne var fyldt med tårer. »Det var kun så lidt,

Desirée. Jeg vil gøre alt, hvad jeg kan for dig.«

»Kærlighed til Gud og kærlighed til hans børn

er den største grund til at tjene.«

Ældste Dallin H. Oaks fra De Tolv Apostles

Kvorum, »Undervisning i evangeliet«,

Liahona, jan. 2000, s, 96.
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»Det betød meget for mig,« sagde Desirée.

Søster Ruiz gav Desirée et knus. »Jeg er glad for, at

du tænker på denne måde.«

Desirée så omhyggeligt til begge sider af vejen, før

hun gik over gaden og hen til bedstemors hus. Søster

Ruiz så til, indtil hun var sikker på, at Desirée var kom-

met sikkert frem. Så kørte hun væk.

»Hvor har du været?« spurgte Desirées mor, da hun

kom ind: »Jeg var ved at blive bekymret.«

»Jeg har lige fundet ud af, at min primarylærer vil

komme hele vejen til mit hus for at læse en besked

for mig.«

»Hvorfor læste du den ikke selv?« spurgte Desirées

mor.

»Fordi jeg ikke kan læse skråskrift.«

Desirées mor så pludselig meget overrasket ud.

»Det tænkte jeg slet ikke på, Desirée. Jeg er ked af, at

du måtte ringe til din lærer for at få hjælp.«

»Det er i orden!« grinede Desirée. »Min lærer sagde,

at hun var glad for at gøre det, fordi hun elsker mig.« •

Patricia Reece Roper er medlem afLeamington Ward
i Delta Stav i Utah.
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Jeg er Guds kære barn
»Ånden selv vidner sammen med vores ånd om, af W
er Guds børn« (Rom 8:16).

MARGARET LIFFERTH

Har I nogen sinde holdt et lille barn? Har I

nogen sinde tænkt på, hvor små børn boede,

før de blev født? Har I nogen sinde tænkt på,

hvor I boede, før I kom til jeres familie? Det Første Præ-

sidentskab forklarer på den første side af hæftet Tropå
Gud: »Du er et Guds barn. Han er din himmelske Fader.

Han elsker dig og interesserer sig for dig.«

Hvordan kan I vide, at vor himmelske Fader elsker

jer? En måde, som vores jordiske forældre viser deres

kærlighed på, er ved at give os mad og husly. De under-

viser os også i at vælge det rette. Vor himmelske Fader

har givet os mange ting, som minder os om hans kærlig-

hed til os hver eneste dag - den smukke jord, skrifterne,

de levende profeter og vores familie. Men det bedste af

det hele er, at han har sendt Jesus Kristus. På grund af

Jesus Kristus kan vi vende tilbage og bo sammen med
vor himmelske Fader, hvis vi vælger det rette.

Præsident Gordon B. Hinckley har undervist os i, hvor-

dan vi kan vise vores kærlighed til vor himmelske Fader,

når vi taler til ham i bøn og holder hans befalinger. Når vi

gør det, lover præsident Hinckley: »Han vil våge over jer

og vejlede jer og beskytte jer. Han vil velsigne jer i jeres

skolearbejde og i jeres Primary Han vil velsigne jer i jeres

hjem, og I vil blive bedre drenge og piger ... Glem det

aldrig, mine kære unge venner, at I er virkelig et Guds

barn, som har arvet noget af hans guddommelige natur,

og han elsker jer og ønsker at hjælpe jer og at velsigne

jer« (»Du er Guds barn«, Liahona, maj 2003, s. 119).

Et barn af Gud krone-ramme

Lav en krone-ramme for at minde jer om, at I er et

Guds barn. Tag side L15 ud afbladet, og klæb den fast på

et stykke karton. Indsæt et spejl eller billede af dig selv i

rammen. Klip rammen og tapperne på rammen og kro-

nen ud. Fyld det blanke ud på kronen, som du skærer

ud. Hver måned hæftes en ny krone på jeres ramme ved

at indsætte tappene på kronen i slidserne på rammen.

Forslag til fællestid

1. Hjælp børnene med at lærefølgende linjerfra hæftet Tro

på Gud (indersidenpå omslagetsforside): »jeg ved, at min him-

melske Fader elsker mig, ogjeg elsker ham. Jeg kan hede til vor

himmelske Fader til hver en tid ogpå alle steder. Jegforsøger at

huske samtfølgeJesus Kristus. « Udvælg et beretningfra skriften

om bøn -faNephi med sine brødrepå skibet (se 1 Nephi 18) eller

Daniel i løvekulen (se Daniel 6). Efter at børnene har rollespillet

denne beretning med enkle kostumer eller navneskilte, så drøft

princippet om bøn. Gentag de udenadslærte linjer med børnene.

Lad hver klasse stille tale om deresfavorithistorierfra skriften

om bøn. Lad hver klasse vælge et barn, som skalfortælle beret-

ningen til hele Primary.

2. Forklar, at det at træffe valg er en vigtig del afvores livpå

jorden. Vores ret til at vælge kaldes handlefrihed (handlefrihed -

ikke frihed uden ansvar). Når vi bruger vores handlefrihed til at

vælge ret, følger viJesus Kristus og kan vende tilbage og bo med

ham og vor himmelske Fader. Skrifterne hjælper os med at vælge

ret. Sæt et billede afJesus ved en sti med 10 trin, som leder hen til

ham og etpapirbillede afet barn ved den anden ende afstien.

Giv hver klasse etpapir iform afet vejskilt med et afdefølgende

skriftstedshenvisninger trykt herpå: 2Mos 20:8; Matt 19.18;

2 Nephi 32:9; Mosiah 13:20; 3 Nephi 12:34; L&P 42:21; L&P 42.27;

L&P 51:9; L&P 89: 7-8; L&P 119:4. (Nogle klasser kan modtage mere

end etpapir). Lad klasserne slå henvisningerne op og skriv det

princippåpapiret, som vi skal adlyde. Sæt »vejskiltene« op. Forbe-

red situationer, som kræver, at børnene træffer et valg om at

adlyde et af»vejskiltene« -fa: »Du hører nogen tale uvenligtom

en ven. Hvadgør du?« Lad børnene reagere, ogflyt derpåpapir-

billedet afbarnet hen ad stienpå vej mod billedet afKristus. •
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Jeg kan blive mere venlig, når jeg
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Jeg kan gøre det bedre i skolen, når jeg
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Bemærk: Hvis du ikke

ønsker at tage sider ud
afLiahona, kan du
kopiere denne aktivi-

tet, tegne den af eller

udskrive denfra inter-

nettetpå www.lds.org.

På engelsk: Klikpå
»Gospel Library. « På
andre sprog: Klikpå
verdenskortet øverst

i højre hjørne.

Jeg kan dele evangeliet med andre, når jeg
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Jeg kan lære mere om vor himmelske Fader og

Jesus, når jeg •
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Jeg kan være et eksempel ved at

f 9

Jeg kan øge min tro påJesus Kristus, når jeg
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Kan dufinde tallene O, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9?
ILLUSTRATION: ADAM KOFORD
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KYSKHED (se også RENHED) LYDIGHED McKAY, DAVID O.

Gør dating så let som en leg, Susan W Det var ikke noget offer, Cassandra Lin Tsai, Davids bøn, Patricia Reece Roper, aug, L8

Tanner, okt, 42 mar, 34 McMullin, Keith B.

Holdjerpå den ærefulde vej, Gordon B. Fiskefadene, Jens Kristoffersen, sep, L6 Ved tanken på min Frelser kær, maj, 33

Hinckley, maj, 112

Tillæg dig evige vaner, Earl C. Tingey,

okt., 20

Føl Herrens kærlighed ved lydighed,

mar, 25

»Følg mig«, Joseph B. Wirthlin, feb, L16

Med en øm faders hele kærlighed: Et

budskab om håb tilfamilier

Robert D. Hales, maj, 88

KÆRLIGHED (se også BESØGSLÆRERINDE- Hold befalingerne, Robert D. Hales, dec, L16 MEDFØLELSE (se KÆRLIGHED,

BUDSKABET, NÆSTEKÆRLIGHED) Hold dine pagter , Richard J. Maynes, VENLIGHED)

Det dyrebare løfte, Neal A. Maxwell, apr., 10 nov, 92 Medfølelse med dem, der kæmper

En vidunderlig årstid, dec, L2

En vild blomst og en bøn, Gayle M. Clegg,

Hvisjeg vælger at være lydig, erjeg glad

hele dagen! Sheila E. Wilson, apr, L6

Sep, 20

Medgine Atusfra Miramar i Florida

mar., L6 LYKKE Tiffany E. Lewis, jul, L14

Et hus eller et hjem, Sheila E. Wilson, Et skattekort, Thomas S. Monson, sep, L2 MEDIER

jun., L4 Hvisjeg vælger at være lydig, erjegglad Den bedste tid, feb, 29

Favnet afhendes kærlighed, hele dagen! Sheila E. Wilson, aug. , L6 MELKISEDEKSKE PRÆSTEDØMME
Ethelyn D. Graham, jun., 43 Jeg havde aldrigfølt en sådan glæde, (se også PRÆSTEDØMME)

Guds kærligheds kraft, John H. Groberg, Daniel S. Hidalgo, apr, 21 Mendoza, Samuel Osorio

nov., 9 Lykke, James E. Faust, feb, L2 Lukførst kortet op, dec, 45

/ et kærligt hjem, sep., L12

Min familie, Sheila E. Wilson, feb., L4

Andeligfødt afGud, Aleksandr N. Manzhos,

apr, 16

Mer hellighed giv mig

H. David Burton, nov, 98

Savnet efter Andy, Steven Tuitupou, jun., 14 Lær børn at acceptereforskelle Mere end blot en bondedreng

Virker med iver, Thomas S. Monson, nov., 56 Gayle M. Clegg, jun, 16 Mark E. Petersen, dec, 37

Ægteskab ogfamilien: Vores hellige ansvar, LÆSEFÆRDIGHED MEST FOR SJOV

W Douglas Shumway maj, 94 Er I beredt, behøver I ikke atfrygte, Sep, L9

Thomas S. Monson, nov, 113 MEXICO

L
Lad din vilje vigefor Faderens

Løbet En million i Mexico, Don L. Searle, jul, 34

Thomas S. Monson, jun, L2 Mormons Bog står sin prøve, Adam C. Olson,

feb, 36

Benjamin De Hoyos, jul., 30

Ladjer ikke bedrage

Dallin H. Oaks, nov, 43

M
Macariola, Paolo Martin N.

Mikhailovskaja, Marina

Familien kommer iførste række i Ukraine,

sep, 38

Lad osfå detpå det rene / undertal, jul, 29 Miller, Dale E.

Aug., 37

Langt oppe i bjergene

Manookin, Robert R

Omvendelse, okt, L16

Bringfred og helbredelse til din sjæl,

nov, 12

Hugo Miza, feb., 8

Le, Son Quang og Beth Ellis

Et bord magen til, jul, 45

Leddet i kæden

Manzhos, Aleksandr N.

Åndeligfødt afGud, apr, 16

Martin, Trisa

Alene i mørket, mar, 38

Minfamilie

Sheila E. Wilson, feb, L4

Min familie kan være evig

Jan, tillæg

Eva Fry sep., 36

LEDELSE (se også VIDSTE DU DET?)

Et kålhoved tiljul, dec, L12

Martins, Lincoln Pimentel

Min inspirerede missionærkaldelse

Lincoln Pimentel Martins, aug, 15

Faderrollen - et evigt kald, L. Tom Perry, Min inspirerede missionærkaldelse, aug, 15 Min ven siger, at han gerne vil døbes,

maj, 69

Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond:

Et klart glimt afhåb, John K. Carmack,

jan., 32

MaryJane lytter

Mary Ann Snowball, mar, L14

Mask, Clate W., jun.

Retfærdige ønsker, okt, L10

men jeg tror, at han måske er mere

interesseret i mig end i evangeliet.

Hvad skaljeg gøre?

Aug, 44

Præsidér i retfærdighed i hjemmet, Stå uplettetfor Herren, maj, 92 Mine evangeliske standarder

Yasuo Niiyama, feb., 20 MATERIALISME Okt, L8

Lewis, Tiffany E.

Medgine Atusfra Miramar i Florida,

jul, L14

Susanna Ståhlefra Turku i Finland,

feb., L10

Lige den hjælp jeg havde brugfor

Margaret Kay Christensen, aug, 40

Lloyd, Sylvia Knight

Mer hellighed giv mig, H. David Burton,

nov, 98

Stræbfremad, Joseph B. Wirthlin, nov, 101

Mattsson, Hans H.

Hvordan kunnejeg vidne? dec, 20

Maxwell, Neal A.

At erindre, hvor barmhjertig Herren har

været, maj, 44

Mingotyi, Gilbert Ndala

En uvurderlig perle
,
jun, 6

MISSIONERING (se også KONVERTERING,

MISSIONÆRÆGTEPAR)

»Bliv i mig«, Jeffrey R. Holland, maj, 30

De underviser med hjertet, jun, 8

Det rene vidnesbyrd, M. Russell Ballard,

nov, 40

Omvendelse, okt, L16

Lukførst kortet op

Samuel Osorio Mendoza, dec, 45

Det dyrebare løfte, apr, 10

Maynes, Richard J.

Hold dine pagter , nov, 92

En som vil lytte, Ngozi F. Okoro, aug, 32

Herrens regnestykke, Richard J. Anderson,

feb, 43
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Hvad medAgabus? Eric Hendershot, Skilleveje, Thomas S. Monson, apr., L2 Troensfire hjørnesten, Gordon B. Hinckley,

sep., 44 Mod og et venligt ord feb., 2

Hvordan kunnejeg vidne? Hans H. Mattsson, Patricia Reece Roper, jul., L10 Vor religions slutsten, James E. Faust, jan., 2

dec, 20 Mod til at bede Mormons Bog

Isdrømme, Shanna Ghaznavi, jan., 44 Dalnei de Assungåo de Castro, sep., 43 Feb., L14

Jeg havde aldrigfølt en sådan glæde, MODERSKAB (se FORÆLDREROLLEN) Mormons Bog i korte træk: Oversigt 1 -

Daniel S. Hidalgo, apr., 21 MODGANG {se også UDHOLDENHED) Ethers Bog samt Nephis Første Bog til

Kaldet til at tjene, sep., L10 Han kender vore lidelser, Flavio A. Cooper, Mosiahs Bog

Kirkensførste missionær, Ryan Carr, sep., 16 jun., 38 Jan, 18

Luk først kortet op, Samuel Osorio Mendoza, Ikke kun mig, Reneé Harding, feb., 26 Mormons Bog i korte træk: Oversigt 2 -

dec, 45 Trøst i nødens stund, Colleen M. Pate, Almas Bog til Mormons Bog og Moronis

Min inspirerede missionærkaldelse, Lincoln mar, 31 Bog

Pimentel Martins, aug., 15 Vore hemmelige engle, Mary Bartschi, Jul., 8

Min ven siger, at han gerne vil døbes, men sep., 42 Mormons Bog står sin prøve

jeg tror, at han måske er mere Modtag en herlighedskrone Adam C. Olson, feb, 36

interesseret i mig end i evangeliet. Hvad James E. Faust, apr, 2 Mormons Bog ændrer vores liv

skaljeg gøre? aug., 44 MOLDOVA Henry B. Eyring, feb, 12

Missionering, jun., L9 Et budskabfra Moldova, Karl og Sandra Moronisfødder

Missionærer i metroen, Rémy van der Put, Finch, jul., 20 Adam C. Olson, mar, 8

dec, 46 Monson, Thomas S. Muligheden for at vidne

Mit barn drukner! Hirofumi Nakatsuka, Det er saligere at give, jan., L2 Dieter F. Uchtdorf, nov, 74

jul, 44 Er I beredt, behøver I ikke atfrygte, Murdock, Rachel

Moronisfødder , Adam C. Olson, mar., 8 nov, 113 Værdig til min velsignelse? mar, 22

Næsten alle dejob, jeg er kvalificeret til, Et skattekort , sep., L2 MUSIK (se også SANG)

kræver, atjeg arbejder om søndagen. Fat mod, maj, 54 Alt er vel, David B. Haight, jul, 16

Hvad skaljeg gøre? jun., 22 Jeres personlige indflydelse, maj, 20 En røst tilforsvarfor værdier,

Retfærdige ønsker, Clate W Mask jun., Løbet, jun., L2 Jeanette N. Oakes, aug, 34

okt., L10 Skilleveje, apr, L2 Mod og et venligt ord, Patricia Reece Roper,

Skiltetpå væggen, Jeremy Robertson, Troens mirakler, jul., 2 jul, L10

aug., 8 Undervis vore børn, okt., 2 Nadvermødet, Russell M. Nelson, aug, 10

Skrifterne i kufferten, Jennifer Jensen, Vejen tilfred, mar, 2 Sangundervisning, jul, L6

jun., L6 Virker med iver, nov, 56 Troens sang, Ronda Gibb Hinrichsen,

Vær en afde bedste, mar., 12 Vælg i dag, nov, 67 jan, L14

Missionærer i metroen MORAL (se INTEGRITET, KYSKHED) Trøst i nødens stund, Colleen M. Pate,

Rémy van der Put, dec, 46 MORMONS BOG (se også PRINCIPPER mar, 31

MISSIONÆRÆGTEPAR (se også FRA MORMONS BOG) MÅL

MISSIONERING) En heltfra Mormons Bog: Hvem erjeg? Heber nåede sit mål, mar, LI2

»Forjeg var sulten, og 1 gav mig noget at feb., 19 Skønskrift, apr, L12

spise«, Gordon B. Hinckley maj, 58 Hold befalingerne, Robert D. Hales,

Seniormissionærer og evangeliet, dec, L16 NRussell M. Nelson, nov, 79 Husk, hvad dinfar har lært dig,

Mit barn drukner! H. Bryan Richards, nov, 95 NADVER

Hirofumi Nakatsuka, jul., 44 Ikke kun mig, Reneé Harding, feb., 26 For lidt brød, Evelyn B. Caesar, apr, 22

Miza, Hugo Kirkensførste missionær, Ryan Carr, sep., 16 Guds kærligheds kraft, John H. Groberg,

Langt oppe i bjergene, feb., 8 Kristi ord - vores åndelige Liahona, nov, 9

MOD W Rolfe Kerr, maj, 36 Nadvermødet, Russell M. Nelson, aug, 10

Afsluttende bemærkninger, Gordon B. Læs Mormons Bog, feb., L14 Nakatsuka, Hirofumi

Hinckley, nov, 104 Mere end blot en bondedreng, Mark E. Mit barn drukner! jul, 44

Christamaes mod, Christine Zimpel, apr., 20 Petersen, dec, 37 Nelson, Russell M.

Davids bøn, Patricia Reece Roper, aug., L8 Mormons Bog i korte træk: Oversigt 1 - Rødder og grene, maj, 27

Familietraditioner, Christoffel Golden jun., Ethers Bog samt Nephis Første Bog til Seniormissionærer og evangeliet, nov, 79

aug., L12 Mosiahs Bog, jan., 18 Tilbed ved nadvermødet , aug, 10

Fat mod, Thomas S. Monson, maj, 54 Mormons Bog i korte træk: Oversigt 2 - Niiyama, Yasuo

Jegfulgteflokken, Gordon B. Hinckley, Almas Bog til Mormons Bog og Moronis Præsidér i retfærdighed i hjemmet, feb, 20

aug., L2 Bog, jul, 8 Nobre, Loucas Soares

Mod og et venligt ord, Patricia Reece Roper, Mormons Bog ændrer vores liv, / virkeligheden ikke hjemløs, sep, 7

jul, L10 Henry B. Eyring, feb., 12 Nordfelt, Dennis J.

Mod til at bede, Dalnei de Assungåo de Nuforstårjeg, Fåbio Henrique N. da Silva, Beskyt dit barn modpåvirkningerfra

Castro, sep., 43 sep., 14 bander, jul, 26
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Nuforstårjeg

Fåbio Henrique N. da Silva, sep., 14

Nu stråler lyset i sin pragt

Gordon B. Hinckley, maj, 81

NYE VENNER

Feleti Vimahifra Pangai i Tonga,

Annaka Vimahi, apr., L14

Medgine Atusfra Miramar i Florida,

Tiffany E. Lewis, jul., L14

Sha-Lei Kamauufm Ewa Beach på Hawaii,

Richard M. Romney, sep., L14

Susanna Stablefra Turku i Finland,

Eeva Ståhle og Tiffany E. Lewis, feb, L10

NÆSTEKÆRLIGHED (se også KÆRLIGHED)

Føl Herrens kærlighed ved at vise

næstekærlighed, jun., 25

Gavmildforretningsmand, dec, L6

Hvordan har Hjælpeforeningen beriget dig?

Bonnie D. Parkin, nov., 34

Mer hellighed giv mig, H. David Burton,

nov., 98

Næsten alle de job, jeg er kvalificeret til,

kræver, atjeg arbejder om søndagen.

Hvad skaljeg gøre?

Jun., 22

Nøglen til kundskaben om Gud

James E. Faust, nov, 52

NÅDE

At erindre, hvor barmhjertig Herren har

været, Neal A. Maxwell, maj, 44

NÅDE

I Herrens styrke, David A. Bednar, nov, 76

Når du engang omvender dig

D. Todd Christofferson, maj, 11

O
Oakes, Jeanette N.

En røst tilforsvarfor værdier, aug., 34

Oaks, Dallin H.

Forberedelse til Kristi andet komme, maj, 7

Ladjer ikke bedrage, nov, 43

Otte grunde til åbenbaring, sep., 8

OFFERYDELSER (se FASTE, OFRE, TIENDE)

Vi har virkelig brugfor hinanden!

Bonnie D. Parkin, mar., 26

OFRE

»Bliv i mig«, Jeffrey R. Holland, maj, 30

Det er saligere at give, Thomas S. Monson,

jan., L2

Det var ikke noget offer, Cassandra Lin Tsai,

mar., 34

Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond:

Et klart glimt afhåb, John K. Carmack,

jan., 32

Vi gjorde detforjer, Elaine S. Dalton,

nov, 89

Og selv om han ikke gør det ...

Dennis E. Simmons, maj, 73

Okoro, Ngozi F.

En som vil lytte, aug., 32

Olave, Gloria

Paspå mig, jun., 45

Oldroyd, Julia

Våg over Wasel, aug., L14

Olson, Adam C.

Moronisfødder, mar., 8

Mormons Bog står sin prøve, feb., 36

Om patriarkalske velsignelser

Mar., 18

OMVENDELSE (se også FORSONING,

FRED, FRISTELSE, TILGIVELSE)

Bygpå min klippe, Sheila E. Wilson,

aug., L4

»Er du ikke mormon?« Lisa Passey Boynton,

apr., L8

Et tragisk onde blandt os, Gordon B.

Hinckley, nov, 59

Forårsrengøring, Gordon B. Hinckley,

mar., L2

Føl Herrens kærligbed ved omvendelse,

apr., 25

ladjer ikke bedrage, Dallin H. Oaks, nov., 43

lad osfå detpå det rene, aug., 37

Medfølelse med dem, der kæmper, sep., 20

Når du engang omvender dig, D. Todd

Christofferson, maj, 11

Omvendelse, Sylvia Knight Lloyd og

Robert P Manookin, okt., L16

Ren på ny, Sheila E. Wilson, mar., L4

Stræbfremad, Joseph B. Wirthlin,

nov, 101

Stå uplettetfor Herren, Clate W. Mask jun.,

maj, 92

Tag til orde imod det onde, Gordon B.

Hinckley, sep., 2

Troens skjold, aug., L10

Valg, James E. Faust, maj, 51

Værdig til min velsignelse? Rachel Murdock,

mar., 22

Omvendelse ogforsoningen

Mar., L8

Opbyg en lektion udfra Kirkens

præsidenters lærdomme

Jan Pinborough, jun., 32

OPMUNTRING

Denfuldendte historie, Gayle M. Clegg,

maj, 14

OPSTANDELSE (se også JESUS KRISTUS,

PÅSKE)

Vejen tilfred, Thomas S. Monson, mar., 2

Otte grunde til åbenbaring

Dallin H. Oaks, sep., 8

P
Packer, Boyd K.

Den mindste afdisse, nov, 86

Du er chaufføren, jun., 26

Frygt ikke, maj, 77

PAGTER (se også DÅB, TEMPLER OG
TEMPELTJENESTE, ÆGTESKAB)

Dit næste skridt, Shanna Butler, aug., 26

Hold dine pagter, Richard J. Maynes,

nov, 92

Nøglen til kundskaben om Gud,

James E. Faust, nov, 52

Velkommen til Hjælpeforeningen,

LaRene Porter Gaunt, aug., 28

Parkin, Bonnie D.

At høre til er vores helligefødselsret,

nov, 106

Hvordan har Hjælpeforeningen beriget dig?

nov, 34

lJesu tjeneste, jun., L14

Vi har virkelig brugfor hinanden! mar., 26

Paspå mig

Gloria Olave, jun., 45

Pate, Colleen M.

Trøst i nødens stund, mar., 31

PATRIARKALSKE VELSIGNELSER

Om patriarkalske velsignelser, mar., 18

Værdig til min velsignelse? Rachel Murdock,

mar., 22

Pepper, Terri Free

Båret oppe ved hans hånd, okt., 28

Perry, L. Tom

Et mønster til efterlevelse, jan., 8

Faderrollen - et evigt kald, maj, 69

Hvad er et kvorum? nov, 23

PERSONLIG VÆRDI

Forsoningen og værdien afén sjæl,

M. Russell Ballard, maj, 84

Jeg er ikke tiltrækkende. Prøv ikke at

overbevise mig om, atjeg er det.

Hvorfor erjegfødt sådan? dec, 40

Petersen, Mark E.

Mere end blot en bondedreng, dec, 37

Pinborough, Jan

Opbyg en lektion udfra Kirkens præsidenters

lærdomme, jun., 32

Pingree, Anne C.

Gå mod hans kærligheds lys, nov, 111

PIONERER (se også KIRKENS HISTORIE)

Alt er vel, David B. Haight, jul., 16

Et budskabfra Moldova, Karl og Sandra

Finch, jul., 20

Mod og et venligt ord, Patricia Reece Roper,

jul., L10

PLAKAT

Drømmeaftalen, okt., 33

Giv noget afdig selv, dec, 19

Hav høje tanker, sep., 13

Lad osfå detpå det rene, aug., 37

Skab bølger, jul., 15

Stå fast, jan., 7
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Planlæg jeres tempelbryllup

Okt., 39

PORNOGRAFI (se også KYSKHED,

RENHED)

Et tragisk onde blandt os, Gordon B.

Hinckley, nov., 59

Stræbfremad, Joseph B. Wirthlin, nov., 101

Pratt, Carl B.

Velsignelserne ved korrektfaste, nov., 47

PRIMARY

IJesu tjeneste, Bonnie D. Parkin, jun., L14

Primarylektionen, Jessica Mafra Fradique,

jun., L16

Primarytæppet, Chelsey og Wendy Ellison,

okt., L12

Spiren til et vidnesbyrd, Steven E. Snow,

mar., L10

Primarylektionen

Jessica Mafra Fradique, jun., L16

Primarytæppet

Chelsey og Wendy Ellison, okt., L12

PRINCIPPER FRA MORMONS BOG
Han kender vore lidelser, Flavio A. Cooper,

jun., 38

Hvordan kunnejeg vidne? Hans H. Mattsson,

dec, 20

Kom til Kristus, Robert R. Steuer, dec, 22

Lad din vilje vigefor Faderens,

Benjamin De Hoyos, jul., 30

Vore evige valg, Emmanuel A. Kissi,

feb., 33

Åndeligfødt af Gud, Aleksandr N. Manzhos,

apr., 16

Profetensfødested

Janet Thomas, dec, 32

Profeter, seere og åbenbarere

Jeffrey R. Holland, nov., 6

PROFETERNE (se også ÅBENBARING)

Find tro på Herren Jesus Kristus,

Robert D. Hales, nov, 70

Følg profeten, Sheila E. Wilson, okt., L4

Har dufanget det rigtige budskab?

James E. Faust, maj, 61

HeberJ. Grant: En profet rustet til svære

tider, Sherrie Mills Johnson, jan., 26

Hvordan kunnejeg opretholde ham?

Irene Coimbra, jun., 42

Hårde tider, Cecil O. Samuelson jun.,

nov., 49

Profetensfødested, Janet Thomas, dec, 32

Profeter, seere og åbenbarere,

Jeffrey R. Holland, nov, 6

Præsident Grant holder tale

Jun., L12

Præsidér i retfærdighed i hjemmet

Yasuo Niiyama, feb., 20

PRÆSTEDØMME
En afdisse mine mindste, Boyd K. Packer,

nov, 86

Fars velsignelse, Jane McBride Choate,

feb., L6

»Find missionærernefor mig«,

Luis Roberto Ramos de Så Filho, mar., 36

Fædre, mødre og ægteskab, James E. Faust,

aug., 2

Hellige præstedømmevelsignelser, .

James E. Faust, okt., L2

Hvad er et kvorum? L. Tom Perry, nov, 23

Nøglen til kundskaben om Gud, James E.

Faust, nov, 52

Præsidér i retfærdighed i hjemmet, Yasuo

Niiyama, feb., 20

Præstedømmet - et mirakel, apr., 26

Præstedømmet gengivet, apr., 30

Rigets nøgler, Wilford Woodruff, apr., 41

Styrk dine brødre, Mervyn B. Arnold,

maj, 46

Tro og nøgler, Henry B. Eyring, nov, 26

Troensfire hjørnesten, Gordon B. Hinckley,

feb., 2

Præstedømmet - et mirakel

Apr., 26

Præstedømmet gengivet

Apr., 30

PRØVELSER (se MODGANG)
På vagt

Joel Fairfield, feb., 42

PÅSKE (se også FORSONING, JESUS

KRISTUS, OPSTANDELSE)

Påskeberetningen, apr., L4

Påskeberetningen

Apr., L4

R
Regn fra himlen

Ronald A. Rasband, aug., 42

Ren på ny

Sheila E. Wilson, mar., L4

RENHED (se også KYSKHED,

PORNOGRAFI)

Forårsrengøring, Gordon B. Hinckley,

mar., L2

Hav høje tanker, sep., 13

Værdig til min velsignelse? Rachel Murdock,

mar., 22

Retfærdige ønsker

ClateW Mask jun., okt., L10

Ribeiro, Sergio

Han giver mig kraft på ny, jan., 42

Richards, H. Bryan

Husk, hvad dinfar har lært dig, nov, 95

Rigets nøgler

Wilford Woodruff, apr., 41

Ring hjem nu!

Barbara Elkins Catmull, jan., 40

Robertson, Jeremy

Skiltetpå væggen, aug., 8

Romney, Richard M.

Sha-Lei Kamauufra Ewa Beach på Hawaii,

sep., L14

Roper, Patricia Reece

Davids bøn, apr., L8

Mod og et venligt ord, jul., L10

Roueché, Ned B.

»Vær hyrdefor minefår«, nov, 30.

Rødder og grene

Russell M. Nelson, maj, 27

S
SABBAT

Næsten alle dejob, jeg er kvalificeret til,

kræver, atjeg arbejder om søndagen.

Hvad skaljeg gøre? jun., 22

Tillæg dig evige vaner, Earl C. Tingey,

okt., 20

SAGTMODIGHED

Mer hellighed giv mig, H. David Burton,

nov, 98

SALMER (se MUSIK, SANG)

Samuelson, Cecil O., jun.

Hårde tider, nov, 49

SANG (se også MUSIK)

Familien, Mabel Jones Gabbott og

Richard Clinger, apr., Lll

Omvendelse, Sylvia Knight Lloyd og

Robert E Manookin, okt., L16

Sangundervisning

Jul, L6

Savnet!

Christopher Alan Klein, jun., 44

Scott, Richard G.

Fred med samvittigheden ogfred i sindet,

nov, 15

Hvordan man lever et godt liv blandt

tiltagende ondskab, maj, 100

Searle, Don L.

En million i Mexico, jul., 34

SELVAGTELSE (se PERSONLIG VÆRDI)

SELVBEHERSKELSE

Føl Herrens kærlighed ved at vise

selvbeherskelse, aug., 25

Hav høje tanker, sep., 13

Tag til orde imod det onde,

Gordon B. Hinckley, sep., 2

Seniormissionærer og evangeliet

Russell M. Nelson, nov, 79

Sha-Lei Kamauufra Ewa Beach på Hawaii

Richard M. Romney, sep., L14

Shumway, W. Douglas

Ægteskab ogfamilien: Vores hellige ansvar,

maj, 94

SIDSTE DAGES HELLIGE RØSTER

Alene i mørket, Trisa Martin, mar., 38

Båret oppe ved hans hånd, Terri Free Pepper,

okt., 28
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Christamaes mod, Christine Zimpel,

apr., 20

De barmhjertige samaritanere i Coutts,

Alan E Kingston, apr., 23

Det appalachiske juletræ, Laurie Hopkins,

dec, 44

Døden er en ny begyndelse,

Claudia Jolanda Ortiz Herrera, sep., 46

Et bord magen til, Son Quang Le og Beth

Ellis Le, jul., 45

Etfly i sneen, W Ward Holbrook, okt., 27

Et lån i den selvsupplerende

uddannelsesfond ændrede vores

tilværelse, Kim Citlalpilli Sånchez Aldana

Camacho, mar., 37

Favnet afhendes kærlighed,

Ethelyn D. Graham, jun., 43

»Find missionærernefor mig«,

Luis Roberto Ramos de Så Filho, mar., 36

For lidt brød, Evelyn B. Caesar, apr., 22

Han giver mig kraftpå ny, Sergio Ribeiro,

jan, 42

Herren vidste, hvad der ventede mig,

Linda Sims Depew, jan., 41

Herrens regnestykke, Richard J. Anderson,

feb, 43

Hjælp fra himlen, Ceferina Dora Elores,

feb., 44

Hun var mit svar, Dori Wright, jul., 46

Hvad med Agabus? Eric Hendershot,

sep., 44

Hvordan kunnejeg opretholde ham? Irene

Coimbra, jun., 42

Ingen adgang, Linda Marx Terry, feb., 45

Jeg havde aldrigfølt en sådan glæde,

Daniel S. Hidalgo, apr., 21

Jeg var ateist, Nicole Germe, okt., 26

Juleaftensmorgenmad, Toni Hakes,

dec, 43

Lige den hjælpjeg havde brugfor,

Margaret Kay Christensen, aug., 40

Luk først kortet op, Samuel Osorio Mendoza,

dec, 45

Missionærer i metroen, Rémy van der Put,

dec, 46

Mit barn drukner! Hirofumi Nakatsuka,

jul, 44

Mod til at bede, Dalnei de Assuncåo de

Castro, sep., 43

Paspå mig, Gloria Olave, jun., 45

På vagt,]oel Fairfield, feb., 42

Ring hjem nu! Barbara Elkins Catmull,

jan., 40

Savnet! Christopher Alan Klein, jun., 44

Ved at overvinde smerten blev vi bedre

mennesker, Washington Zambrano,

aug., 39

Vi driver mod styrbord, Archie D. Smith,

aug., 38

Vore hemmelige engle, Mary Bartschi,

sep., 42

Simmons, Dennis E.

Og selv om han ikke gør det ... , maj, 73

Skab bølger

Jul, 15

Skilleveje

Thomas S. Monson, apr., L2

Skiltetpå væggen

Jeremy Robertson, aug., 8

Skrifterne i kufferten

Jennifer Jensen, jun., L6

Skønskrift

Apr., LI

2

SLÆGTSHISTORIE (se også TEMPLER

OG TEMPELTJENESTE)

Hjælp fra himlen, Ceferina Dora Flores,

feb., 44

Vi gjorde detforjer, Elaine S. Dalton,

nov, 89

Smith, Archie D.

Vi drev mod styrbord, aug., 38

SMITH, JOSEPH (se FØRSTE SYN,

GENOPRETTELSEN, KIRKENS

HISTORIE)

Mere end blot en bondedreng, Mark E.

Petersen, dec, 37

Profetensfødested, Janet Thomas, dec, 32

Rigets nøgler, Wilford Woodruff, apr., 41

Snow, Steven E.

Spiren til et vidnesbyrd, mar., L10

Snowball, Mary Ann

MaryJane lytter, mar., L14

Spiren til et vidnesbyrd

Steven E. Snow, mar., L10

SPØRGSMÅL OG SVAR

Hvordan kanjeg bevare et nærtforhold til

min far, når nu vi begge har så travlt?

feb, 30

Hvordan kanjegfølefred, når der sker så

mangeforuroligende ting i verden og

sågarpå min egen skole? apr, 44

Hvorforfjerner Herren ikke de fristelser,

jeg har modstået i årevis? okt, 30

Jeg er ikke tiltrækkende. Prøv ikke at

overbevise mig om, atjeg er det.

Hvorfor erjegfødt sådan? dec, 40

Min ven siger, at han gerne vil døbes,

menjeg tror, at han måske er mere

interesseret i mig end i evangeliet. Hvad

skaljeg gøre? aug, 44

Næsten alle dejob, jeg er kvalificeret til,

kræver, atjeg arbejder om søndagen.

Hvad skaljeg gøre?Jun, 22

Staheli, Donald L.

Vi måforankre vore vidnesbyrd, nov, 37

STANDARDER

De underviser med hjertet, jun, 8

Du er chaufføren, Boyd K. Packer, jun, 26

En røst tilforsvarfor værdier,

Jeanette N. Oakes, aug, 34

Gør dating så let som en leg,

SusanW Tanner, okt, 42

Holdjerpå den ærefulde vej,

Gordon B. Hinckley, maj, 112

/ undertal, Paolo Martin N. Macariola,

jul, 29

Jegfulgteflokken, Gordon B. Hinckley,

aug, L2

Mine evangeliske standarder, okt, L8

Tag til orde imod det onde,

Gordon B. Hinckley, sep, 2

757 styrke for de unge, Earl C. Tingey,

maj, 49

Tillæg dig evige vaner, Earl C. Tingey,

okt, 20

Vær en af de bedste, mar, 12

Steuer, Robert R.

Kom til Kristus, dec, 22

STOLTHED (se YDMYGHED)

Stræbfremad

Joseph B. Wirthlin, nov, 101

STUDIUM I SKRIFTEN (se også

MORMONS BOG)

Afde små ting, Kathleen H. Hughes,

nov, 109

Alting skal tjenejer til gode,

Susan W Tanner, maj, 104

Et mønster til efterlevelse, L. Tom Perry,

jan, 8

Hav tro! Elaine S. Dalton, maj, 110

Husk, hvad dinfar har lært dig,

H. Bryan Richards, nov, 95

Hvad medAgabus? Eric Hendershot,

sep, 44

1 Herrens styrke, Henry B. Eyring, maj, 16

Kristi ord - vores åndelige Liahona,

W Rolfe Kerr, maj, 36

Med en øm faders hele kærlighed: Et

budskab om håb tilfamilier,

Robert D. Hales, maj, 88

Når du engang omvender dig,

D. Todd Christofferson, maj, 11

Skrifterne i kufferten, Jennifer Jensen,

jun, L6

Søg, bed og hav tro, jan, 14

Thi min sjælfryder sig over skrifterne,

Julie B. Beck, maj, 107

Trøst i nødens stund, Colleen M. Pate,

mar, 31

Ved tanken på min Frelser kær,

Keith B. McMullin, maj, 33

Vi måforankre vore vidnesbyrd,

Donald L. Staheli, nov, 37

Styrk dine brødre

Mervyn B. Arnold, maj, 46

STYRK FAMILIEN

Familien: En proklamation til verden, okt, 49
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Familien er afafgørende betydning i

Skaberens plan , dec,14

Hvad er en familie? okt., 48

Stærke hænder og et kærligt hjerte

Dec, 26

Ståfast

Jan., 7

Stå uplettetfor Herren

Clate W Mask jun., maj, 92

Ståhle, Eeva

Susanna Ståblefra Turku i Finland,

feb., L10

Susanna Ståhlefra Turku i Finland

Eeva Ståhle og Tiffany E. Lewis, feb., L10

SÆRLIGE VIDNER

»Følg mig«, Joseph B. Wirthlin, feb., L16

Hold befalingerne, Robert D. Hales,

dec, L16

Ærlighed, David B. Haight, okt., L15

Søg, bed og hav tro

Jan., 14

SÅDAN ANVENDER DU LIAHONA

Jan., 1; feb., 1; mar., 1; apr., 1; jun., 1; jul., 1;

aug., 1; sep., 1; oct., 1; dec, 1

T
Tag til orde imod det onde

Gordon B. Hinckley, sep., 2

TALENTER

Giv noget afdig selv, dec, 19

feg er ikke tiltrækkende. Prøv ikke at

overbevise mig om, atjeg er det. Hvorfor

erjegfødt sådan? dec, 40

Taimer, Susan W.

Alting skal tjenejer tilgode, maj, 104

Gør dating så let som en leg, okt. , 42

TEMPLER OG TEMPELTJENESTE (se

også PAGTER, SLÆGTSHISTORIE,

ÆGTESKAB)

Afsluttende bemærkninger, Gordon B.

Hinckley, nov., 104

Brevfra Det Første Præsidentskab,

mar., 47

Enfolkefest i Ghana, Michael og Marged

Kirkpatrick, okt., 13

En særlig dag, Sheila E. Wilson, jul., L4

Et tempelmotiveretfolk
,
HowardW Hunter,

mar., 40

Evig kærlighed, Janet Thomas, okt., 34

Familien er afafgørende betydning i

Skaberens plan, dec, 14

Herrens regnestykke, Richard J. Anderson,

feb, 43

Hun var mit svar, Dori Wright, jul., 46

fulpå tempelpladsen, Kimberly Webb,

dec, L8, LI

5

Kirkens tilstand, Gordon B. Hinckley,

nov, 4

Mormons Bog står sin prøve, Adam C. Olson,

feb, 36

Templet er til velsignelseforfamilien,

jul, L8

Templets velsignelser, Enrique R. Falabella,

jan, L6

Templet er til velsignelseforfamilien

Jul, L8

Templets velsignelser

Enrique R. Falabella, jan, L6

Terry, Linda Marx

Ingen adgang, feb, 45

Thi min sjælfryder sig over skrifterne

Julie B. Beck, maj, 107

Thomas, Janet

Evig kærlighed, okt, 34

Profetensfødested, dec, 32

TIENDE

Hold dine pagter, Richard J. Maynes,

nov, 92

fordisk gæld og himmelsk gæld,

Joseph B. Wirthlin, maj, 40

Tillæg dig evige vaner, Earl C. Tingey

okt, 20

TIL DE SMÅ

En lykkeligfamilie - Spil, Julie Wardell,

feb, L13

Fars velsignelse, Jane McBride Choate,

feb, L6

Påskeberetningen, apr, L4

Til styrkefor de unge

Earl C. Tingey, maj, 49

Tilbed ved nadvermødet

Russell M. Nelson, aug, 10

TILGIVELSE (se også FORSONING,

OMVENDELSE)

Fredens kraft, James E. Faust, dec, 2

Ved at overvinde smerten blev vi bedre

mennesker, Washington Zambrano,

aug, 39

»Vogt mine får«, Ned B. Roueché, nov, 30

Tillæg dig evige vaner

Earl C. Tingey, okt, 20

Tingey, Earl C.

Til styrkefor de unge, maj, 49

Tillæg dig evige vaner, okt, 20

TJENESTE

Afde små ting, Kathleen H. Hughes,

nov, 109

Alting skal tjenejer tilgode, SusanW Tanner,

maj, 104

At erindre, hvor barmhjertig Herren har

været, Neal A. Maxwell, maj, 44

De barmhjertige samaritanere i Coutts,

Alan E Kingston, apr, 23

Det appalachiskejuletræ , Laurie Hopkins,

dec, 44

Det er saligere at give, Thomas S. Monson,

jan, L2

Et bord magen til, Son Quang Le og Beth

Ellis Le, jul, 45

Favnet afhendes kærlighed, Ethelyn D.

Graham, jun, 43

Føl Herrens kærlighed ved at tjene andre,

dec, 25

Gavmildforretningsmand, dec, L6

Giv noget afdig selv, dec, 19

I Herrens styrke, Henry B. Eyring,

maj, 16

Ifesu tjeneste, Bonnie D. Parkin,

jun, L14

Juleaftensmorgenmad, Toni Hakes,

dec, 43

fulegaver året rundt, Sheila E. Wilson,

dec, L10

Lige den hjælpjeg havde brugfor,

Margaret Kay Christensen, aug, 40

Mit barn drukner! Hirofumi Nakatsuka,

jul, AA

Primarylektionen, Jessica Mafra Fradique,

jun, L16

Primarytæppet, Chelsey og Wendy Ellison,

okt, L12

Retfærdige ønsker, Clate W Mask jun,

okt, L10

Styrk dine brødre, Mervyn B. Arnold,

maj, 46

Stærke hænder og et kærligt hjerte,

dec, 26

Tillæg dig evige vaner, Earl C. Tingey,

okt, 20

Virker med iver, Thomas S. Monson,

nov, 56

Vore hemmelige engle, Mary Bartschi,

sep, 42

Vælg i dag, Thomas S. Monson, nov, 67

TONGA
Feleti Vimahifra Pangai i Tonga,

Annaka Vimahi, apr, L14

Toy, David

Etjulebroderi, dec, 16

TRO (se også KONVERTERING,

VIDNESBYRD)

Alene i mørket, Trisa Martin, mar, 38

Anvendelse afde enkle og ligefremme

evangeliske principper ifamilien,

Francisco J. Vihas, maj, 38

Bygpå min klippe, Sheila E. Wilson,

aug, L4

Den store visdom, kærlighed,

David B. Haight, maj, 6

Det var ikke noget offer, Cassandra Lin Tsai,

mar, 34

En afdisse mine mindste, Boyd K. Packer,

nov, 86

Et mønster til efterlevelse, L. Tom Perry, jan, ;

Find tro på Herren fesus Kristus,

Robert D. Hales, nov, 70

14



Frygt ikke, Boyd K. Packer, maj, 77 Til styrkefor de unge, Earl C. Tingey, Ved at overvinde smerten blev vi bedre

Føl Herrens kærlighed ved at udøve tro, maj, 49 mennesker

feb., 25 UKRAINE Washington Zambrano, aug., 39

Gåfrem mod hans kærligheds lys, Familien kommer iførste række i Ukraine, Ved du, hvem du er?

Anne C. Pingree, nov., 111 Marina Mikhailovskaja og Benjamin James E. Faust, jul., L2

Herren vidste, hvad der ventede mig, Gaines, sep., 38 Ved tanken på min Frelser kær

Linda Sims Depew, jan., 41 UNDERKASTELSE Keith B. McMullin, maj, 33

Hvor vælgerjeg at stå? James E. Faust, nov., 18 At erindre, hvor barmhjertig Herren har VEDHOLDENHED (se også

Og selv om han ikke gør det ..., været, Neal A. Maxwell, maj, 44 UDHOLDENHED)

Dennis E. Simmons, maj, 73 Lad din vilje vigefor Faderens, Denfuldendte historie, Gayle M. Clegg,

Regn fra himlen, Ronald T. Halverson, aug., 42 Benjamin De Hoyos, jul., 30 maj, 14

Søg, bed og hav tro, jan., 14 Undervis med hjertet HeberJ, Grant: En profet rustet til svære

Tro og nøgler, Henry B. Eyring, nov., 26 Jun., 8 tider, Sherrie Mills Johnson, jan., 26

Troens mirakler, Thomas S. Monson, jul., 2 Undervis som Frelseren underviste Sangundervisning, jul., L6

Troens sang, Ronda Gibb Hinrichsen, Walter F. Gonzålez, sep., 26 Skønskrift, apr., L12

jan., L14 Undervis vore børn Vejen tilfred

Troens skjold, aug., L10 Thomas S. Monson, okt., 2 Thomas S. Monson, mar., 2

Vælg i dag, Thomas S. Monson, nov., 67 UNDERVISNING (se også SÅDAN Velkommen til Hjælpeforeningen

Tro og nøgler ANVENDER DU LIAHONA) LaRene Porter Gaunt, apr., 28

Henry B. Eyring, nov, 26 De underviser med hjertet, jun., 8 Velsignelserne ved korrektfaste

Troensfire hjørnesten Forslagsæske tilfamilieaften, sep., 32 Carl B. Pratt, nov., 47

Gordon B. Hinckley feb., 2 Lær børn at acceptereforskelle

,

VENLIGHED (se også TJENESTE)

Troens mirakler Gayle M. Clegg, jun., 16 Medfølelse med dem, der kæmper,

Thomas S. Monson, jul., 2 Med en øm faders hele kærlighed: Et sep., 20

Troens sang budskab om håb tilfamilier, Mod og et venligt ord, Patricia Reece Roper,

Ronda Gibb Hinrichsen, jan., L14 Robert D. Hales, maj, 88 jul, L10

Troens skjold Mormons Bog ændrer vores liv, Nu stråler lyset i sin pragt, Gordon B.

Aug., L10 Henry B. Eyring, feb., 12 Hinckley, maj, 81

Trøst i nødens stund Opbyg en lektion udfra Kirkens Ved du, hvem du er?James E. Faust,

Colleen M. Pate, mar., 31 præsidenters lærdomme, Jan Pinborough, jul, L2

Tsai, Cassandra Lin jun., 32 VENSKAB (se også FÆLLESSKAB)

Det var ikke noget offer, mar., 34 Undervis som Frelseren underviste, jeg blev Brigham Youngs ven, jan., L4

Tuitupou, Steven Walter F Gonzålez, sep., 26 Gør dating så let som en leg, Susan W
Savnet efter Andy, jun., 14 Undervis vore børn, Thomas S. Monson, Tanner, okt., 42

TÅLMODIGHED okt., 2 Skiltetpå væggen, Jeremy Robertson, aug., 8

At erindre, hvor barmhjertig Herren har UNGDOM Vi drev mod styrbord

været, Neal A. Maxwell, maj, 44 En afdisse mine mindste, Boyd K. Packer, Archie D. Smith, aug., 38

Det dyrebare løfte, Neal A. Maxwell, nov, 86 Vi gjorde detteforjer

apr, 10 Et mønster til efterlevelse, L. Tom Perry, Elaine S. Dalton, nov, 89

jan., 8 Vi måforankre vores vidnesbyrd

u Kirken bliver stærkere, Gordon B. Hinckley, Donald L. Staheli, nov, 37

\J maj, 4 VIDNESBYRD (se også KONVERTERING,

Uchtdorf, Dieter F. Til styrkefor de unge, Earl C. Tingey, TRO)

Mulighedenfor at vidne, nov, 74 maj, 49 Den levende Kristus: Apostlenes vidnesbyrd,

UDDANNELSE Vi gjorde detforjer, Elaine S. Dalton, nov, 89 dec, 9

Tillæg dig evige vaner, Earl C. Tingey, UNGE PIGER Det rene vidnesbyrd, M. Russell Ballard,

okt., 20 Dit næste skridt, Shanna Butler, aug., 26 nov, 40

UDHOLDENHED (se også LYDIGHED, En røst tilforsvarfor værdier, En apostels vidnesbyrd, aug., L6

MODGANG, STANDHAFTIGHED) Jeanette N. Oakes, aug., 34 Han lever, dec, 6

At erindre, hvor barmhjertig Herren har Velkommen til Hjælpeforeningen, Husk, hvad dinfar har lært dig,

været, Neal A. Maxwell, maj, 44 LaRene Porter Gaunt, aug., 28 H. Bryan Richards, nov, 95

»Bliv i mig«, Jeffrey R. Holland, maj, 30 Hårde tider, Cecil O. Samuelson jun., nov, 49

Hav tro! Elaine S. Dalton, maj, 110 v I Herrens styrke, David A. Bednar, nov, 76

I Herrens styrke , Henry B. Eyring, maj, 16 V »jeg står ved døren og banker«,

Leddet i kæden, Eva Fry sep., 36 VALG (se HANDLEFRIHED) Ronald T. Halverson, nov, 32

Løbet, Thomas S. Monson, jun., L2 Valg Mormons Bog står sin prøve, Adam C. Olson,

Rødder og grene , Russell M. Nelson, maj, 27 James E. Faust, maj, 51 feb., 36

Stræbfremad, Joseph B. Wirthlin, van der Put, Rémy Mulighedenfor at vidne, Dieter F Uchtdorf,

nov, 101 Missionærer i metroen, dec, 46 nov, 74
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Profetensfødested, Janet Thomas, dec, 32

Spiren til et vidnesbyrd, Steven E. Snow,

mar., L10

Stræbfremad, Joseph B. Wirthlin, nov., 101

Ved tanken på min Frelser kær,

Keith B. McMullin, maj, 33

Velsignelserne ved korrektfaste , Carl B. Pratt,

nov., 47

Vi måforankre vore vidnesbyrd,

Donald L. Staheli, nov., 37

Vor religions slutsten, James E. Faust, jan., 2

VIDSTE DU DET?

Feb., 47; mar., 48; apr., 47; jun., 47; jul., 47;

aug., 47; sep., 47; okt., 47; dec, 31

Vimahi, Annaka

Feleti Vimahifra Pangai i Tonga, apr., L14

Vinas, Francisco J.

Anvendelse afde enkle og ligefremme

evangeliske principper ifamilien, maj, 38

Virker med iver

Thomas S. Monson, nov., 56

VISDOMSORDET

Gaven og vejlederen, Jorge L. del Castillo,

sep., 30

jeg var ateist, Nicole Germe, okt., 26

»Vogt minefår«

Ned B. Roueché, nov., 30

Vore evige valg

Emmanuel A. Kissi, feb., 33

Vore hemmelige engle

Mary Bartschi, sep., 42

Vores religions slutsten

James E. Faust, jan., 2

Vælg i dag

Thomas S. Monson, nov, 67

Vær en af de bedste

Mar., 12

Værdig til min velsignelse?

Rachel Murdock, mar., 22

Våg over Wasel

Julia Oldroyd, aug., L14

w

Webb, Kimberly

Julpå tempelpladsen, dec, L8, L15

Williams, Marleen S.

Hvordan opdrager man et barn med et

handicap? okt., 8

Wilson, Sheila E.

Bygpå min klippe, aug., L4

Det skaljeg nok, sep., L4

En særlig dag, jul., L4

Et hus eller et hjem, jun., L4

Følg profeten, okt., \A

Hvisjeg vælger at være lydig, erjeg glad

hele dagen! apr., L6

Jeg er Guds kære barn, jan., L12

Julegaver året rundt, dec, L10

Min familie, feb., L4

Ren på ny, mar., L4

Wirthlin, Joseph B.

Bedre bønner, aug., 16.

»Følg mig«, feb., L16

Jordisk gæld og himmelsk gæld, maj, 40

Stræbfremad, nov, 101

Woodruff, Wilford

Rigets nøgler, apr., 41

Wright, Dori

Hun var mit svar, jul., 46

Æ

Y
YDMYGHED

Det dyrebare løfte, Neal A. Maxwell, apr., 10

Føl Herrens kærlighed ved at være ydmyg,

okt., 25

I Herrens styrke , David A. Bednar, nov, 76

Mulighedenfor at vidne, Dieter F. Uchtdorf,

nov., 74

Stræbfremad, Joseph B. Wirthlin, nov., 101

z

Wardell, Julie

En lykkeligfamilie - Spil, feb., L13

Zambrano, Washington

Ved at overvinde smerten blev vi bedre

mennesker, aug., 39

Zimpel, Christine

Christamaes mod, apr., 20

ÆGTESKAB (se også DATING, FAMILIE,

PAGTER, TEMPLER OG TEMPELTJENESTE)

Drømmeaftalen, okt., 33

Evig kærlighed, Janet Thomas, okt., 34

Faderrollen - et evigt kald, L. Tom Perry,

maj, 69

Fædre, mødre og ægteskab, James E. Faust,

aug., 2

Kvinden i vores liv, Gordon B. Hinckley

nov., 82

Planlægjeres tempelbryllup, okt., 39

Tillæg dig evige vaner, Earl C. Tingey okt., 20

Ægteskab ogfamilien: Vores hellige

ansvar

W. Douglas Shumway maj, 94

ÆRBARHED
Holdjerpå den ærefulde vej,

Gordon B. Hinckley, maj, 112

ÆRBØDIGHED
Hold dine pagter, Richard J. Maynes, nov., 92

ÆRLIGHED

Har dufanget det rigtige budskab?

James E. Faust, maj, 61

Jordisk gæld og himmelsk gæld,

Joseph B. Wirthlin, maj, 40

Ærlighed, David B. Haight, okt., L15

ØKONOMI (se GÆLD, MATERIALISME)

Å
ÅBENBARING (se også HELLIGANDEN,

INSPIRATION, PROFETER)

Otte grunde til åbenbaring, Dallin H. Oaks,

sep., 8

Andeligtfødt afGud

Aleksandr N. Manzhos, apr., 16

16
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G/æcf /er ører røres viden

om Guddommen

Udvælg under bøn og læs de

skriftsteder og lærdommefra

dette budskab, som opfylder

bebovene hos søstrenepå din kreds.

Fortæl dem om dine egne erfaringer

og bær vidnesbyrd. Bed dem, du

underviser, om at gøre det samme.

Joseph Smith - Historie 1:17: »... så

jeg to personer, hvis glans og herlig-

hed trodser enhver beskrivelse ... Den

ene afdem talte til mig, kaldte mig

ved navn og sagde, idet han pegede

på den anden: Denne er min elskede

Søn. Hør ham!«

Hvad ved vi om Guddommen?

Præsident Gordon B. Hinckley: »Vi

tror på Gud, den evige Fader, på hans

Søn Jesus Kristus og på Helligånden.

Jeg blev døbt i disse tres navn. Jeg blev

gift i disse tres navn. Jeg har ingen tvivl

om deres virkelighed, og at de er

enkeltpersoner ... Det største af alle

mirakler og største af alle undere: De

er interesserede i os, og vi er midt-

punktet for deres store omsorg. De er

der for os alle. Vi kontakter Faderen

gennem Sønnen. Han er vores mægler

ved Guds trone. Hvor er det vidunder-

ligt, at vi således kan tale til Faderen i

Sønnens navn. Jeg vidner om disse

store og allerstørste sandheder. Og

det gør jeg gennem Helligåndens

kraft« (»Faderen, Sønnen og Helligån-

den«,Uabcma, marts 1998, s. 8-9).

Ældste L. Tom Perry fra De Tolv

Apostles Kvorum: » [Joseph Smiths]

oplevelse afklarede for menneskehe-

den eksistensen af Gud Faderen,

Gud Sønnen og Gud Helligånden.

Således fik verden forståelsen for, at

tre personer udgør dette store præsi-

derende råd i universet, og at de har

åbenbaret sig selv for menneskehe-

den som tre særskilte personer, fysisk

forskellige fra hinanden ... Helligån-

den ... består af ånd. Helligånden er

et vidne om Faderen og Sønnen, som

over for mennesker forkynder deres

egenskaber og bærer vidnesbyrd

om Guddommens andre personer«

(»Trosartiklerne«, Stjernen, juli 1998,

s. 23-24).

Hvordan kan vores viden om

Guddommen bringe os nærmere

til dem?

Ældste Jeffrey R. Holland fra De

Tolv Apostles Kvorum: »...i alt det,

Jesus kom for at sige og gøre ... viste

han os, hvem og hvad Gud, vor evige

Fader, er, hvor fuldstændig hengiven

han er over for sine børn i enhver

tidsalder og ethvert land. I ord og

gerning forsøgte Jesus at

åbenbare sin Faders,

vor himmelske

Faders sande

natur, og gøre det

personligt for os.

Han gjorde det i

det mindste delvist,

fordi vi dengang og nu

alle har brug for at kende Gud

mere fuldstændigt for at kunne

elske ham højere og adlyde ham i høj-

ere grad« (»Guds storhed«, Liahona,

nov. 2003, s. 70).

Anne C. Pingree, andenrådgiver i

Hjælpeforeningens hovedpræsident-

skab: »Som sidste dages hellige

kvinder, som har indgået pagter, må

vi alle have en klar forståelse af den

natur og de roller, som Guddommens

medlemmer har og udfører. At bede

til en Fader i himlen, som kender og

elsker os; have tillid til Jesus Kristus

som vor Frelser og Forløser, og at føle

Helligåndens fællesskab og tilskyn-

delser, som belærer og vidner om

Faderen og Sønnen og bringer os

glæde i disse urolige tider.«

Ether 12:41: »Og nu vil jeg anbe-

fale jer at søge denne Jesus ... så at

den nåde, der er i Gud Faderen og

ligeledes i den Herre Jesus Kristus og

i den Helligånd, som bærer vidnes-

byrd om dem, må bo og være med

jer evindelig.«
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min lærer

PRINCE IHENKORO

For adskillige år siden vendte nogle unge fra min gren

og jeg tilbage fra en aktivitet, og vi stod langs en

ensom vej og ventede på en bus.

Til sidst så vi en bil komme. Den

standsede, og bilisten var min tidli-

gere lærer, hr. Enemor. Vi havde

ikke set hinanden i en del år. Med

stor glæde i ansigtet, udbrød han:

»Ihenkoro, det er længe siden. Du

er blevet stor.«

At se ham standse var som et

mirakel, for vi havde stået der i flere

timer uden at se nogen biler overhove-

det. Nu skulle vi end ikke betale

for turen. Mens vi kørte, spurgte

hr. Enemor: »Hvor kommer

I fra?«

Jeg svarede: »Fra

en kirkeaktivitet.«

Han sagde:

»Det lyder

godt. Jeg ville

ønske, at alle

unge

menne-

sker ville gå

ville være godt for landet.« Så spurgte han: »Hvilken kirke?«

»Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige«, fortalte jeg

ham.

»Mormon? Er du mormon?«

Jeg svarede ja.

Han sagde: »Det er ikke en kirke. Jeg har hørt

om dem.« Han holdt ind til siden og sagde, at vi

skulle stå ud af hans bil. Det gjorde vi.

Smilende sagde jeg til ham: »Tak, for turen,

hr. Jeg ved, at du en dag vil bære vidnesbyrd

om denne kirke.« Han kørte væk, og vi stod

der endnu halvanden time, før vi fik en bus

hjem.

Jeg vidste, at jeg måtte betale en pris for

at være en god missionær. Vi må alle

betale en pris for det, som er er
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noget værd. Vor Frelser viste det, da han

betalte prisen for vore synder.

Jeg ønskede at dele evangeliet med hr.

Enemor, så jeg gik hjem til ham. Han lod mig

aldrig komme ind, men jeg afleverede adskil-

lige pjecer og et kirkeblad til ham.

Mange måneder senere modtog jeg et

brev fra ham. I brevet skrev han: »Tilgiv mig

for det, som jeg gjorde mod jer den aften. Jeg

skylder dig en undskyldning og stor tak. Min

familie og jeg er nu medlemmer af den kirke,

som jeg engang var imod. Jeg er nu en sidste

dages hellig.«

Bror Enemor og hans familie er stærke

medlemmer af Kirken i Abuja i Nigeria.

Han og hans familie er blevet

beseglet i templet. Han skriver stadig til mig

og siger altid: »Tak fordi du ledte mig til lyset.«

Vi kan leve for det, som vi får, men vi

opnår et liv ved det, som vi giver. Vi kan

give evangeliet og bringe lyset til mange

andre. Mennesker glemmer måske det, som

I siger, og det, som I gør, men de glemmer

ikke, hvordan du fik dem til at føle. Gå ud

og få dem til at føle godt ved at give dem

evangeliets lys. Jeg er blevet velsignet med

store belønninger for den ringe pris, som

jeg måtte betale for at dele evangeliet med

et menneske, som i begyndelsen foragtede

min tro.

Mit medlemskab i

Kirken kostede mig

køreturen hjem,

men den resulterede

også i, at en god

mand og hansfami-

liefandt evangeliet.
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Vejen tilbage:

Opgiv
pornografi
RORY C. REID

Herren vil støtte din anstren-

gelsefor at overvinde en vane

medpornografi.

Pornografi bliver mere og mere populær

og let tilgængelig, og mange ser på

det som harmløst sjov. Men Kirkens

ledere har hele tiden advaret os om dets øde-

læggende natur. Præsident Gordon B. Hinckley

har advaret os: »Hold jer bort fra den store og

frygtelige flodbølge af pornografi, som over-

svømmer jorden og gør nogle få mennesker

rige, mens det ødelægger mange andre, som

bliver slaver af det. Hold jer fra det.«
1

Tragisk nok, så har nogle afvist vores pro-

fets råd og er blevet vævet ind i dette slibrige

materiale. De har opdaget, at en vane med

pornografi, som mange andre vanedannede

ting, kan være ekstrem vanskelig at bryde.

Men succes er mulig. Som rådgivende

psykoterapeut med mange klienter, som kæm-

per for at overvinde vanen med pornografi,

har jeg lagt mærke til adskillige fællestræk

blandt mennesker, som med succes har

opgivet pornografi. Følgende forslag er ikke

altomfattende, men har til hensigt at give vej-

ledning og om muligt være et begyndelses-

punkt for enhver, som søger at opgive en

vane med pornografi.

Erkend problemet

Mange enkeltpersoner bagatelliserer

omfanget af deres problem på grund af skam-

fulde følelser. Men Herren kræver på sin

måde, at vi erkender vores fejl over for ham

(se SI 32:5; Alma 38:14; 39:13; L&P 5:28). En

sådan tilståelse er i virkeligheden en øvelse

i ærlighed over for os selv, når vi over for os

selv erkender det, som allerede er tydeligt for

Gud. Involvering i pornografi bør også erken-

des over for ens ægtefælle (og for de unges

vedkommende over for forældrene) og for

biskoppen eller grenspræsidenten.

Mange, som ser på pornografi, frygter, at

en afsløring over for deres ægtefælle kan

bringe deres ægteskab i fare. Alligevel viser

De, som bliverfanget

afdette slibrige mate-

riale vil opleve, at det

fremmer selviskhed,

isolation og hemmelig-

holdelse. Men ved

ihærdig indsats og

medHerrens hjælp er

det muligt atkomme

afmedpornografiens

vane.
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nogle undersøgelser, at de fleste ægteskaber forbliver

intakte, hvis begge partnere er villige til at arbejde sig gen-

nem problemerne sammen. Af og til udsætter mennesker

at sige det, fordi de frygter, at det vil såre deres ægtefælle.

En årsag som denne er normalt blot en undskyldning for at

beskytte personen, som har problemet, fra ægtefællens

reaktion og fra andre konsekvenser af deres opførsel. De

kan så fortsætte med at se på pornografi, mens de forsøger

at bevare det som en hemmelighed. Men uærlighed i et

forhold kan være lige så skadelig som pornografi, og

mange ægtefæller opdager til sidst problemet alligevel.

Ægtefællen vil mere sandsynligt tilbyde sin hjælp, når man

kommer i ydmyghed som den ægtefælle, der kæmper med

at tilstå problemet og beder om hjælp til at overvinde den.

Selv om man en tid er i stand til at skjule sine gerninger,

så kan vores hemmeligheder aldrig skjules for Gud. Som

Jakob fortæller os: »Han kender alt, og der er intet, som

han jo ikke kender« (2 Nephi 9:20).

At sige sandheden frigør energi, som tidligere er blevet

brugt til at bevare hemmeligheder og kan tilvejebringe en

følelse af lettelse for den person, som afslører problemet. I

virkeligheden fortæller mange ægtefæller, at deres partners

tilståelse, selv om den var smertefuld, var en lettelse for

dem, fordi de lærte, at deres mistanke ikke var baseret på

deres egen usikkerhed. Når et menneske genopretter

ærligheden og begynder på omvendelsesprocessen, kan

forsoningen fjerne syndens byrde. Og ægtefællen kan

gennem forsoningen modtage styrke til at tilgive bruddet

på ens hellige tillid.

Acceptér forsoningen

Det hebraiske ord forforsoning er kaphar, som er et

verbum, der betyder »at dække.«2 Derfor antyder ordetfor-

soning, at Kristus kan dække synder ved at »slette« gen-

nem sin nåde, hvis vi omvender os (ApG 3:19). Som

resultat af denne proces, kan vores synder blive »hvide

som sne« (Es 1:18).

Som kontrast forsøger modstanderen at friste dem, som

er afhængig af pornografi til at skjule det, eller dække for

deres synder - og således ødelægge omvendelsesproces-

sen og undgå den sande kilde til helbredelse. Ved at gøre

det kan de føje uærlighedens synd til pornografiens synd,

»og således bedrager djævelen deres sjæle og leder dem

Gennem sin

forsoning

kan Kristus

dækkefor synd ved

helt at »slette« dem,

hvis vi omvender os.

Som resultat kan vore

synder »blive hvide

som sne.«
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omhyggeligt ned til helvede« (2 Nephi 28:21).

Beretningen om Adam og Eva illustrerer,

hvordan Satan forsøger at gøre os til slaver.

Efter at have overtrådt Guds befalinger, blev

Adam og Eva gjort til skamme af Satan, som

fortalte dem, at de skulle tildække sig og

skjule sig. På samme måde forsøger Satan at

få os til at vende os bort fra Gud, når vi begår

fejl. Men Herrens engel belærte Adam om at

»påkalde Gud i Sønnens navn evindelig«

(Moses 5:8). Adam og Eva lærte at vende

deres frygt og skam til tro og tillid. På samme

måde må mennesker, som kæmper med por-

nografi, vende deres frygt og skam til tro og

tillid til Herren og hans forsoning.

Når vi accepterer forsoningen, tilstår vi

vores synder og underkaster os konsekven-

serne af vore valg. Hvis vi forsøger at straffe

os selv for synd gennem selvpålagt skyld eller

skam, forsøger vi fejlagtigt at påtage os Frelse-

rens myndighed. Frelseren har retten til at

udstrække barmhjertighed og retten til at

dømme. Vores ret er at underkaste vores

hjerte til Gud og acceptere hans barmhjertig-

hed og retfærdighed i overensstemmelse

med guddommelig lov. Selv om vi ikke er

berettiget til nåde, så kan vi kvalificere os ved

Guds nåde og ved et sønderknust hjerte og

en angergiven ånd. Denne store forandring

af hjertet, som helliggør en Guds søn eller

datter fra uretfærdighed, er en gave, som

kommer ved tro på og tillid til ham og hans

forsonings kraft. Forløsning fra synd gennem

denne proces vil sandsynligvis tage tid, men
o

til sidst kan vi vide, når Anden forsikrer vores

sjæl, at vores synder er tilgivet.

Pas på

Kong Benjamin rådede klogt: »... vogt ... jer

selv og jeres tanker, ord og gerninger« (Mosiah

4:30). Når et mennesker søger at overvinde en

vane med pornografi, bør vedkom-

mende finde mønstre og svagheder

i sit eget liv og passe på situationer,

som kan føre til brug af pornografi.

Et menneske forstod, at når han ople-

vede en negativ følelse, så forsøgte han at

undslippe sit ubehag ved at tænke på porno-

grafi. Som resultat af denne nye erkendelse

begyndte han i stilhed at bede, når han følte

en negativ følelse, og bad om hjælp til at

modstå denne og til at modstå trangen til at

undslippe.

En beretning i Mormons Bog hjalp denne

mand med at forstå, hvordan Herren kunne

hjælpe ham med hans problem. Han lagde

mærke til, at da Almas folk var i trældom,

lovede Herren, at deres byrder ville blive gjort

lette (se Mosiah 24:14). Han lovede ikke, at

fjerne deres byrder helt. På samme måde for-

ventede denne mand ikke, at Herren ville

fjerne de negative følelser i hans liv, men at

han ville hjælpe ham med klare dem på en

sund måde.

Når vi tager os tid til at overveje vores liv,

vil der opstå en opmærksomhed hos os, især

hvis det er noget, vi beder om i oprigtig bøn.

Lav tilpasninger

Når man overvinder vaner med pornografi,

må man fortage mange justeringer ved sin

opførsel eller holdninger. Ofte »har (man)

mistet evnen til at fornemme« (1 Nephi

17:45; Moroni 9:20). De må atter lære at

komme i forbindelse med deres egne

følelser og med Gud og igen blive ydmyge

og troværdige. Helligåndens rolle er yderst

vigtig i denne indsats og kan hjælpe den

enkelte med at opleve en »stor forandring«

i hjertet, som vil påvirke dem til »bestandig

(at) gøre godt« (Mosiah 5:2; Alma 5:12, 14;

se også Alma 5:26).

HVAD ER
PORNOGRAFI?

De legale, akade-

miske og andre definitio-

ner af pornografi kan

variere, men set rent

praktisk, så er porno-

grafi ethvert visuelt eiler

skriftligt materiale, som

er skabt med henblik på

at stimulere seksuelt.

Hvis dette materiale ikke

har til hensigt at stimu-

lere på denne måde,

men alligevel skaber en

seksuel ophidselse hos

et menneske, så udgør

det pornografi for netop

dette menneske.

Hvis I spørger jer

selv, om et materiale er

pornografisk, så antyder

spørgsmålet i sig selv,

at dette materiale får

dig til at føle dig utilpas.

Det skulle være nok til

at fortælle jer, at I skal

undgå det.
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Vi kan også få hjælp fra dem omkring os. Som præsident

SpencerW Kimball (1895-1985) forklarede, så bruger Her-

ren ofte andre til at bringe hans retfærdige formål frem.3

Biskopper eller grenspræsidenter, familiemedlemmer og

kvalificerede rådgivere kan hjælpe mennesker til fuldstæn-

digt at opgive en vane med pornografi. Som et gammelt

ordsprog siger, så hjælper Herren dem, som hjælper sig

selv. Det forventes, at vi gør brug af de fordele, som findes

i de hjælpekilder, der er til rådighed for os.

En anden nødvendig tilpasning omfatter en genindvi-

else til et dagligt og fortsat studium afskrifterne. Der kan

komme stor styrke fra regelmæssigt at mætte sig med Kristi

ord. Almas Bog belærer, at »ordet ... øve(r) større indflydelse

på folkets sind end sværdet eller noget andet« (Alma 31:5).

Nephi fortalte på lignende måde sine brødre: » ... at enhver,

der ville give agt på Guds ord og holde fast derved, aldrig

ville omkomme, ej heller kunne Satans fristelser eller glo-

ende pile overvinde dem og slå dem med blindhed og lede

dem bort til fordærvelse« (1 Nephi 15:24).

Ordets kraft manifesterer sig i vores liv, når vi efterlever

de principper, som vi lærer i vores personlige studium af

skriften. Herren vil tilføje den nødvendige styrke til vores

oprigtige indsats, så vi kan gennemføre vores retfærdige

ønsker. Han vil vælge os, når vi vælger hans ord.

Tilpasninger må også foretages til den måde, hvorpå

vi vælger at fortolke vore erfaringer. At ændre den måde,

som vi tænker på, kan være den sværeste ændring. Blot

at fortælle nogen, at de ikke skal tænke på pornografi

er et paradoks i sig selv. For at undgå at tænke på noget,

så må mennesker vide, hvad de skal undgå, og så må

de tænke over lige netop det, som de forsøger ikke at

tænke på.

Mange, som har haft held med at opgive pornografi, rap-

porterer, at det er en større hjælp at fokusere på positive

mål, som er uforenelige med at se på pornografi end at

bruge hele deres energi på ikke at tænke på pornografi. Hvis

mennesker fx beslutter at fokusere på at være mere ærlige,

kan de tillade sig selv at tænke mere ofte på ærlighed. Ved at

benytte sig af denne strategi undgår man at fokusere på at

udelukke pornografi - og som følge deraf at tænke på det -

hvilket kan udløse større brug af pornografien.

Jeg foreslår ofte mennesker at tænke ærligt over deres

fristelser. Et menneske, som har forsøgt denne fremgangs-

måde, blev klar over, at de kvinder, som er afbilledet i por-

nografi ikke ville optræde på denne måde i det virkelige liv.

Han lærte, at de billeder, som han så var forbedret med

brug af computerteknologi, og ikke repræsenterede virke-

ligheden. Han opdagede videre, at nogle af de skuespillere

var afhængig af alkohol eller narkotika for a lamme deres

egne følelser, så de kunne deltage i disse nedværdigende

aktiviteter. Fordi denne mand var ærlig i sin fremgangs-

måde over for pornografi og hans indsats for at anerkende

det, for hvad det er, blev det meget mindre attraktivt. Han

var i stand til øge sin evne til at skelne mellem godt og

ondt mere fuldt ud (se 1 Mos 3:5; Moses 4:11).

Vær ansvarlig

Mange mennesker bagatelliserer deres opførsel ved

at bruge udtryk som »Jeg så det bare ved et tilfælde«,

OMVENDELSE: EN
RENSELSESPROCES
»Satan stræber efter at overbevise

én om, at synder kan skjulesfra

andre, men det er alligevel ham,

der er skyld i, at de bliver afsløret

i de mest kompromitterende omstændigheder, Hans

mål er at trælbinde Guds børn. Alle hans lokkende,

besnærendefristelser har som deresformål at øde-

lægge den enkelte ...

Opsøgjeres biskop. Han vil visejer, hvordan I

skal omvendejer og vil hjælpejer med atgøre det.

Når I beder og handler, vil I blive ledt til andre, der

vil støttejer. Omvendelse er en renselsesproces. Det

er svært, men det har en ende, en herlig ende med

fred ogfornyende tilgivelse og miraklet ved en ny

begyndelse.«

Ældste Richard G. Scott fra De Tolv Apostles Kvorum,
»At være fri for tunge byrder«, Liahona, nov. 2002, s. 87.



tfokuserepå

positive mål,

som er ufor-

eneligt med at se

pornografi, har vist

sig at være et effektivt

redskabfor dem, som

stræber efter at over-

vinde en vane med

pornografi.

»Jeg var ikke klar over det«, »Det

kom bag på mig.« Når vi er

ansvarlige, accepterer vi ansvaret

for vores opførsel. Vi er villige til

at foretage ændringer i vores

omgivelser, så det er mindre

sandsynligt, at vi falder for det.

Fx kan et menneske, som er fri-

stet af pornografi på internettet

lade filtre installere på sin com-

puter, lade døren stå åben, når

man bruger computeren eller

placere skærmen, så den viser ud mod et område, hvor der

kommer mange mennesker.4 Dette menneske vil så undgå

at blive isoleret, når han eller hun er fristet til at se på det.

Overvej beretningen om kong David, som »ved den tid

kongerne plejer at indlede felttog ... blev tilbage i Jerusa-

lem« (2 Samuel 11:1). Han skulle have været sammen med

hæren, men »gik rundt på taget af sit hus« i stedet og så

Batseba, der var ved at tage bad (se 2 Samuel 11:2). Han

begik derpå den fejl at give efter for begærets fristelse.

På samme måde må dem, som kæmper med pornografi,

undgå muligt kompromitterende situationer.

Opgiv vanen

Mennesker, som kæmper med en vane med pornografi,

må forstå et aspekt af deres synder, som man ikke ofte

taler om: Synd og begær bringer et midlertidig behag.

Hvis det ikke gjorde det, ville det kun have lidt magt

over os. Præsident Hinckley har erkendt, at de, som ser

på pornografi, kan finde det spændende. »Men,« sagde

han, »det vil ødelægge jer.«5 Denne ødelæggelse kan tage

måneder, ja endog år, men det vil altid ske. Mormon

sagde, da han overvejede sit folks ondskab: »Her-

ren (vil) ikke altid give dem lov til at boltre sig

i synd« (Mormon 2:13).

At stole nok på Herren til at man slipper por-

nografien kan blive et af de største skridt, som men-

nesker kan tage på deres vej til omvendelse. Men det er

netop det, som omvendelse handler om - en forandring

af hjerte og sind og en villighed til at opgive en opførsel,

som er i modstrid med Guds vilje. En sådan skrinlæggelse

erstatter den midlertidige tilfredsstillelse med en perma-

nent tilfredsstillelse i et sund og meningsfyldt ægteskab

med en nærhed til Gud og en selvrespekt, som kommer

af et retskaffent liv.

Der er håb

Hvis I kæmper med en vane med pornografi, er der

håb! At opgive det og blive fri for dets påvirkning vil kræve

forpligtelse, styrke og vedholdenhed. En del af denne

kamp vil blive kæmpet ved at overgive sig i stedet for at

kæmpe, da det vil gøre det muligt, at vores vilje kan blive

»opslugt i Faderens vilje« (Mosiah 15:7). Nogle kampe skal

kæmpes i sjælens stille kammer, hvor kun I kender jeres

små sejre på vejen til helbredelse. 6 Det at ønske at opgive

pornografi er en retfærdig indsats, som Herren vil støtte,

hvis I vil gøre jeres del.

Rory C. Reid er medlem afPilgrims Landing Tredje Ward,

Lehi UtahJordan River Stav.

NOTER
1. »Selections from Addresses of President Gordon B. Hinckley«,

Ensign, mar. 2001, s. 65.

2. Se Russell M. Nelson, »Forsoningen«, Stjernen, jan. 1997, s. 34.

3. Se The Teachings ofSpencer W. Kimball, red. Edward L. Kimball,

1982, s. 252.

4. Se M. Russell Ballard, »Lad vores røst blive hørt«, Liahona,

nov. 2003, s. 16-19.

5. »En profets råd og bøn for ungdommen«, Liahona, apr. 2001, s. 37.

6. Se David O. McKay, i Conference Report, okt. 1954, s. 83; se også

Ezra Taft Benson, »I hans fodspor«, Stjernen, feb. 1989, s. 2.

Mere om dette emne-. Se »Fareforude! Undgå pornografiensfald-

gruppe«, Liahona, okt. 2002, s. 12-1 7; Thomas S. Monson, »Porno-

grafi - den dødbringende smittebærer«, Liahona, nov. 2001, s. 2-5-
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STYRK FAMILIEN

"Vores udvikling hen mod
fuldkommenhed

En artikel i en serie, der rummerforslag til, hvordan man kan studere

og anvende »Familien: En proklamation til verden«.

»I denførjordiske verden kendte og tilbad

åndelige sønner og døtre Gudsom deres

evige Fader og accepterede hansplan, hvor-

ved hans børn kunne opnå etfysisk legeme

og opnåjordiske erfaringerfor at udvikle sig

frem modfuldkommenhed og til sidst reali-

sere deresguddommelige skæbne som

arving til evigt liv. Den guddommeligeplan

for lykke gør det muligtforfamiliebånd at

fortsættepå den anden side afgraven.«1

Livet i forudtilværelsen er nøglen

Hvis vi forstår vores formål her på jorden

og rækker ud efter vores guddommelige

potentiale, må vi forstå, at vi levede som

åndelige børn af vor himmelske Fader, før

vi blev født. »Når vi forstår lærdommen om
forudtilværelsen,« sagde præsident Boyd K.

Packer, fungerende præsident for De Tolv

Apostles Kvorum, »ved vi, at vi er børn af

Gud, og at vi har levet med ham i en åndelig

form, før vi kom her til jorden. Vi ved, at

dette liv er en prøve, at livet ikke begyndte

med fødslen og heller ikke vil ende med

døden. Så begynder livet at give mening med

både med en mening og et formål, selv i de

mest kaotiske ulykker, som menneskeheden

skaber for sig selv.«
2

Velsignelsen ved et fysisk legeme

I forudtilværelsen glædede vi os over

muligheden for at komme til jorden, få et
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fysisk legeme og få erfaring på jorden. Vi

vidste dette var den eneste måde, vi kunne

blive som vor fuldkomne Fader i himlen,

og vi vil til sidst kunne leve den form for

liv, som han lever - evigt liv. Præsident

Joseph Fielding Smith (1876-1972) forkla-

rede: »Der er intet, som kan holdes i større

hellighed og ære, end den pagt, hvorved

menneskenes ånder, Guds åndelige børn,

får det privilegium at komme til denne ver-

den med et jordisk legeme ... Den største

straf, der nogen sinde er givet, blev for-

kyndt mod Lucifer og hans engle. At blive

nægtet et jordisk legeme for altid er den

største forbandelse af alle. Disse ånder har

ingen udvikling og intet håb om opstan-

delse og evigt liv! ... Ander kan ikke blive

fuldkomne uden et legeme af kød og ben.

Dette legeme og dets ånd bliver bragt frem

til udødelighed og frelsens velsignelser gennem opstan-

delse ... På ingen anden måde end ved fødslen til dette

liv og gennem opstandelsen kan ånder blive som vor

evige Fader.«3

Vandre ved tro

Selv om nogle af Guds børn kun har behov for at få

et fysisk legeme og derpå bliver kaldt tilbage til hans nær-

hed, kommer resten af os her på jorden af yderligere årsa-

ger: At lære tro, udvikle kristuslignende kvaliteter på trods

af modstand og for at blive prøvet og testet. Præsident

Marion G. Romney (1897-1988), førsterådgiver i Det Første

Præsidentskab forklarede: »På vores vej op er den jordiske

erfaring, som vi nu gennemgår, et nødvendigt skridt. Vi

måtte for at opnå fuldkommenhed forlade vores hjem i

forudtilværelsen og komme her til jorden. I løbet af denne

overgang blev et slør trukket for vore åndelige øjne og

mindet om vore erfaringer i forudtilværelsen sat ud af

kraft. I Edens have gav Gud os handlefriheden og efterlod

os her for os selv mellem det godes og det ondes kraft for

at blive prøvet - for at se om vi, hvis vi vandrede ved tro,

kunne leve op til vores høje potentiale ved at >gøre alt,

hvad Herren, deres Gud, vil befale dem<« (Abraham 3:25).
4

eseglingen af

generationer sker

ikke automatisk.

Vi har ansvarfor atfinde

voresforfædre og bruge

beseglingsmagten sted-

fortrædendefor dem i

Herrens bus.

Evige familieforhold

Når vi taler om at opnå vores evige

potentiale, så er det ideal, som ligger os på

sinde, vor evige Fader. De, som arver evigt

liv, indtræder i dette høje og hellige sted

som ægteviet par beseglet af præstedøm-

mets myndighed og nyder familieforhold,

som går ud over graven. Profeten Joseph

Smith forklarede: »Samme selskabelighed,

som findes blandt os her, skal også findes

blandt os der, kun med den forskel, at den

dér er forbundet med evig herlighed, hvil-

ken herlighed vi ikke nyder her« (L&P

130:2). Selv om vi helt sikkert kan glæde

os ved det evige fællesskab af nære venner,

så vil de forhold, som betyder mest for

os, være de familieforhold, som er blevet

beseglet for evigt i Herrens hus ved præste-

dømmets ordinancer.

Denne besegling sker ikke automatisk. Vi har ansvar

for at finde vores forfædre og bruge beseglingsmagten

stedfortrædende for dem i Herrens hus. Præsident Brigham

Young (1801-1877) sagde: »Vi er kaldede ... til at forløse ver-

dens nationer. Fædrene kan ikke fuldkommengøres uden

os, ej heller kan vi blive fuldkomne uden fædrene. Der skal

være denne kæde i det hellige præstedømme; den skal

kædes sammen fra den sidste generation, som lever på jor-

den, og tilbage til fader Adam for at bringe alle tilbage, som

kan frelses og placeres, hvor de kan modtage frelse og en

herlighed i et rige.«5

Det er en stor velsignelse at leve i denne uddeling. Vi er

blevet undervist om vores forudtilværelse og vore valg der,

vi forstår vores mål her på jorden, vi har præstedømmet

og de tempelordinancer, som er nødvendige for at besegle

familier for evigt, og vi har de ressourcer, som skal til for

at bevæge dette store værk fremad. Som profeten Joseph

Smith spurgte: »...skal vi ikke gå fremad for denne store

sag?« (L&P 128:22).

NOTER
1. »Familien: En proklamation til verden«, Liahona, okt. 2004, s. 49.

2. »The Mystery of Life«, Ensign, nov. 1983, s. 17.

3. Conference Report, oktober 1965, s. 27-28.

4. »Prayer Is the Key«, Ensign, jan. 1976, s. 2.

5. Kirkenspræsidenters lærdomme: Brigham Young, 1997, s. 310.
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SIDSTE DAGES HELLIGE RØSTER

_

Bør vi klatre op?
Michael T. Richie

F"^

or nogle få år siden planlagde

nogle institutvenner og jeg

en to-dages vandretur. Vi

var erfarne vandrere og kendte de

områder godt, som vi skulle vandre

i, og var veludstyret til de fleste situ-

ationer. Men vi skulle hurtigt erfare,

at uden Helligåndens vejledning

ville selv vores udstyr og viden have

været næsten nyttesløst.

Nogle få dage før turen var himlen

skyfri og temperaturen moderat. Vores

mål var Mount Chocorua i White

Mountains i New Hampshire. Selv om

det er rigtigt, at bjergene i vores egn

ikke kan prale af bjergtoppe så høje

som andre steder i verden, så er høj-

deforskellen fra stiens

begyndelse og til bjerg-

toppen ganske væsentlig,

E
fter vi var

ankommet

til vores

udgangspunkt, for-

taltejeg om mine

bekymringer. Til

min store lettelse

havde de to

andre de samme

følelser, og

Glenn var mere

end villig til at

ændre bjerg.

og New England er kendt for sit meget

ustadige vejr.

Dagen før vi skulle af sted,

begyndte det at regne. Normalt ville

det ikke have foruroliget mig, for det

regnede ofte, når vi var på tur. Men

denne gang følte jeg en gnavende uro.

Jeg så på vejrudsigten - lette regnby-

ger, intet andet. Men jeg var stadig

urolig i aftenens løb. Følelsen vok-

sede, mens jeg gjorde mig klar til at

gå i seng, læste min skrifter og bad

mine bønner.

Jeg gik til sidst hen til

min rygsæk og trak mit tur-

kort ud over White Moun-

tain National Forest. Da jeg

fandt Mount Chocorua på

kortet, blev min følelse af

uro fordoblet. Den var så

intens, at jeg overvejede at

aflyse turen, men det føltes

heller ikke rigtigt. Jeg fandt

en andet bjerg, som vi

havde på vores liste, og

som vi kunne bestige, og

jeg fik det med det samme

meget bedre. Efter en bøn

have jeg det godt med dette nye mål.

Min eneste bekymring var muligvis at

skuffe min ven Glenn, som havde lagt

en stor indsats i planlægningen af

denne tur.

Den næste morgen regnede det

stadig let. Efter vi alle var ankommet

til vores udgangspunkt, fortalte jeg om
mine bekymringer og fortalte mine

venner om mine bønner og følelser.

Til min store lettelse havde de to

andre de samme følelser, og Glenn

var mere end villig til at skifte bjerg.

Derefter bad vi, og vi bad Herren om



at våge over os på vores tur og hjælpe

os med at træffe de rette valg. Vi

havde det alle godt med vore nye pla-

ner og tog af sted.

Selv om regnen fortsatte, så var der

ingen uheld på køreturen og under

opstigningen. Efter aftensmaden holdt

regnen op og skyerne brød frem og

åbenbarede en smuk solnedgang. Vi

blev glade og gik derpå i seng.

Ved midnatstid blev vi vækket af et

voldsomt tordenvejr, som varede det

meste af natten. Mens regnen, vinden

og lynene var voldsomme, hvor vi var,

følte vi ikke nogen truende farer.

Lynene var langt værre mod øst. Fra

mit gode udsigtspunkt kunne jeg se

et område, hvor det lynede næsten

hvert andet sekund og fortsatte her-

med i mindst en time. Jeg var glad

for, at jeg ikke var der, og faldt i søvn

igen. Resten af turen var våd, men

foregik i sikkerhed og var meget sjov.

Nogle få dage senere deltog jeg i en

institutmiddag. Alle, som havde være

med på vandreturen var der også. Da

Glenn kom, havde han et mærkeligt

udtryk i ansigtet. Han viste os et afsnit

af en rejsehåndbog over White Moun-

tains. Der stod, at selv om Mount Cho-

corua ikke var så højt som dets

naboer, så gjorde dets nøgne top og

position det farligt som et af de bjerge

i Nordamerika, som oftest bliver ramt

af lyn. Vi fandt også ud af, at det

område, som vi så blive bombarderet

med lyn, var Chocorua-området.

Vi var meget taknemlige for, at vi

blev advaret af Helligånden om ikke

at tage dertil på det tidspunkt.

Michael T. Richie er medlem afScituate

Ward, Providence Rhode Island Stav.

Jazmin og
sabbatsdagen
Marcela Colaberardino de Mitillo

Da
min mands løn for nogle

år siden pludselig blev reduce-

ret med over 30 procent,

begyndte jeg at tænke på måder til

at hjælpe vores familie med at betale

vores udgifter.

Jeg havde ofte organiseret fødsels-

dagsfester - herunder klædt mig ud

som klovn og sørget for lege og lavet

marionetteater - for mine to børn, og

slægtninge havde spurgt mig, hvorfor

jeg ikke gjorde det mod betaling ved

andre menneskers fester. Det syntes

nu som et rigtigt tidspunkt at gøre

noget ved deres forslag.

Kort tid derefter begyndte jeg at

sætte reklamer op i de lokale forret-

ninger. Kort tid derefter fik klovnen

Jazmin sit første job.

Men det blev ikke nogen let start.

De første seks måneder lå de fleste

fester, som jeg blev bedt om at del-

tage i, om søndagen. Det virkede som

om, alle havde brug for en klovn på

sabbatten! Selv om jeg havde lovet

Herren, at jeg aldrig ville arbejde om

søndagen, var det ikke sjovt at måtte

afvise det arbejde, som jeg havde så

stor brug for.

Ved en lejlighed modtog jeg et

ønske fra bystyret om at være med

til at fejre Barnets Dag, som skulle

holdes på en søndag. Kommunens

folk tilbød at betale mig godt, men jeg

kunne ikke bryde mit løfte. Nogle af

mine venner fortalte mig, at jeg aldrig

ville få succes, hvis jeg ikke accepte-

rede at arbejde på sabbatten, men jeg

vidste, at jeg ikke kunne skuffe Her-

ren. På trods af denne modstand for-

søgte jeg at fokusere på de løfter, som

han har givet til dem, som ærer sab-

batten (se L&P 59:9-13).

Efterhånden begyndte det at gå

bedre. Nu, nogle år senere har jeg

meget at lave på lørdage og i løbet

af ugen. Jeg har endda været i stand

til at overtale nogle af mine kunder

til at rykke deres fester fra søndag til

lørdag.

I begyndelsen spekulerede jeg på,

om jeg ville få held hermed, for det

syntes som om, at mange menne-

sker behandlede søndagen lige som

enhver anden dag i ugen. Men nu for-

står jeg, at når vi viser Herren, at vi er

villige til at holde hans befalinger og

gøre vores del, vil han sørge for en

udvej til at gøre det.

Marcela Colaberardino de Mitillo er med-
lem afRoque Såenz Peha Ward i Rio Cuarto

Argentina Stav.
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Et »tilfældigt« møde
Navnet tilbageholdt

D
et var en grå og regnfuld dag

og meget usædvanligt for

det solrige sydlige Califor-

nien. Min mand og jeg havde netop

afsluttet en begavelsessession, hvor

der deltog mange mennesker, på

vores stavs tempeldag. Min mand

trodsede den voldsomme regn for

at hente bilen, mens jeg ventede

inden for templets dør.

Mens jeg stille talte med et

medlem fra mit ward, kom

en søster, som jeg ikke

_

i

1

kendte, hen til os. Hun var gen-

nemblødt og så ud, som om hun

havde grædt. Hun forklarede, at

hun ved et uheld havde ladt bilens

lys være tændt, og nu ikke kunne

starte bilen. Hun genkendte os fra

tempelsessionen - hun var den

eneste tempelbesøgende ved

denne session, som ikke kom

fra vores stav - og spurgte, om

vi havde nogle startkabler,

som hun kunne låne.

Mens vi

talte, kiggede hun intenst på mig og

spurgte til sidst: »Er du ikke Cathy

West?« (Navnene er ændret).

Jeg udbrød overrasket: »Det er

mit pigenavn!«

»Jeg er Diane Cody Hart,« svarede

hun, »Anne Codys lillesøster.«

Anne Cody - navnet ramte mig

som et lyn. Jeg havde ikke set Anne i

mange år. Tre årtier tidligere og tusind

kilometer borte havde Anne været

min barndomsveninde - og min til-

knytning til Kirken. Min mor og mine

søstre var medlemmer af Kirken, men

det var min far ikke. Ingen i min fami-

lie var aktive. Anne begyndte stille og

roligt og vedvarende at tage mig med

i kirke og til Unge Piger og tage

F^ør
hun kørte

væk, omfav-

nede Diane

ogjeg hinanden,

mens det regnede

blidtpå os. »Jeg

føler mig ikke

længere alene,«

hviskede hun.



mig med til Kirkens aktiviteter. I disse

afgørende år forblev jeg aktiv mere på

grund afAnnes venskab end på grund

af mit eget vidnesbyrd om evangeliet.

Denne svage forbindelse til Kirken

holdt mig oppe gennem mine foræl-

dres skilsmisse. Det inspirerede mig

til at råde min sønderknuste far til at

begynde at komme i kirke og lytte til

missionærlektionerne. Det blev styr-

ket, da min far sluttede sig til Kirken

og mine forældre blev gift igen. Det

var min vejledning gennem de turbu-

lente teenageår.

Og gennem det hele forblev

Anne min ven og mit eksempel. Da

hun besluttede sig til at gå på BYU,

ønskede jeg ikke at blive efterladt

alene tilbage, så det gjorde jeg også.

I denne tid hjalp gode venner og fuld

deltagelse i Kirkens programmer med

til med til at modne mit vidnesbyrd.

Men under mit første år ramte en

uventet tragedie min familie. Min

ældste søster, som havde lidt af følel-

sesmæssige problemer i mange år,

tog sit eget liv. Vores nyfundne vid-

nesbyrd trøstede os gennem disse

vanskelige dage.

Jeg mødte efterfølgende en hjem-

vendt missionær, og vi planlagde et

tempelægteskab. Dagen før mit bryl-

lup modtog mine forældre deres tem-

pelbegavelse, og vi - med min afdøde

søster som deltager ved stedfortræder

- blev beseglet som familie. Annes

stille indflydelse havde bragt templets

velsignelser ikke blot til mig, men også

til min familie.

Jeg omfavnede Diane og fortalte

hende om min taknemlighed for hen-

des søsters venskab og eksempel. Da

min mand kom tilbage med bilen,

sagde han, at han ikke havde nogen

kabler, men insisterede, at Diane led-

sagede os til nærmeste indkøbscen-

ter, hvor vi kunne købe et sæt kabler.

Diane og jeg ventede i bilen, mens

min mand gik ind for at finde nogle

startkabler. Jeg spurgte til Dianes

familie, og hun fortalte, at de alle

samtidig havde deltaget i tempelses-

sioner den aften - Anne i Chicago,

Diane i San Diego og deres forældre i

Reno - mens hellige tempelordinan-

cer blev udført ved stedfortræder for

hendes yngre bror, som var død året

før. Diane var kommet til templet

alene for at deltage i denne særlige

session, mens hendes mand tog sig

af deres tre børn.

Jeg trykkede Dianes hånd og

spurgte, hvordan hendes bror var død.

Hun begyndte at græde og hviskede,

at hendes bror - som hun havde været

meget tæt knyttet til - havde taget sit

eget liv. Diane fortalte gennem sine

tårer, hvor alene hun havde følt sig,

selv ved den fyldte tempelsession,

hvor hun tænkte på de forhold i for-

bindelse med hendes brors død.

Jeg kunne se Herrens hånd i at

bringe os to sammen den aften. Mens

regnen blidt ramte bilens tag, fortalte

jeg hende om min søsters selvmord

mange år tidligere og om min families

kamp for at forstå det og for at klare

det. Jeg holdt hendes hånd og gav

udtryk for min forståelse og min med-

følelse, indtil min mand kort tid efter

kom tilbage med startkablerne.

Vi vendte tilbage til templet, og

min mand startede Dianes bil. Før

hun kørte væk, omfavnede Diane

og jeg hinanden, mens det regnede

blidt på os. »Jeg føler mig ikke læng-

ere alene,« hviskede hun.

Mens Diane forsvandt i regnen,

undrede jeg mig over vor himmelske

Faders godhed. Han havde bragt

mig sammen med en af sine døtre,

som have behov for at blive trøstet,

hvilket jeg så enestående var forbe-

redt på at gøre. Og han gav mig en

uvurderlig mulighed for i ringe

omfang at tilbagebetale den særlige

tjeneste, som en kær ven havde givet

mig for 30 år siden.

Han tjente

mig før han
mødte mig
José Salvador Yanez Lopez

Jeg
blev døbt i Comayaguela i

Honduras, i februar 1992. Efter

en mission i El Salvador, flyttede

jeg til San Pedro Sula i Honduras.

Der mødte jeg Brenda, en smuk ung

kvinde, som havde været hjemme

fra sin mission i kun 9 dage. Nogle

måneder senere blev vi gift i templet

i Guatemala City i Guatemala.

Vi stiftede hjem i Fesitranh Ward

i Honduras, og inden længe blev jeg

kaldet som førsterådgiver i biskoprå-

det. Ved præstedømmets udøvende

komitemøde informerede biskoppen

om, at et medlem af vores menighed,

bror Fidel Duron, flyttede til en

anden menighed i staven. Han for-

talte os, at bror Duron var en meget
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serviceminded person, og at ethvert

medlem af menigheden uden tvivl

havde noget at takke ham for.

Bror Duron hjalp enhver, som

havde behov, uanset om det drejede

om et elektrisk problem, noget byg-

geri, en brud på et rør eller en tur til

hospitalet tidligt om morgenen. Hans

tjeneste begrænsede sig ikke alene til

Kirkens medlemmer, men udstrakte

sig til hans naboer og venner. Han var

elsket og respekteret af alle. Biskop-

pen gav os opgaven at finde alle de

medlemmer, som havde noget at

takke bror Duron for. Et møde blev

planlagt til ære for ham for den usel-

viske tjeneste, som han havde ydet

så længe.

Jeg sagde til mig selv: »Jeg har

ikke noget at takke bror Duron for.«

Jeg havde kun boet i menigheden

i en kort tid og havde kun talt med

ham nogle få gange. Han syntes

at være en behagelig person, men

jeg troede ikke, at jeg

havde modtaget hjælp

fra ham.

Nogen tid senere

blev jeg kaldet som

medlem af højrådet og

tilknyttet Lopez Arellano Ward, hvor

bror Duron nu kom. En søndag var

jeg i søndagsskole i denne menighed,

hvor læreren bad klassen om at for-

tælle om nogle personlige erfaringer

om tjeneste.

Jeg sad tilfældigvis til venstre

for en søster ved navn Adela Rosa

de Santos. Hun begyndte at fortælle,

hvordan manden til højre for hende,

bror Duron, havde været hendes

hjemmelærer, da hun og hendes

familie var nye medlemmer i Kirken.

Hun fortalte, hvordan hans venlige

tjeneste havde givet dem styrke

og opmuntring, når de havde behov

for det, og hvordan han havde

velsignet deres liv. Hun afsluttede

øster Adela

fortalte,

hvordan

hendes hjemmelæ-

rer havde velsignet

deres liv. »Hvis

det ikke varfor

bror Duron, ville

jeg ikke være her,«

sagde hun.

med at sige: »Hvis det ikke var

for dig, bror Duron, ville jeg ikke

være her.«

Jeg kunne næppe tro mine ører.

Søster Adelas datter, Suyapa, var den

missionær, som havde banket på min

dør fem år tidligere, og jeg var nu

medlem af Kirken, og mit liv var ble-

vet fyldt med de rigest mulige velsig-

nelser. Jeg havde fået mulighed for

at udføre en mission, det

privilegium at modtage

mine tempelordinancer

og det herlige håb om en

evig familie.

På det tidspunkt lærte

jeg, at en ydmyg mand 20

år tidligere, som var trofast

over for sin forpligtelse til

at tjene andre uden at vide

det havde arbejdet for min

sjæls velfærd. Jeg blev fyldt

med en glæde, som er svær

at udtrykke og med en

kærlighed til min bror, Fidel Duron.

Jeg havde engang tænkt, at jeg ikke

havde noget at takke bror Duron for.

Nu betragtede jeg mig selv som den

øverste på den liste, som biskoppen

havde bedt os om at lave.

Dette særlige møde for bror

Duron blev aldrig holdt, fordi han

vendte tilbage til Fesitranh Ward for

en tid. Vi har nu et smukt venskab.

Jeg har så mange årsager til at være

taknemlig forJesus Kristus for alt det,

som han har gjort for mig, og også

for bror Duron for den kærlighed,

som han viste mig 20 år, før han

nogensinde mødte mig.

José Salvador Yanez Lopez er medlem af
Fesitranh Ward, Fesitranh Honduras Stav.
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LÆRE OG PAGTER

Hvis vi mediterer over

en situation, som

bekymrer os, og bræn-

dende beder Gud

om hjælp og stræber

efter at holde hans

befalinger, så vil åben-

baring tilflyde vores

sind.

Åbenbaringens

and
ÆLDSTE M. GONZALO SEPULVEDA
Halvfjerdser-områdeautoritet

Det Chilenske Område

For mange år siden har jeg har haft en

oplevelse med personlig åbenbaring,

som for altid forandrede mit liv. Jeg

havde netop fået min eksamen og arbejdede

for et godt firma. Alt syntes at gå godt for

mig, men jeg havde en urolig følelse af, at

noget manglede. Og jeg havde mange spørgs-

mål, som jeg ikke kunne svar på. Jeg troede

ikke, at en invitation fra min ven Imable til

at »møde mormonerne« ville lede mig til at

finde svar på mine spørgsmål - ja, som ville

få afgørende konsekvenser for mit liv.

Da Imable og jeg ankom til dette møde den

søndag i august 1974, modtog Kirkens med-

lemmer - og især de unge - os med iver, som

var vi gamle venner. Vi lyttede til en taler, som

havde stor tro på det, som han sagde. Da han

var færdig, var jeg overrasket over den varme

følelse, som jeg oplevede.

To dage senere fandt jeg mig selv hjemme

hos et afmedlemmerne, hvor jeg lyttede til

missionærerne, der underviste i evangeliet.

Desværre ville min familie ikke tillade, at mis-

sionærerne kom til vores hjem på grund af

vores stærke religiøse traditioner, og fordi de

var bange. Jeg kunne godt forstå deres følelser,

men jeg måtte vide sandheden for mig selv,

uanset konsekvenserne. Så derfor udtænkte

jeg det for mig selv (L&P 9:8) og bad Gud om

visdom og viden.

En dag, mens missionærerne underviste

mig om det første syn, bar Helligånden et

kraftigt vidnesbyrd for mig om, at profeten

Joseph Smith virkelig havde set Faderen og

Sønnen. Jeg sagde til ældste Dennis Lamb:

»Det er sandt! Jeg ved, at det er sandt!«

Den nat fulgte jeg missionærernes råd

og udgød mit hjerte til Gud og spurgte ham,

om Mormons Bog også var sand. Igen ople-

vede jeg den fredelige og glædelige følelse,

som jeg tidligere havde følt. Jeg var taknem-

lig for det nye liv, som Herren tilbød mig

gennem missionærerne. Mit sind og hjerte

blev »oplyst gennem sandhedens ånd«

(L&P 6:15), og jeg lærte den glædelige virke-

lighed af en himmelsk Fader, som elsker os

og udstrækker sine arme til os gennem sine

tjenere.

Snart derefter fulgte velsignelserne. To

måneder efter min dåb, døbte jeg min yng-

ste søster og bror. Og et år senere indledte

jeg min tjeneste som fuldtidsmissionær i

det sydlige Chile. Min mor blev døbt, mens

jeg var i missionsmarken, og jeg var i stand
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til at døbe min far, da jeg vendte hjem. Mine to søstre

og min bror udførte ligeledes ærefulde missioner. Nogle

måneder efter jeg var vendt tilbage fra min mission,

mødte jeg min søde kone, Adriana, og vi blev beseglet

i templet. Vi blev velsignet med tre børn, som blev født

i pagten. Alt dette er sket, fordi jeg lyttede til de stille

tilskyndelser, som vidnede

for mig om profeten Joseph

Smith og den genoprettede

kirke. Hvor er jeg taknemlig

for den gave, som personlig

JkJ i

åbenbaring er!

eg havde netop

fået min eksa-

men og arbej-

dedefor et godt

firma. Menjeg

havde en urolig

følelse af, at noget

manglede.

Behovet for visdom

Profeten Joel forudså de sidste dage for ca. 3.000 år

siden og talte om åbenbaring. Herren erklærede gennem

ham, at der efter en åndelig tørke ville komme en tid, hvor

»jeg vil udgyde min ånd over alle mennesker. Jeres sønner

og døtre skal profetere, jeres gamle skal have drømme,

jeres unge skal se syner« (Joel 3:1). Det samme skriftsted

blev citeret af apostlen Peter på pinsedagen, da ca. 3.000

sjæle blev døbt (se ApG 2:17, 41). Og det blev forkyndt

igen af englen Moroni, da han besøgte profeten Joseph

Smith (seJoseph Smith - Historie 1:41).

I vores verden i dag ser vi frygt og forvirring, vold og

korruption. Disse følelser og gerninger forårsages delvis

ved ikke at stole på Herrens arm og ved at undlade at søge

visdom gennem personlig åbenbaring.

Visdom var det eneste ønske i kong Solomoms hjerte:

»Giv mig derfor visdom og forstand, så jeg kan føre dette

folk ud og hjem igen; for hvem kan herske over dit folk,

som er så stort?« (2 Krøn 1:10).

Visdom tilbydes os så gavmildt, som det siges iJakobs

Brev 1:5 »Men hvis nogen af jer står tilbage i visdom, skal

han bede om at få den af Gud, som giver alle rund-

håndet og uden bebrejdelser, og så vil han få den.«

ProfetenJoseph Smith søgte visdom gennem

åbenbaring, og som et resultat bragte han en ene-

stående viden frem i lyset for menneskeheden.

Søg visdom gennem personlig åbenbaring

Vi kan søge visdom i vores eget liv gennem

personlig åbenbaring. Det kommer oftest ved

stille tilskyndelser og indtryk. Hvis vi tænker over

en situation, som bekymrer os, brændende beder

Gud om hjælp og stræber efter at holde hans befa-

linger, vil åbenbaring tilflyde vores sind, og vi vil blive

et lys for dem, som er omkring os.

Jeg vidner om, at hvis vi følger vor Herre, Jesus Kristus,

og hans lærdomme med tro og angrende hjerte, vil han

vejlede os med »åbenbaringens And« (L&P 8:3) - selv

på tidspunkter med frygt og tvivl - og vores liv vil blive

velsignet.

LIAH0NA FEBRUAR 2005 43



LÆRERNES
KVORUM

Dette er den anden i en serie afartikler om præstedømmets
kvorummer og deresformål Her deler Det Præsiderende Biskopråd

nogle afderes tanker om lærernes kvorummer.

Hvordan kan kvorummet

hjælpe den enkelte med at

blive mere åndelig stærk, især

i de kritiske år i lærernes kvorum?

Biskop H. David Burton (ovenfor, i midten), præside-

rende biskop: Vore unge har behov for at kunne føle Ånden

i forbindelse med Kirken. Forestil jer, hvad det vil sige, at en

ung mand i ydmyg bøn knæler ned med sine kammerater

omkring et bord i et klasseværelse, eller hvor man nu er.

Forestil jer, hvad det vil sige, at en ung mand knæler ned

sammen med et andet kvorumsmedlem.

Denne skik kan betyde en stor

forskel i de unge mænds liv.

Biskop Richard C. Edgley (længst

til venstre), førsterådgiver i Det Præsiderende

Biskopråd: Tænk på, hvad det betyder, når de knæler ned i

bøn for et andet kvorumsmedlem, som er syg eller er faret

vild eller har et problem. Det begynder at opbygge det bro-

derskab, som disse drenge bør føle. I disse unge mænds

alder har vennerne ofte stor betydning i deres liv. Vi vil gerne

have, at de har venner i kvorummet, som de har åndelige

oplevelser med, som de kan give og modtage støtte til, og

som de kan udvikle et virkeligt broderskab med.

Biskop Burton: Et er at have kvorumsvejlederen ringe

for at spørge til et medlems velfærd. Det er noget andet,

når hans kvorumspræsident besøger vedkommende eller

ringer.

Hvad var nogle af de oprindelige opgaver (se L&P

20:53-55) som lærer i Det Aronske Præstedømme?

Biskop Keith B. McMullin (oven for, til højre), andenråd-

giver i Det Præsiderende Biskopråd: Jeg mindes, at min før-

ste opgave som hjemmelærer var sammen med en bror fra

Skandinavien, som talte gebrokkent engelsk. Han ringede til

mig, og jeg forsøgte at forstå, hvad det var, som han sagde.

Han inviterede mig hjem. Han var en ældre mand, en meget

god sidste dages hellig, og min seniorkammerat. Han bød

i
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mig indenfor og sagde med stærk accent: »Jeg synes, at vi

skal bede en bøn.« Vi knælede ned og bad. På den tid var

familiebøn i mit hjem reserveret til store lejligheder - og

var ikke noget, som skete hver dag. Min hjemmelærerkam-

merat lagde derimod større vægt på bøn, end jeg gjorde. Jeg

tænkte for mig selv: »Hjemmeundervisning er vigtig, og bøn

er en vigtig del af hjemmeundervisning.« Og selvfølgelig

erfarede jeg, hvor vidunderligt og dyrebart det var.

Biskop Burton: Jeg kan huske, hvor bange jeg var, da

jeg første gang fik til opgave at gå ud som hjemmelærer.

Min kammerat var en mindre aktiv bærer af Det Melkise-

dekske Præstedømme, men han var en trofast hjemmelæ-

rer. Når vi kom ind i medlemmernes hjem, var denne

hårdføre, store og temmelig råt-udseende mand så blid og

mild, som nogen anden, og han insisterede altid på, at vi

knælede ned med vore familier. Han var en enestående

mand, som belærte mig - en ung lærer - om,

hvordan man skulle være hjemmelærer.

I har talt om de unges vig-

tige rolle i kvorumsleder-

skab. Hvilken rolle har

de voksne ledere i et

kvorum?

Biskop Edgley: I må

medtage biskoprådet.

Det begynder der. Jeg

kan godt lide det råd,

som præsident Thomas S.

Monson, førsterådgiver i

Det Første Præsidentskab,

Med hjælp fra en hengiven

hjemmelærer, kan en lærer

lære, at hjemmeundervis-

ning er vigtigt, og at bøn er

en vigtig del af hjemme-

undervisning.

En ung mand vil normalt gå på den rette og sande vej, hvis

hans familie regelmæssigt samles til bon i hjemmet.

har givet: Han sagde, at I taler med jeres rådgiver, som er

ansvarlig for diakonerne, og beder denne rådgiver sikre, at

hver eneste diakon bliver lærer. I kan tale med den rådgi-

ver, som er ansvarlig for lærerne og bede ham sikre, at

hver eneste lærer bliver præst. Som biskop siger I: »Jeg sør-

ger for præsterne. Jeg vil sikre, at hver eneste afdem mod-

tager Det Melkisedekske Præstedømme.« Det kan gøres;

det er blevet gjort.

Hvad er nogle af de største udfordringer, som lærerne

står over for i dag, og hvordan kan vi hjælpe dem med

at stå fast?

Biskop Edgley: En dreng i denne alder ønsker sin uaf-

hængighed. Han prøver sine forældre og prøver sin frihed.

Det er en af årsagerne til, at lærernes kvorum må sikre, at

hans frihed falder inden for den rette sfære af venner og

det rette miljø.

Biskop McMullin: Der er et vindue åbent i en ung

mands liv, når han er mellem 12-15 år, hvor han er modta-

gelig. Unge mennesker i denne alder tænker ofte over

patriarkalske velsignelser; de er mere indstillet på at tænke

over Mormons Bog. Det er en afgørende periode.

Biskop Burton: Hvis sejlet er hejst, vil kursen være rigtig.

Hvis en familie har en lang tradition med at afholde famili-

eaften, eller de studerer evangeliet i hjemmet, og hvis de

samles regelmæssigt for at bede sammen i hjemmet - er det

en stor fordel. Forældre bør gøre alt, hvad der er muligt,

for at opnå disse tre ting. Det er den bedste forsikring, man

kan have.



EN LÆRER
I PRÆSTEDØMMET

PAMELA REID

a Darron Moller og hans familie

flyttede til East Coast Bays Ward

i Auckland New Zealand

Harbour Stav, fik Darron tildelt Scott

Cobbett, en lærer i Det Aronske Præste-

dømme som sin hjemmelærerkammerat.

»Jeg vidste ikke, hvem Scott Cobbet

var, og da jeg spurgte, fik jeg dette at vide:

>Bare se efter en, som er højere end dig

selv<Jeg fandt ham snart,« husker Darron.

Scott, som er 15, er rådgiver i lærernes kvo-

rumspræsidentskab, og er som Nephi, en af hans helte i

Mormons Bog, stor af statur. Han har også Nephis beslut-

somhed om at følge Herrens befalinger.

»I skolen lytter jeg til eleverne i min klasse, der lykøn-

sker hinanden for at gøre skøre ting, og jeg tænkte bare:

>Jeg er så glad for, at jeg ikke gør det,<« siger Scott. »Lige

siden jeg var lille, har jeg ment, at disse ting var forkerte,

og jeg vidste, at det at kende konsekvenserne gjorde det

lettere ikke at gøre det forkerte.«

Som medlem af lærernes kvorum, som har ansvaret for

at forberede nadveren, stod Scott en søndag i en uheldig

situation: Der var ikke nok nadverbægere til hans store

menighed.

»Jeg havde en dårlig fornemmelse - en fornemmelse af,

at vi ikke opfyldte vores pligt,« siger Scott. »Vi besluttede,

at lærerne skulle være bedre organiseret, og nu

mødes vores kvorumspræsidentskab en time før

nadvermødet til vores præsidentskabsmøde for

at sikre, at alt er i orden før nadvermødet og for

at forberede de næste par uger. Jeg kan godt lide

Kirkens orden. Når der er orden, er der ingen

grund at bekymre sig.«

Darron oplevede, at Scott som hjemmelærer-

kammerat tilføjede en ny dimension til hans kal-

delse. »Jeg besluttede mig til at besøge vore

familier 100 procent, og Scott gør det helt klart

muligt. Han ringer til mig for at sikre, at jeg har truffet

aftalerne. Og da han underviste den første gang, bad han

mig om at komme tidligere for at høre, hvad han havde

forberedt. Selv de små børn, som vi underviste, lyttede

til ham.«

Og hvad føler Scott om det at være hjemmelærer? »Jeg

kan godt lide gå på hjemmelærer med bror Moller. Hvis det

var to lærere, som gik ud samme, ville vi ikke vide så meget.

Men ved at gå ud med en, som er ældre end mig, hører jeg

forskellige synspunkter fra forskellige aldersgrupper. Af og

til er det skræmmende at undervise nogle få mennesker -

for man ved ikke, hvordan de tager imod det. Men det føles

godt, når de lytter.«

Pamela Reid er medlem afBirken-
head Ward, AucklandNew Zealand
Harbour Stav.
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Vidste du
HVEM ER JEG?

o

En helt fra Mormons Bog

Find ud af, hvem jeg er, ved at læse om mit liv. Du kan

lære mere om mig fra skriftstedshenvisningerne nederst

på siden.

1. Jeg er en efterkommer af Lehi.

2. Da jeg var 11 år, drog jeg med min far til meget befol-

ket sted mod syd.

3. Mine teenageår var en tid med frygtelige krige og vold.

4. Da jeg var 15, besøgte Herren mig.

5. Jeg er en discipel afJesus Kristus.

6. Som teenager var jeg unormal »stor af statur« for min

alder.

7. Da jeg lige var fyldt 16, ledte jeg mit folk i mange slag

og oplevede en del succes som militær leder.

8. Da jeg blev ældre, forkyndte jeg evangeliet for mit folk,

nephiterne, mellem krigene med lamanitterne, men kun

med ringe succes.

—P-—-** 1

; ^ordantkanblive

Når 1 sætter mal så«**.
e( j

en bedre leder i kirken, >
skoten eUe ^

roere
organiseret og holde bed«^ P

A
ter eller forbedre

jeres personlige retska

|

Ikan væ
reetbedreeksempel.

edemog
1

Skriv jeres mal ned, hvori«

vxr sikker på, at I gør noget hver uge

gøre dem.

o
Z

Z

Z
O

O

É

Unge enlige voksne i Storbritannien

Unge enlige voksne i Storbritannien holder bedre stand

efter den største ungdomskonference nogensinde, der

blev afholdt i Manchester i England. Flere end 540 unge

mennesker fra England, Irland, Skotland, Wales og andre

steder mødtes til en særlig weekend.

De unge enlige voksne hjalp til at bringe håb til andre,

gennem et humanitært hjælpeprojekt - ved at sortere

9. Efter mange år trådte jeg tilbage som

leder af mit folks militære styrker.

10. Jeg forkortede en bog, som

dækkede næsten 1000 år af mit folks

historie.

11. Mange år efter, at jeg var trådt

tilbage, vendte jeg frivilligt tilbage

for at lede mit folks hære.

12. Når jeg var adskilt fra min

søn, skrev jeg breve til ham.

13. Jeg skrev en stærk advarsel til folket i de sidste

dage.

14. Min bøn til Gud var, at mine brødre måtte komme

til at kende Jesus Kristus.

15. Jeg blev dræbt i et slag med

lamanitterne.

Svar: Se Mormons Ord 1:8; 3 Nephi 5:13,

20; 29-30; Mormon 1:6, 8-12, 15-16; 2; 3;

5:1; 8:3; Moroni 8-9-

og pakke doneret tøj og at male 250 tavler til skolesæt.

Gruppen rengjorde også en lokal park i Wythenshawe.

Men konferencen handlede ikke blot om arbejde. De

unge dansede, deltog i et skuespil og lyttede til talere,

herunder ældste W. Craig Zwick fra De Halvfjerds, som er

førsterådgiver i områdepræsidentskabet for det vestlige

Europa, som gav råd om, hvordan vi kan holde stand.

»Her er nøglen,« sagde han. »Ifør jer Guds fulde rustning«

(se Ef 6: 11-17).



KOMMENTARER

Liahona fremmer forståelsen

Jeg er leder af en lille organisation

i Italien, som arbejder på at styrke

den inter-religiøse forståelse i vores

land. Vi har haft mange muligheder

for at arbejde sammen med sidste

dages hellige og har meget positive

erfaringer.

Takket være et af jeres medlem-

mer, har jeg i en årrække modtaget

Liahona. Jeg mener den er vigtig læs-

ning, ikke blot for jeres medlemmer,

men for alle, som ønsker at forstå

mere om jeres kirke.

Jeg har læst og fortalt om udtalelser

fra præsident Gordon B. Hinckley,

præsident Thomas S. Monson og

andre. En artikel, som rørte mig dybt,

var »Solbærbusken« af ældste Hugh B.

Brown (se Liahona, mar. 2002, s. 22).

Jeg vil også udtrykke mine dybe

taknemlighed tilJames A. Toronto for

hans smukke artikel »Sidste dages hel-

liges syn på Muhammed« (se Liahona,

juni 2002. s. 30). Efter min mening

viste denne artikel respekt for de

sandheder, som udtrykkes af en

Lo pionta di ribes
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MAOMETTO 1

anden tro. Jeg læste den med

oprigtig glæde.

Jeg håber, at Herren fortsat vil

udgyde sin kærlighed til hele men-

neskeheden i disse vanskelige tider,

Pasquale Cardinale,

Rom, Italien

Styrke til

vanskelige tider

Jeg vil gerne udtrykke

min taknemlighed til

dem, som muliggør Lia-

hona så vel som for dem,

som deler deres personlige beret-

ninger. Bladet har været en del af mit

liv siden mine første måneder som

medlem af Kirken. På dets sider har

jeg fundet vejledning og styrke til

vanskelige tider og er blevet klar over

mine pligter (se Mosiah 1:17), når jeg

har læst de inspirerede budskaber fra

generalautoriteterne.

Milthon Osciel Escobar Pelico,

Nuevo Palmar Gren,

San Felipe Guatemala Stav

Taknemlig for Lille Liahona

Tak for et vidunderligt blad, som

bringer godt nyt til alle Kirkens med-

lemmer så vel som til medlemmer af

andre trosretninger. Jeg er især

taknemlig for afsnittet Lille Liahona.

Hvert blad indeholder meget fine

hjælpemidler til det vigtige arbejde,

som det er at undervise børn i evan-

geliet, og vi bruger det hver søndag i

vores Primary.

Olga Lozano de Gonzålez,

Azteca Ward, Monterrey Mexico

Moderna Stav

Lyt til profeten

Budskaberne i Liahona

hjælper mig med at forstå

formålet med livet. Bladet er

min vejledning, det hjælper

mig med at følge den lige

og snævre sti, som fører til

evigt liv (se 2 Nephi 31:18).

Jeg elsker at læse den vejledning,

som vor himmelske Fader giver os

gennem profeterne. Jeg ved, at præsi-

dent Gordon B. Hinckley er profet.

Lad os læse Liahona og lytte til hans

vejledning.

Åndre Tshamola,

Luputa Gren,

Den Demokratiske Republik Congo

Kinshasa Mission

Et åndeligt kompas

Jeg blev fyldt med stor fred

og trøst, da jeg læste præsident

Thomas S. Monsons budskab »Me-

sterens vej«, i januar 2003-num

meret, fordi det er så tæt knyttet

til en personlig oplevelse. Hans

budskab forstærkede min viden

om vigtigheden af levende profeter,

som hjælper os til at holde kursen.

Herren tilvejebringer stor hjælp

gennem det åndelige kompas, der

kendes som Liahona.

Jonathan Santacruz,

La Tahona Ward,

Caracas Venezuela Palo Verde Stav
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'\\år vi beder andre om at

. . \ hjælpe os med vores arbejde

i Kirken, hjælper det dem til al

føle, at der er brugfor dem, og

det hjælper dem til at _^^^z
føle Anden.

fa t bede andre om

I % at hjælpe os er

J- JL en afde syv

lektier om medlemsmis-

sionering. Vedrørende

de andre seks, se »Syv

lektier om at dele evan-

geliet med andre«, s. 16.


